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Szanowni Państwo, 

Przedstawiam Państwu Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za 2025 rok – 

dokument podsumowujący najważniejsze działania podejmowane przez samorząd  

w minionym roku oraz prezentujący efekty realizowanej polityki lokalnej. 

Rok 2025 był okresem konsekwentnej pracy na rzecz rozwoju Powiatu Koszalińskiego, 

w szczególności w obszarach infrastruktury, edukacji, bezpieczeństwa publicznego 

oraz wsparcia inicjatyw społecznych. Realizowane działania miały na celu zarówno 

poprawę jakości życia mieszkańców, jak i wzmacnianie potencjału gospodarczego 

oraz inwestycyjnego regionu. 

Istotnym elementem funkcjonowania powiatu była współpraca z jednostkami 

samorządu terytorialnego, administracją rządową, organizacjami pozarządowymi oraz 

mieszkańcami. Wspólne działania i zaangażowanie różnych środowisk pozwoliły na 

skuteczną realizację wielu przedsięwzięć oraz osiągnięcie wymiernych rezultatów  

w kluczowych obszarach funkcjonowania powiatu. 

Raport zawiera kompleksowe informacje dotyczące sytuacji finansowej powiatu, 

zrealizowanych inwestycji, strategii, działań społecznych oraz kulturalnych. Stanowi on 

narzędzie umożliwiające ocenę dotychczasowych działań oraz podstawę do dalszego 

planowania i podejmowania decyzji strategicznych. 

Mam nadzieję, że przedstawiony dokument pozwoli na pełniejsze spojrzenie na 

funkcjonowanie Powiatu Koszalińskiego, a także na zrozumienie skali i zakresu 

podejmowanych działań. Dziękuję wszystkim osobom i instytucjom, które swoją pracą 

i zaangażowaniem przyczyniły się do rozwoju naszego regionu. Wspólnie tworzymy 

powiat stabilny, nowoczesny i otwarty na potrzeby mieszkańców. 

  

Starosta Koszaliński 

                                                                                                                   Tomasz Tesmer 
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1. INFORMACJE O POWIECIE 

 

Powiat Koszaliński 

powierzchnia: 1 648 km2 

liczba ludności: 64 310 mieszkańców (I półrocze 2025 r.) 

 

Powiat koszaliński położony jest w północno – wschodniej części województwa 

zachodniopomorskiego. W centrum powiatu koszalińskiego znajduje się powiat 

grodzki Koszalin. Powiat koszaliński od zachodu sąsiaduje z powiatem kołobrzeskim, 

od południowego zachodu z białogardzkim, od południa ze szczecineckim, 

od wschodu z bytowskim, zaś od północnego wschodu ze sławieńskim. Północną 

granicę powiatu wyznacza około trzydziestokilometrowy pas wybrzeża Bałtyku.  

 

Powiat koszaliński składa się z ośmiu gmin. Gmina Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów 

posiadają status miejsko – wiejski, a gminy: Biesiekierz, Będzino, Manowo, Świeszyno 

status wiejski. Łącznie w skład powiatu wchodzi 300 miejscowości.  
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Według danych Głównego Urzędu Statystycznego liczba ludności powiatu 

koszalińskiego wykazuje w ostatnich latach niewielką, lecz systematyczną tendencję 

spadkową. Na dzień 31 grudnia 2023 r. powiat zamieszkiwało 64 450 osób. Według 

stanu na 31 grudnia 2024 r. liczba mieszkańców wynosiła 64 359 osób, co oznacza 

spadek o 91 osób (0,14%) w ujęciu rok do roku. Natomiast według stanu na 30 czerwca 

2025 r. liczba ludności wynosiła 64 310 osób, tj. o 49 osób mniej niż na koniec 2024 r. 

(spadek o 0,08%). Łącznie w okresie od 31 grudnia 2023 r. do 30 czerwca 2025 r. 

liczba mieszkańców zmniejszyła się o 140 osób, co stanowi spadek o 0,22%.    

Pod względem fizyczno-geograficznym, powiat koszaliński położony jest na obszarze 

należącym do regionu:   

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski, 

2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie, 

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie, 

Pojezierze Południowopomorskie.  

4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże 

Słowińskie, Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze 

Bytowskie, Dolina Gwdy. 

Teren, na którym położony jest powiat koszaliński jest jednym z najpiękniejszych  

i najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary zieleni 

wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze 

urozmaicone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, rybnych 

jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących 

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję dla 

miłośników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz 

schronienia od zgiełku cywilizacji. Powiat koszaliński to także piaszczyste i czyste 

plaże Bałtyku, malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne i faunistyczne. 

Znajduje się tu wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym: pojedyncze drzewa, 

aleje i głazy narzutowe. Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy 

mikroklimat sprzyjają rozwojowi infrastruktury turystycznej. W powiecie koszalińskim 

dynamicznie rozwija się turystyka wiejska oraz formy wypoczynku związane 

z agroturystyką i ekoturystyką. Liczne gospodarstwa agroturystyczne, pensjonaty czy 

kwatery prywatne oferują spokojny wypoczynek na łonie natury, przejażdżki konne, 
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spacery, wędkowanie czy aktywności rowerowe. W regionie funkcjonują także wioski 

tematyczne, które stanowią lokalne produkty turystyczne, promujące tradycje i kulturę 

obszarów wiejskich.  

 

Powiat koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich jak 

rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne 

pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią 

obszary prawnie chronione. Na jego terenie znajduje się jedenaście rezerwatów 

przyrody, których celem jest zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym 

i niezmienionym. Na terenie rezerwatów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, 

które są ważnym elementem krajobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne 

i kulturowe regionu. Są to: Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; 

Rezerwat Jezioro Piekiełko; Rezerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; 

Rezerwat Parnowo; Rezerwat na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat 

Wieleń; Rezerwat Wierzchomińskie Bagno; Rezerwat Łazy. Obszary chronionego 

krajobrazu znajdujące się na terenie powiatu są miejscami o wyróżniającym się 

krajobrazie i walorach atrakcji turystycznej zarówno dla mieszkańców regionu jak 

i przyjezdnych. W skład obszarów chronionego krajobrazu wchodzą: Koszaliński Pas 

Nadmorski; Dolina Radwi; okolice miejscowości Polanów, Żydowo - Biały Bór. 

 

 

2. DZIAŁALNOŚĆ RADY I ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE 

 

 2.1. Rada Powiatu w Koszalinie  

 

Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu. Kontroluje działalność 

zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. Zakres zadań  

i kompetencji rady określa ustawa o samorządzie powiatowym. Rada Powiatu  

w Koszalinie liczy 19 radnych.  
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Skład Rady Powiatu w Koszalinie VII kadencji (2024-2029) 

Wiceprzewodnicząca Rady          Przewodniczący Rady         Wiceprzewodnicząca Rady 

   Mieczysława Brzoza                   Kamil Jesionowski                       Irena Oleksy 

 

     

                                   

Artur Dropko                         Marek Gil                   Elżbieta Góral         Zbigniew Grabarek 

Przemysław Jurewicz    Andrzej Kaczanowicz    Dariusz Kalinowski   Barbara Koperska  

 

          

 

 

 

Henryk Kuriata          Agnieszka Ławrynowicz      Marek Mazik         Danuta Polechońska 

 

 

 

 

 

 

Ryszard Sobczyński         Halina Sztreja         Tomasz Tesmer              Bartłomiej Wilk                  
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W 2025 roku Rada Powiatu w Koszalinie wykonywała swoje zadania zgodnie z planem 

pracy przyjętym Uchwałą Nr IX/75/24 z dnia 18 grudnia 2024 r. dotyczącą ustalenia 

planu pracy na rok 2025.  

Rada Powiatu VII kadencji obradowała łącznie na 11 sesjach, w tym 5 o charakterze 

nadzwyczajnym. W ich wyniku podjęto 77 uchwał. Wszystkie uchwały zostały 

opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie, 

natomiast 25 z nich skierowano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

Zgodnie z art. 78 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 

uchwały w ustawowym terminie 7 dni przekazano organom nadzoru: 30 uchwał 

Wojewodzie Zachodniopomorskiemu oraz 47 Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Żaden z organów nadzoru nie stwierdził naruszeń ani nie zakwestionował podjętych 

uchwał.  

Rada realizowała swoje ustawowe kompetencje obejmujące stanowienie aktów prawa 

miejscowego, podejmowanie uchwał o charakterze programowym i finansowym oraz 

sprawowanie kontroli nad działalnością Zarządu Powiatu. Obrady dotyczyły  

w szczególności wykonania budżetu powiatu, inwestycji drogowych, funkcjonowania 

jednostek organizacyjnych, realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej oraz 

współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Istotnym elementem działalności Rady była również analiza sprawozdań z pracy 

Zarządu Powiatu oraz jednostek organizacyjnych, co pozwalało na podejmowanie 

decyzji mających znaczenie dla rozwoju lokalnej wspólnoty samorządowej. 

Radni aktywnie uczestniczyli w pracach komisji stałych, gdzie opiniowano projekty 

uchwał, sprawozdania i informacje oraz omawiano bieżące potrzeby mieszkańców 

powiatu. W 2025 roku złożono 6 interpelacji oraz 1 zapytanie. 
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2.2. Zarząd Powiatu w Koszalinie 

Zarząd powiatu jako organ wykonawczy powiatu odpowiada za wykonywanie uchwał 

rady powiatu oraz realizację zadań powiatu. Szczegółowy zakres jego zadań określa 

w szczególności ustawa o samorządzie powiatowym. Do zadań zarządu powiatu 

należą w szczególności: 

• przygotowywanie projektów uchwał rady powiatu,  

• wykonywanie uchwał rady,  

• gospodarowanie mieniem powiatu,  

• wykonywanie budżetu powiatu,  

• zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu.  

Zarząd Powiatu w Koszalinie wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego w Koszalin oraz jednostek organizacyjnych powiatu. 

Skład Zarządu Powiatu w Koszalinie - VII kadencja (2024-2029) 

 

                            Tomasz Tesmer                            Agnieszka Ławrynowicz   
                          Starosta Koszaliński                     Wicestarosta Koszaliński    
 

                                     
               Członek Zarządu                         Członek Zarządu                  Członek Zarządu          
             Zbigniew Grabarek                   Danuta Polechońska                  Bartłomiej Wilk 
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W 2025 r. Zarząd Powiatu w Koszalinie odbył łącznie 49 posiedzeń, podczas których 

rozpatrzył 532 wnioski złożone przez dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz 

pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie, a także podjął 131 uchwał. Zarząd 

skierował ponadto pod obrady Rady Powiatu 77 projektów uchwał Rady oraz wydał  

8 decyzji, w tym: 

- 5 decyzji w zakresie ustanowienia lub wygaszenia trwałego zarządu do 

nieruchomości, 

- 1 decyzję w sprawie umorzenia postępowania dotyczącego wygaśnięcia trwałego 

zarządu do nieruchomości,  

- 2 decyzje w sprawie przyznania stypendium sportowego. 

Dodatkowo Zarząd wydał 18 postanowień, w tym: 

- 15 postanowień w zakresie opiniowania zmian planów zagospodarowania 

przestrzennego lub planów ogólnych zgodnie z wnioskami gmin, 

- 2 postanowienia w zakresie opiniowania lokalizacji strategicznej inwestycji, 

- 1 postanowienie w zakresie opiniowania inwestycji towarzyszącej.  

 W 2025 r. zostały zawarte 3 porozumienia:  

- w sprawie przekazania środków finansowych w 2025 roku z budżetu Powiatu 

Koszalińskiego na wydatki bieżące Komedy Miejskiej Policji w Koszalinie, 

- w sprawie realizacji zadania pod nazwą: "Budowa zatok parkingowych w ciągu ulicy 

Mieleńskiej w m. Łazy - dz. nr 24/1 obr. Łazy", 

- w sprawie realizacji zadania pod nazwą: "Budowa przejścia dla pieszych na 

dz. nr 37/3, 551/2 i 325/2 obręb Mielno w ramach inwestycji "Rozbudowa centrum 

przesiadkowego w Mielnie. 

 

Wszystkie akty wydane przez Zarząd Powiatu w Koszalinie zostały opublikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.    
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3. FINANSE POWIATU – BUDŻET 

 

Na poziom realizacji budżetu Powiatu Koszalińskiego w 2025 r. oraz kondycję 

finansową Powiatu miała wpływ ogólna sytuacja makroekonomiczna w kraju, w tym 

wzrost dynamiki PKB w 2025 r. do 3,6%, gdy w 2024 r. było to 3%. Był to najwyższy 

roczny wzrost od 2022 r. kiedy jeszcze mieliśmy do czynienia z wygasającym efektem 

„pocovidowgo” odbicia. 

Ostatecznie budżet Powiatu w 2025 r. zamknął się nadwyżką budżetową w kwocie 

15.477.453,95 zł przy pierwotnie planowanym deficycie budżetowym na dzień 

1 stycznia w wysokości 4.037.272,00 zł. 

Poniższa tabela obrazuje główne wielkości budżetowe Powiatu Koszalińskiego: 

dochody i wydatki w podziale na bieżące i majątkowe oraz wynik budżetu w roku 2025 

oraz latach 2023 - 2024. 

 

Wyszczególnienie Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 
Dynamika 

% 3:2 
Dynamika 

% 4:3 
1 2 3 4 5 6 

DOCHODY OGÓŁEM 162 195 297,67 154 264 133,60 179 327 555,99 95,11 116,25 

dochody bieżące 112 968 208,57 141 563 741,79 169 176 407,29 125,31 119,51 

dochody 
majątkowe 

49 227 089,10 12 700 391,81 10 151 148,70 25,80 79,93 

WYDATKI OGÓŁEM 161 946 995,70 145 587 186,15 163 850 102,04 89,90 112,54 

wydatki bieżące 106 157 215,35 123 299 369,19 139 296 651,78 116,15 112,97 

wydatki 
majątkowe 

55 789 780,35 22 287 816,96 24 553 450,26 39,95 110,17 

Nadwyżka 248 301,97 8 676 947,45 15 477 453,95   
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Poniższy wykres przedstawia realizację dochodów i wydatków w 2025 roku 

w porównaniu z latami 2023-2024, w podziale na bieżące i majątkowe oraz ostateczny 

wynik budżetu 

 

 

 

 

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI BUDŻETU POWIATU 2025 R. 

DOCHODY 

Powiat nie prowadzi polityki podatkowej, a źródłami jego dochodów do 2024 r. były 

głównie: subwencje, udziały w PIT, dotacje m.in. na zadania własne, powierzone 

i z zakresu administracji rządowej, środki z funduszy celowych oraz dochody własne. 

Nowa ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (JST), obowiązująca 

od 1 stycznia 2025 r., wprowadziła fundamentalne zmiany w finansowaniu lokalnym. 

System oparty został na udziale w PIT i CIT, co zwiększyło samodzielność finansową 

samorządów. 

Główne założenia nowego systemu (od 2025 r.) to: 

- Odejście od wpływów podatkowych na rzecz dochodów z bazy podatkowej: 

Samorządy otrzymują udziały w dochodach mieszkańców i lokalnych firm (bazie 

podatkowej), a nie od faktycznie odprowadzonego podatku do urzędu 

dochody
ogółem

dochody
bieżące

dochody
majątkowe

wydatki ogółem
wydatki
bieżące

wydatki
majątkowe

Nadwyżka

Rok 2023 162 195 297,67 112 968 208,57 49 227 089,10 161 946 995,70 106 157 215,35 55 789 780,35 248 301,97

Rok 2024 154 264 133,60 141 563 741,79 12 700 391,81 145 587 186,15 123 299 369,19 22 287 816,96 8 676 947,45

Rok 2025 179 327 555,99 169 176 407,29 10 151 148,70 163 850 102,04 139 296 651,78 24 553 450,26 15 477 453,95
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skarbowego. Uniezależnia to budżety JST od zmian w systemie podatkowym (np. 

ulg czy zwolnień). 

- Wprowadzenie pojęcia "potrzeb finansowych” zamiast subwencji: 

Tradycyjne subwencje zastąpiono kategoriami potrzeb, takimi jak: 

o potrzeby wyrównawcze, 

o potrzeby oświatowe, 

o potrzeby rozwojowe, 

o potrzeby ekologiczne i uzupełniające. 

- Wzmocnienie dochodów własnych: Zwiększenie stabilności finansowej 

i przewidywalności wpływów do budżetów lokalnych.  

 

Udział Powiatu w PIT i CIT w 2025 r. stanowił 36,52% w dochodach ogółem i wyniósł 

65.484.424,26 zł. W roku 2024 było to 15,83% dochodów ogółem, i była to kwota 

24.425.736,00 zł. W roku 2023 dochody z tytułu CIT i PIT stanowiły 9,54% wszystkich 

dochodów Powiatu. Dotacje pozyskane przez Powiat w 2025 r. zwykle dotyczyły 

realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, zadań własnych czy też 

powierzonych, wynikających z zawieranych porozumień i umów. Powiat pozyskał 

także dotacje, których źródłem były Fundusze Unijne oraz środki z państwowych 

funduszy  celowych.  Dochody własne, generowane przez jednostki organizacyjne, 

w większości dotyczyły wpływów za realizowane usługi oraz wpływów z opłat np. 

geodezyjnych, za zajęcie pasa drogowego, z najmu czy dzierżawy. 

 

Analiza dochodów ze względu na źródła 

Planowane dochody w 2025 r. zostały zrealizowane w wysokości 179.327.555,99 zł, 

co stanowi 99,55 % planu po zmianach. Strukturę zrealizowanych dochodów Powiatu 

Koszalińskiego wg źródeł w 2025 roku – w porównaniu z rokiem 2023 i 2024 

przedstawia poniższy wykres: 
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Analiza dochodów ze względu na rodzaj 

 

W 2025 roku, w ogólnej kwocie zrealizowanych dochodów, dochody majątkowe 

stanowiły kwotę 10.151.148,70 zł co stanowi 5,66% dochodów ogółem. Dochody 

bieżące zostały zrealizowane w wysokości 169.176.407,29 zł. 

 

Dot. cel. na
zad. z zakr.
adm. rząd. i
powierzone

Dot. cel. z
bp. na zad.

wł. Pow.

Śr. z fun.
cel. - RD,
PŁ, Przec.
COVID-

19,PFRON,
FP ob.

Ukrainy i
inne

Subwencja
ogólna z

bp. i śr. na
uzupełnieni
dochodów
Powiatu

PIT, CIT

Doch. z jst
na zad.
real. na
podst.

umów/poro
zumień

Środki z
innych
źródeł

Dochody
wł. powiatu

2023 2 862 447 12 377 029 41 804 902 33 415 151 15 452 577 7 334 122 6 550 851 42 217 286

2024 3 208 071 14 215 000 8 694 516 45 146 707 24 425 736 7 691 878 989 724 49 892 502

2025 4 294 583 18 968 532 3 841 612 16 913 705 65 484 424 8 770 609 3 713 569 57 340 523
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Realizacja dochodów budżetu Powiatu wg źródeł 
w 2025 i latach 2023-2024
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Dochody majątkowe 

W 2025 r. dochody majątkowe zostały zrealizowane w wysokości 10.151.148,70 zł.  

W porównaniu z rokiem 2024 dochody majątkowe stanowiły kwotę 12.700.391,81 zł, 

a w roku 2023 wyniosły 49.227.089,10 zł. Zanotowano więc, w porównaniu z rokiem 

2023 i 2024 znaczący ich spadek. Wynika to głównie z zakresu realizacji planowych 

inwestycji w 2025 r. oraz możliwości pozyskania zewnętrznych środków na ich 

finansowanie.

 

94.34%

5,66%

Udział poszczególnych rodzajów dochodów 
w dochodach ogółem w 2025 r.

Dochody bieżące Dochody majątkowe

RF: PŁ, RD,
Przeciwdziałani

a COVID-19

Gminy,
Samorząd

Wojewódzki
Unijne

BP, w tym dot.
od Woj.

Zachodniopom
orskiego

Pozyskane, w
tym PFRON,

WFOŚiGW, LP

Dochody
własne

2023 41 268 735,80 2 923 287,58 5 621,36 30 000,00 4 579 008,34 420 436,02

2024 8 232 174,52 3 254 248,74 283 308,00 737 272,00 - 193 388,55

2025 3 515 000,00 3 385 192,20 1 798 876,71 730 723,50 158 079,00 563 277,29

 -
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2023 2024 2025 

W 2023 r. dochody majątkowe pozyskane na 
realizację zadań inwestycyjnych wyniosły 

48.806.653,08 zł, w tym z: 

W 2024 r. dochody majątkowe pozyskane 
na realizację zadań inwestycyjnych wyniosły 

12.507.003,26 zł, w tym z: 

W 2025 r. dochody majątkowe pozyskane 
na realizację zadań inwestycyjnych wyniosły 

9.587.871,41 zł, w tym z: 
1. Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych  –- łącznie 27.965.500,00 zł 
na realizację zadań inwestycyjnych: 

1. Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 2.000.000,00 zł na 
zadanie „Przebudowa ciągów pieszych na terenie 
powiatu koszalińskiego”; 

1. Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych – 3.015.000,00 zł 
(I transza, II -końcowa wpłynęła w styczniu 2026 r.) 
(31,45% dochodów na inwestycje) na zadanie 
„Modernizacja infrastruktury społecznej w Powiecie 
Koszalińskim”; 

− „Przeb. dróg pow. nr 3506Z w m. Sarbinowo,3504Z 
Sarbinowo-Gąski oraz 3544Z Kiszkowo-Gąski w Powiecie 
Koszalińskim” – 14.991.000,00 zł; 

− „Remont drogi pow. 3529Z Dunowo-Golica” – 
7.987.000,00 zł; 

  

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3543Z Skibno-
Wierciszewo” – 4.987.500,00 zł; 

_ _ 
2. Rządowego Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 - kwota 500.000,00 zł (5,21% dochodów na 
inwestycje) na zadanie „Prace ratunkowe i 
zabezpieczające budynek pałacowy w Parsowie”  

2. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 
13.303.235,80 zł na zadania: 

2. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 
6.232.174,52 zł na zadania: 

  

− „Przebudowa dróg powiatowych nr 3506Z w m. 
Sarbinowo, 3504Z Sarbinowo-Gąski oraz 3544Z 
Kiszkowo-Gąski w Powiecie Koszalińskim” – 
10.967.344,43 zł; 

− „Poprawa bezpieczeństwa pieszych dla drogi 3545Z 
w m. Węgorzewo” – 273.889,22 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z Gąski - 
Kładno” – 3.411.496,08 zł; 

_ 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3527Z Kotłowo -Laski 
Koszalińskie” - 2.335.891,37 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3569Z Cetuń - 
DW 168” – 2.546.789,22 zł; 

  

3. sześciu Gmin z terenu Powiatu na wspólnie reali. inw. 
drogowe i inne zad. łącznie 2.201.174,96 zł, w tym na 
inwestycje drogowe 2.082.174,96 zł od: 

3. czterech Gmin z terenu Powiatu na wspólnie 
realizowane inwestycje drogowe łącznie w kwocie 
2.779.700,88 zł, z tego od: 

3. pięciu Gmin z terenu Powiatu na wspólnie 
realizowane inwestycje drogowe łącznie 
w kwocie 2.747.840,36 zł (28,66% doch. na inw.),  

− Gminy Będzino – 160.000,00 zł; − Gminy Będzino – 1.218.709,49 zł; − Gminy Biesiekierz – 1.645.055,02 zł; 

− Gminy Biesiekierz – 1.167.945,68 zł; − Gminy Mielno – 611.010,35 zł; – Gmina Bobolice – 342.182,55 zł; 

− Gminy Bobolice – 18.874,96 zł; − Gminy Polanów – 249.981,04 zł; − Gminy Manowo – 28.809,38 zł; 

− Gminy Mielno – 535.354,32 zł; − Gminy Sianów – 700,000,00 zł; − Gminy Polanów – 375.000,00 zł; 

− Gminy Polanów – 200,000,00 zł; 
 
  

 
− Gminy Sianów  – 324.865,47 zł; 
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2023 2024 2025 

4. Urzędu Marszałkowskiego WZ w wysokości 
722.112,62 zł, na „Przebudowę drogi pow. nr 3573Z 
Żydowo-Bobięcino” (śr. z FOGR) oraz 14.000,00 zł na 
„Modernizację sali gimnastycznej w SOS-W w Warninie”; 

4. Urzędu Marszałkowskiego WZ w wysokości 
474.547,86 zł, na zad. „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3569Z Cetuń - DW 168” (śr. z FOGR); 

4. Urzędu Marszałkowskiego WZ w wysokości 
637.351,84 zł, (6,65% dochodów na inwestycje) na 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z Nacław-
Cetuń” (śr. z FOGR);   

5. Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
kwota 5.621,36 zł związane z realizacją projektu 
„Dostępny Urząd-Dostępny Samorząd”; 

5. Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
kwota 283.308,00 zł, z tego na: 

− projekt „Cyberbezpieczeństwo w Powiecie 

5. Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
kwota 1.798.876,71 zł, (18,76% dochodów na 
inwestycje) z tego na projekty:  

 

Koszalińskim” kwota 219.678,00 zł; 

− refundacja poniesionych w 2023 r. wydatków na 

− „Cyberbezpieczeństwo w Powiecie Koszalińskim” 
kwota 440.284,41 zł; 

 

realizację zad. „Zagospodarowanie terenu w SOSW 
w Warninie kwota 63.630,00 zł; 

− „Poprawa warunków pracy w MOW w Polanowie” - 
kwota 17.820,30 zł; 

− refundacja poniesionych w 2024 r. wydatków na 

 

 
realizację zad. Przebudowa drogi powiatowej nr 
3542Z Karnieszewice - kwota 1.340.772,00 zł; 

 

6. dotacji z budżetu państwa - od Wojewody 
Zachodniopomorskiego  w wysokości 30.000,00 zł na 
dofinansowanie zakupu urządzenia wielofunkcyjnego na 
potrzeby realizacji zadań z zakresu geodezji i kartografii 

 
 

_ 

 
 
 
 
 

6. dotacji z budżetu państwa - od Wojewody 
Zachodniopomorskiego w wys. 730.723,50 zł, 
(7,62% doch. na inw.) z tego na dof.: 

− zakupu samochodu osobowego na potrzeby PINB - 
kwota 140.300,00 zł; 

− zakupu urządzenia wielofunkcyjnego na potrzeby 
PINB - kwota 14.000,00 zł; 

− zakupy związane z obroną cywilną (generatory, 
namiot, dron) łącznie 576.423,50 zł 

 

7. Dyrekcji Lasów Państwowych – 4.459.008,34 zł, 
z tego na zadania: 

− „Przebudowa drogi pow. nr 3543Z Skibno-Wierciszewo” 
(Nadleśnictwo Karnieszewice) – 1.405.349,59 zł; 

− „Remont drogi powiatowej 3529Z Dunowo-Golica” 
(Nadleśnictwo Manowo) – 2.000.000,00 zł; 

− „Przebudowa drogi powiatowej nr 3573Z Żydowo-
Bobięcino” (Nadleśnictwo Polanów) – 1.053.658,75 zł; 

_ 
7. Nadleśnictwo Białogard - dofinansowanie 
realizacji zadania inwestycyjnego pn. Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3526Z Nosowo-Nosówko - kwota 
50.000,00 zł (0,52% dochodów na inwestycje) 

 

_ 
6. Uzupełnienie subwencji ogólnej na inwestycje na 
drogach publicznych powiatowych kwota 
737.272,00 zł, na „Przebudowę mostu w m. Rosnowo” 

_  
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2023 2024 2025  

_ _ 
8. dotacja z WFOŚiGW w Szczecinie na zakup 
samochodu hybrydowego plug-in kwota 108.079,00 zł 
(1,13% dochodów na inwestycje) – refundacja zakupy 
w 2025 r. 

 
 

 

8. środki z PFRON w wysokości 120.000,00 zł, na zakup 
samochodu osobowego "mikrobusu" 9-osobowego do 
przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby SOSW 
w Warninie. 

_ _  
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W 2025 r. dochody majątkowe własne wynikające m.in. z wpłat z tytułu odpłatnego 

nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, 

wpływów ze sprzedaży składników majątkowych wyniosły 563.277,29 zł. W 2024 roku 

była to 193.388,55 zł, a w 2023 roku 420.436,02 zł. W porównaniu z rokiem 2024 

wzrost dochodów majątkowych własnych był o 191,27% wyższy, głównie za sprawą 

sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Powiatu Koszalińskiego. 

 

W 2025 roku dokonano sprzedaży następujących nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Koszalińskiego za łączną kwotę 542.600,00 zł (§077): 

− dz. nr 9/6 obręb Parsowo - za kwotę 40.400,00 zł, 

− dz. nr 334 obręb. Żydowo - za kwotę 310.000,00 zł, 

− dz. nr 335 obręb Żydowo - za kwotę 71.000,00 zł, 

− dz. nr 339/6 obręb Żydowo - za kwotę 121.200,00 zł. 

 

Dochody bieżące 

W 2025 r. zrealizowano dochody bieżące w kwocie 169.176.407,29 zł. W roku 2024 

dochody bieżące zostały wykonane w wysokości 141.563.741,79 zł, a w roku 2023 

wyniosły 112.968.208,57 zł. W porównaniu z rokiem 2024 zanotowano wzrost 

dochodów bieżących o 19,51%. 

 

 

Dotacje na
zadania
zlecone i

powierzone

Dotacje na
zadania
własne

Śr. z Funduszy
celowych

Subwencja
ogólna z bp i

śr. na
uzupełnienie
dochodów
Powiatu

PIT i CIT

Dot. cel. od
innych JST na

zad. bież. i
inw.

Środki
pozyskane z
innych źródeł

Dochody
własne
powiatu

2023 2 832 446,69 12 377 028,75 597 098,86 33 415 151,15 15 452 577,00 5 132 947,36 1 364 108,98 41 796 849,78

2024 3 208 070,73 14 215 000,11 462 341,92 44 409 435,00 24 425 736,00 4 437 628,82 706 415,92 49 699 113,29

2025 3 563 859,20 18 968 531,57 326 612,00 16 913 704,56 65 484 424,26 5 385 416,61 1 756 612,98 56 777 246,11
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Udział dochodów własnych (bieżących i majątkowych) w dochodach ogółem 
  

W 2023 roku dochody własne Powiatu, 
w dochodach ogółem, stanowiły 31,18% i wyniosły 
42.217.286,80 zł, z tego: 

W 2024 roku dochody własne Powiatu, 
w dochodach ogółem, stanowiły 32,34% 
i wyniosły 49.892.501,84 zł, z tego: 

W 2025 roku dochody własne Powiatu, 
w dochodach ogółem, stanowiły 31,98% i wyniosły 
57.340.523,40 zł, z tego: 

 - bieżące 41.796.849,78 zł  - bieżące 49.699.113,29 zł  - bieżące 56.777.246,11 zł 

 - majątkowe 420.436,02 zł  - majątkowe 193.388,55 zł  - majątkowe 563.277,29 zł 

Dochody bieżące własne  

(w 2024 r. wyższe o 18,91% w porównaniu do 2023 r.) (w 2025 r. wyższe o 14,24% w porównaniu do 2024 r.) 

wpływy z usług 33.496.671,86 zł (79,34% doch. 
wł.), w tym odpłatności za pobyt w domach 
pomocy społecznej kwota 29.188.060,26 zł 

wpływy z usług 41.443.046,81 zł (83,06% doch. 
wł.), w tym odpłatności za pobyt w domach 
pomocy społecznej kwota 35.669.714,64 zł 

wpływy z usług 46.981.730,14 zł (81,93% doch. 
wł.), w tym odpłatności za pobyt w domach 
pomocy społecznej kwota 40.635.518,57 zł; 

dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego kwota 
2.057.144,12 zł (4,87% doch. wł.) 

dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego 
2.001.728,49 zł (4,01% doch. wł.) 

dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego 
2.090.383,34 zł (3,65% doch. wł.) 

dochody realizowane przez Wydział Geodezji, 
Kartografii i Katastru 1.486.935,58 zł (3,52% doch. 
wł.) w tym opłaty geodezyjne 1.485.726,28 zł 

dochody realizowane przez Wydział Geodezji, 
Kartografii i Katastru 1.678.556,50 zł (3,36% 
doch. wł.), w tym opłaty geodezyjne 
1.676.926,80 zł  

dochody realizowane przez Wydział Geodezji, 
Kartografii i Katastru 2.000.652,92 zł (3,49% doch. 
wł.) 

wpływy realizowane przez Wydział Komunikacji 
i Dróg m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, 
czasowych pozwoleń i innych druków 1.216.444,70 
zł (1,88% doch. wł.) 

wpływy realizowane przez Wydział Komunikacji 
i Dróg m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, 
czasowych pozwoleń i innych druków kwota 
1.472.064,90 zł (2,95% doch. wł.) 

wpływy realizowane przez Wydział Komunikacji 
i Dróg m.in. za wydanie tablic rejestracyjnych, 
czasowych pozwoleń i innych druków kwota 
1.520.996,65 zł (2,65% doch. wł.) 

dochody Powiatu związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej kwota 
1.070.937,66 zł (2,54% doch. wł.) 

dochody Powiatu związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej kwota 
825.364,27 zł (1,65% doch. wł.) 

dochody Powiatu związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej kwota 
1.234.504,28 zł (2,15% doch. wł.) 

wpływy z pozostałych odsetek 566.809,12 zł, 
w tym z lokat wolnych środków 542.936,71 zł 
(1,34% doch. wł.) 

wpływy z pozostałych odsetek 576.771,25 zł, 
w tym z lokat wolnych środków 567.025,35 zł 
(1,16% doch. wł.)  

wpływy z pozostałych odsetek 1.214.973,18 zł, 
w tym z lokat wolnych środków 1.183.467,82 zł 
(2,12% doch. wł.)  

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 348.452,78 zł (0,83% doch. wł.) 

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 489.545,55 zł (0,98% doch. wł.) 

wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych 513.121,26 zł (0,89% doch. wł.) 

wpływy z różnych opłat 305.376,98 zł (0,72% doch. 
wł.) 

wpływy z różnych opłat 488.320,09 zł (0,98% 
doch. wł.); 

wpływy z różnych opłat 241.013,88 zł (0,42% doch. 
wł.) 

wpływy z różnych dochodów realizowanych przez 
jednostki (§0970) 686.245,71 zł (1,63% doch. wł.) 

wpływy z różnych dochodów realizowanych 
przez jednostki (§0970) 328.688,49 zł (0,66% 
doch. wł.) 

wpływy z różnych dochodów realizowanych przez 
jednostki (§0970) 551.682,60 zł (0,96% doch. wł.) 
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wpływy z tytułu kar i odszkodowań 340.255,34 zł 
(0,81% doch. wł.) 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 93.724,29 zł 
(0,19% doch. wł.); 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań, grzywien 
287.216,91 zł (0,50% doch. wł.) 

pozostałe dochody 128.455,93 zł (0,30% doch. wł.) 
pozostałe dochody 217.807,65 zł (0,44% doch. 
wł.) 

pozostałe dochody 2.255,95 zł (0,00% doch. wł.) 

opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców 
kwota 93.120,00 zł (0,22% doch. wł.) 

opłaty za zezwolenia na pracę dla 
obcokrajowców 83.495,00 zł (0,17% doch. wł.); 

opłaty za zezwolenia na pracę dla obcokrajowców 
138.715,00 zł (0,24% doch. wł.) 

41 796 849,78  49 699 113,29  56 777 246,11  

Dochody majątkowe własne  

(w 2024 r. spadek dochodów o 54% w porównaniu do 2023 r.) 
(w 2025 r. wzrost dochodów o 291,27% 
w porównaniu do 2024 r.) 

wpłat z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruch. kw. 
311.820,00 zł (0,74% doch. wł.) 

wpłat z tyt. odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruch. kw. 25.250,00 zł (0,05% doch wł.) 

wpłat z tyt. odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruch. kw. 
542.600,00 zł (0,95% doch wł.) 

wpływów ze sprzedaży składników majątkowych 
kwota 14.453,37 zł (0,03% doch. wł.) 

wpływów ze sprzedaży składników 
majątkowych 168.138,55 zł (0,34% doch. wł.) 

wpływów ze sprzedaży składników majątkowych 
20.677,29 zł (0,04% doch. wł.) 

wpłata śr. fin. z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budż. kw. 94.162,65 zł (0,22% doch. wł.) 

_ _ 

420 436,02 zł 193 388,55 zł 563 277,29 zł 
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WYDATKI 

Wydatki zrealizowane w 2025 r. w wysokości 163.850.102,04 zł stanowiły 92,23 % 

wydatków planowanych po zmianach. 

 

 

 

Realizację wydatków w 2025 r. i latach 2023 - 2024 wg działów klasyfikacji budżetowej 

ilustruje poniżej zamieszczony wykres.  

 

84,69%

14,99%

Udział wydatków bieżących i majątkowych 
w wydatkach ogółem w 2025 r.

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe

600-Transport i
łączność

750-Adm. publ.

851, 852, 853,
855-Zdrowie,
Pomoc społ.,

Rodzina

801,854-Oświata i
Wychowanie

Pozostałe

2023 wyd. bieżące 3 288 180,59 23 311 211,27 59 961 172,80 14 213 510,66 5 443 140,03

2023 wyd. majątkowe 53 893 672,39 692 057,81 314 221,85 557 076,24 332 752,00

2024 wyd. bieżące 3 087 574,22 26 685 827,84 71 228 880,00 14 213 510,66 5 443 140,03

2024 wyd. majątkowe 20 478 819,81 409 293,22 1 308 309,88 557 076,24 332 752,00

2025 wyd. bieżące 2 858 914,66 29 485 796,87 75 849 637,58 14 213 510,66 5 443 140,03

2025 wyd. majątkowe 13 051 441,55 1 043 433,20 9 423 312,58 557 076,24 332 752,00

0,00
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80 000 000,00

Realizacja wydatków wg działów klasyfikacji budżetowej 
w roku 2025 i latach 2023-2024 wg rodzaju
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Wydatki majątkowe 

W 2025 roku wydatki majątkowe zostały zrealizowane w wysokości 24.553.450,26 zł, 

co stanowi 14.99% poniesionych łącznych wydatków. Analogiczne, na  31 grudnia 

2024 roku, zrealizowane wydatki majątkowe Powiatu zamknęły się kwotą 

22.287.816,96 zł, co stanowiło w wydatkach ogółem 15,31%. W roku 2023 wydatki 

majątkowe wyniosły 55.789.780,35 zł co stanowiło 34,45% wydatków ogółem. 

 

 

 

Wydatki inwestycyjne 

Największy udział w wydatkach majątkowych 2025 r. stanowiły wydatki inwestycyjne 

jednostek. Łączna kwota wydatków inwestycyjnych wyniosła 20.155.339,30 zł (suma 

§605 - 13.625.339,30 zł i §637 - 6.030.000,00 zł, §658 - 500.000,00 zł), co stanowiło 

82,09% wszystkich poniesionych wydatków majątkowych. 

55 789 780,35

22 287 816,96 24 553 450,26

106 157 215,35

123 299 369,19

139 296 651,78

2023 2024 2025

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem 
w roku 2025 i latach 2023-2024

 wydatki majątkowe wydatki bieżące
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W ramach tej kwoty zrealizowano m.in.: 

1. inwestycje drogowe wykonywane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie: 

- Przebudowa drogi powiatowej nr 3526Z Nosowo-Nosówko - 3.354.189,66 zł, 

- Przebudowa DP nr 3570Z Nacław - Cetuń - 1.883.585,66 zł, 

- Przebudowa DP 3565Z na odcinku od skrzyżowania z DP 3569Z do zjazdu na 

Kurówko -1.385.75,048 zł, 

- Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego - 873.450,48 zł, 

- Przebudowa i remont DP 3501Z na odc. Świelino - granica powiatu -

796.845,41 zł, 

- Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni dróg - 579.842,67 zł, 

- Przebudowa i remont DP nr 3549Z Kusice - Ratajki - 390.763,82 zł, 

- Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3536Z Kurozwęcz - Dobrociechy 

- 359.999,99 zł, 

- Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 3504Z na odcinku Łazy - Sucha 

Koszalińska - 339.999,99 zł. 

2. inwestycje wykonywane przez Starostwo Powiatowe w Koszalinie: 

- Modernizacja infrastruktury społecznej w powiecie koszalińskim (realizowana 

w Domach Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach i w Żydowie) - 

7.843.361,71 zł, 

- Budowa Domów Pomocy Społecznej wraz z systemem usprawniającym ich 

zarządzanie w Powiecie Koszalińskim - 162.661,35 zł, 

- Zakup i montaż klimatyzacji w budynku Starostwa Powiatowego - 

131.620,00 zł. 

3. inwestycje realizowane przez pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu m.in.: 

- Prace ratunkowe i zabezpieczające budynek pałacowy w Parsowie - 

615.587,04 zł, 

- Rozbiórka budynku kręgielni usytuowanego w Mielnie ul. Spokojna 1,  

na działce nr ewidencyjny 22/2 - 104.550,00 zł, 

- Modernizacja sieci LAN i WLAN (Dom Pomocy Społecznej w Żydowie) - 

149.076,00 zł, 



 

 

25 

 

 

 

- Przebudowa budynku głównego Domu Pomocy Społecznej w Mielnie 

związana z likwidacją barier architektonicznych w celu dostosowania do potrzeb 

osób niepełnosprawnych - aktualizacja dok. kosztorysowej - 38.806,50 zł. 

 

Zakupy inwestycyjne 

W 2025 r. zrealizowano zakupy inwestycyjne za kwotą 2.822.303,06 zł, w tym na: 

- zakup ładowarki teleskopowej (Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie, wydatek 

niewygasający) - 590.000,00 zł, 

- zakup samochodu dostawczo osobowego (Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie, 

wydatek niewygasający) - 155.000,00 zł, 

- zakup samochodu osobowego na potrzeby jednostki (Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego w Koszalinie) - 140.300,00 zł, 

- zakup 2 szt. samochodów osobowych (Starostwo Powiatowe) - 311.097,00 zł, 

- zakupy związane z realizacją projektu Cyberbezpieczeństwo w Powiecie 

Koszalińskim (Starostwo Powiatowe) - 538.901,20 zł, 

- zakupy związane z obronnością (generatory dron, namiot) (Starostwo Powiatowe) - 

637.509,29 zł, 

- doposażenie domów pomocy społecznej - łącznie 275.258,17 zł. 

Dotacje dla Gmin 

Z budżetu Powiatu w roku 2025 udzielono dotacji dla Gminy Biesiekierz w wysokości 

1.355.557,90 zł na inwestycję realizowaną na podstawie porozumienia na zadanie 

pn. „Przebudowa drogi gminnej Parnowo - Cieszyn”. 

Wydatki bieżące 

W porównaniu z latami 2023, w 2024 roku obserwujemy znaczący wzrost wydatków 

bieżących. W 2023 roku wydatki bieżące wyniosły 106.157.215,35 zł, a w 2024 roku 

stanowiły kwotę 123.299.369,19 zł co oznacza wzrost o 16,15%. W roku 2025 wydatki 

wyniosły 139.296.6541,78 zł i wzrosły w stosunku do 2024 roku o 12,97%. Wydatki 

bieżące zabezpieczały głównie statutową działalność jednostek organizacyjnych oraz 

realizację zadań współfinansowanych z źródeł zewnętrznych. 



 

 

26 

 

 

 

PLANOWANY DEFICYT I ŹRÓDŁA JEGO FINANSOWANIA 

Budżet Powiatu Koszalińskiego na 2025 r. podjęty przez Radę Powiatu Uchwałą  

nr IX/63/24 w dniu 18 grudnia 2024 roku, określał deficyt budżetu na poziomie 

4.037.272,00 zł. Miał on być finansowany: 

− wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 

3.300.000,00 zł; 

− niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

w kwocie 737.272,00 zł. 

Kształtowanie się planowanego deficytu budżetowego w trakcie roku 2025 oraz 

wskazanie źródeł jego finansowania zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Powiatu 

w Koszalinie przedstawia poniższy wykres. 

 

budżet
na 2025

r.

 X/77/25
13.01.25

XI/88/25
26.02.25

XII/93/25
19.03.25

XIII/99/2
5

23.04.25

XIV/101/
25

14.05.25

XV/107/
25

18.06.25

XVI/119/
25

28.08.25

XVII/122
/25

24.09.25

XVIII/12
9/25

29.10.25

XIX/140/
25

27.11.25

XX/144/
25

17.12.25

wolne śr. 3 300 000 2 923 548 540 263 357 023 441 622 648 648 38 494 28 998 51 912 0,00 0,00 0,00

śr. z rozl. doch. i wyd. 737 272 737 272 737 272 737 272 1 035 850 1 035 850 1 035 850 1 035 850 1 035 850 0,00 0,00 0,00

0

500 000
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3 500 000

4 000 000
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Planowany deficyt budżetu Powiatu w 2025 r.

śr. z rozl. doch. i wyd. wolne śr.
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W trakcie roku planowany wynik budżetu, w związku z wprowadzanymi poprawkami 

ulegał zmianom. Na dzień 31 grudnia 2025 r. planowany wynik budżetu osiągnął kwotę 

2.491.371,82 zł nadwyżki budżetowej. Ostateczne po rozliczeniu roku budżetowego, 

zgodnie ze sprawozdaniem o nadwyżce lub deficycie JST (Rb NDS) za 2025 r., wynik 

budżetu po stronie wykonania wyniósł 15.477.453,95 zł nadwyżki.  

 

PRZYCHODY POWIATU W ROKU 2025 I LATACH 2023-2024 

Wysokość przychodów wykazanych w sprawozdaniu Rb-NDS, wprowadzonych do 

budżetu Powiatu Uchwałami Rady Powiatu w Koszalinie w latach 2023-2025, po 

końcowym rozliczeniu budżetów roku poprzedzającego (ROK-1), przedstawia kolejny 

wykres. 

 

 

 

Systematycznie rosnące przychody Powiatu świadczą o dobrej płynności finansowej 

Powiatu, co przekłada się na stabilność ekonomiczną i zdolność kredytową. Wynika 

z to świadomej ostrożnej polityki budżetowej, w której dochody realne przewyższały 

wydatki. Środki te dają możliwość bezpiecznego realizowania zadań statutowych oraz 

planowania nowych inwestycji. 

14 049 382,08 

11 420 851,25 
9 336 407,52 
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wolne środki , o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6

nadwyżka z lat ubiegłych pomniejszona o śr o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp
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NADWYŻKA OPERACYJNA 

Wyodrębnienie w budżetach JST kategorii dochodów bieżących i majątkowych oraz 

wydatków bieżących i majątkowych pozwala określić wielkość nadwyżki operacyjnej 

budżetu JST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między dochodami 

bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny w przypadku 

ujemnego wyniku bieżącego). 

 

 

 

Wynik budżetu operacyjnego wskazuje, czy JST jest w stanie pokryć wydatki bieżące 

dochodami bieżącymi. Im wyższa jest wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest 

możliwość realizacji przez JST nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno 

bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając 

wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele inwestycyjne.  

 

ZADŁUŻENIE I WSKAŹNIKI OSTROŻNOŚCIOWE 

 

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem Powiatu 

Koszalińskiego na koniec 2023, 2024 i 2025 roku.  

 

Lp. Wyszczególnienie 
2023 r. 2024 r. 2025 r. 

PLN PLN PLN 

1 STAN ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 10 000 000,00 8 500 000,00 6 000 000,00 

1.1 Obligacje 10 000 000,00 8 500 000,00 6 000 000,00 

2 
OBSŁUGA ZADŁUŻENIA (na dzień 31 
grudnia) 

4 111 768,95 2 181 134,50 2 181 134,50 

2.1 ROZCHODY 3 068 400,00 1 500 000,00 2 500 000,00 

6 810 993,22 

18 264 372,60 

29 879 755,51 

 -
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 20 000 000,00
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 30 000 000,00

 35 000 000,00
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Nadwyżka operacyjna budżetu Powiatu w 2025 r. 
i latach 2023-2024
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  Wykup obligacji 2 500 000,00 1 500 000,00 2 500 000,00 

  
Spłata raty pożyczki WFOŚiGW 
w Szczecinie 

568 400,00 568 400,00 0,00 

2.2 ODSETKI I PROWIZJE 1 043 368,95 681 134,50 541 445,00 

  Odsetki 1 040 368,95 678 554,50 538 865,00 

  Prowizje 2 580,00 2 580,00 2 580,00 

3 WSKAŹNIK OBSŁUGI ZADŁUŻENIA 2,54% 1,41% 0,39 

4 WSKAŹNIK POZIOMU ZADŁUŻENIA 6,17% 5,51% 3,35 

 

 

Stan zadłużenia Powiatu Koszalińskiego na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniósł: 

6.000.000,00 zł, co stanowi 3,35% wykonanych dochodów budżetowych. W roku 2025 

na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki w kwocie 541.445,00 zł oraz dokonano 

wykupu obligacji o wartości 2.500.000,00 zł wyemitowanych w 2018 r. i 2020 r. 

 

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA POWIATU KOSZALIŃSKIEGO NA 

LATA 2025-2030 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu przedstawia kształtowanie się 

podstawowych wielkości budżetu Powiatu w latach 2025-2030 tj.: dochodów, 

wydatków, wyniku budżetu (deficyt/nadwyżka), kwoty długu i wydatków na jego 

obsługę oraz wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach publicznych jak 

również wartość limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie stanowiącym 

załącznik do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

Poniższe wykresy przedstawiają plan i wykonanie budżetu za 2025 rok oraz 

planowane podstawowe wielkości budżetu Powiatu Koszalińskiego na lata 2026 - 2030 

w oparciu o Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Koszalińskiego podejmowane w trakcie roku budżetowego 2025. 
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Dochody budżetu Powiatu w latach 2025 - 2030 

 

 

 

 

Wydatki budżetu Powiatu w latach 2025-2030 
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Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji 

w latach 2025-2030 

Wielkość planowanego wyniku budżetu na dzień 31 grudnia 2025 r. określony został 

nadwyżką w wysokości 2.491.371,82 zł. Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS na 

koniec 2025 r. ostatecznie budżet Powiatu zakończył się nadwyżką w wysokości 

15.477.453,95 zł. W latach następnych 2026 - 2030 założono kształtowanie się wyniku 

budżetu w granicach od ok. 16.364.000,00 zł deficytu (w 2026 r.) do 2.000.000,00 zł -

1.500.000,00 zł nadwyżki w latach 2027 - 2028.  Nadwyżki budżetu w latach 2027 -

2028 będą przeznaczane na spłatę rat zaciągniętego zobowiązania - wykup 

wyemitowanych obligacji roku 2020.  

 

Kształtowanie się wyniku budżetu w latach 2025-2030 przedstawia poniższy wykres. 

 

 

 

Wydatki limitowane 

W ogólnej kwocie wydatków w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Prognozą 

Finansową Powiatu Koszalińskiego (w 2025 wydatki wykonane i w latach następnych 

- planowane) zawarte są wydatki limitowane ujęte w załączniku nr 3 do WPF – 

w Wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 -2030. 

Dotyczą one: 

a) wydatków majątkowych głównie na: 

- inwestycje drogowe zrealizowane w 2025 r. przez Powiatowy Zarząd Dróg 

w Koszalinie oraz planowane do realizacji w latach następnych (do 2027 r.), 
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- inwestycje w jednostkach organizacyjnych Powiatu realizujących zadania 

z zakresu pomocy społecznej, 

b) wydatków bieżących realizowanych przez jednostki organizacyjne Powiatu, 

wynikających z zawartych umów. 

Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych zmiany kwot wydatków 

limitowanych należą wyłącznie do kompetencji Rady Powiatu. 

 

Kształtowanie się, na dzień 31 grudnia 2025 r., wydatków limitowanych 

zrealizowanych w roku 2025 i planowanych do realizacji w latach kolejnych, do roku 

2030, w ogólnych kwotach wydatków przedstawia wykres. 

 

 

 

KSZTAŁTOWANIE SIĘ DŁUGU POWIATU KOSZALIŃSKIEGO W LATACH 

2025 - 2030 I WYDATKI NA JEGO OBSŁUGĘ 

Wysokość długu w latach 2025-2030 oraz środki na jego obsługę 

Zgodnie z Uchwałą nr IX/64/24 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 18 grudnia 

2024 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu, 

planowana kwota długu Powiatu w 2025 r. na dzień 1 stycznia 2025 r. wynosiła 
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8.500.000,00 zł. W trakcie roku budżetowego dokonano spłaty zaciągniętych 

zobowiązań – wykup rat wyemitowanych obligacji latach 2018 -  2020 na łączną kwotę 

2.500.000,00 zł.  

Poniższy wykres przedstawia kształtowanie się zadłużenia Powiatu w latach 

2025 - 2028 na dzień 1 stycznia 2025 r. i 31 grudnia 2025 r. 

 

 

Poniższy wykres przedstawia koszty zadłużenia Powiatu w roku 2025 i planowane 

w latach 2026 - 2028 na dzień 1 stycznia 2025 r. i 31 grudnia 2025 r. 

 

8 500 000

6 000 000

3 500 000

1 500 000

0 0

6 000 000

3 500 000

1 500 000

0 0 0

0

1 000 000

2 000 000

3 000 000

4 000 000

5 000 000

6 000 000

7 000 000

8 000 000

9 000 000

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Kształtowanie się długu Powiatu w latach 2025-2030

Wysokość długu na dzień 01.01.2025 r. wg Uchwały RP o uchwaleniu WPF

Wysokość długu na koniec roku 2025

533 000,00

354 000,00

197 000,00

75 000,00

541 445,00

354 000,00

197 000,00

75 000,00

0,00 0,00

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Koszty obsługi długu Powiatu w latach 2025-2030
- odsetki i prowizje

Wydatki na obsługę długu - plan na 01.01.2025

Koszt obsługi długu na koniec roku (rok 2025-wykonanie, lata następne - plan)



 

 

34 

 

 

 

Indywidualny wskaźnik zadłużenia (spłaty) – w oparciu o obowiązujące przepisy 

Indywidualny wskaźnik spłaty zadłużenia (IWZ), określony w art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ma za zadanie zabezpieczyć JST przed 

nadmierną kumulacją płatności z tytułu zadłużenia w stosunku do ich zdolności 

ekonomicznych. Ponadto limit spłaty zadłużenia ma na celu zabezpieczyć JST przed 

nadmiernym poziomem zadłużenia, ponieważ limit uzależniony jest od indywidualnej 

sytuacji ekonomicznej danej jednostki. 

 

Poniższy wykres przedstawia kształtowanie się IWZ dla Powiatu Koszalińskiego 

zgodnie z obowiązującym wzorem (uwzględniającym przepisy przejściowe na lata 

2023-2025) na dzień 1 stycznia 2025 r. i 31 grudnia 2025 r. 
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Na podstawie przedstawionych w wykresach relacji możemy stwierdzić, 

że dopuszczalny wskaźnik zadłużenia, wynikający z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych, nie został przekroczony w roku 2025 oraz w kolejnych latach 

obowiązywania Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego, tj. do 

końca 2030 r. i kształtuje się na poziomie gwarantującym realizację budżetu Powiatu. 

 

4. ŚRODKI POZYSKANE ZE ŹRÓDEŁ ZEWNĘTRZNYCH 

Dochody pozyskane przez Powiat 
Koszaliński w latach 2023-2025 r. (zł) 

2023 2024 2025 

119 978 011,87 104 371 631,76 121 987 032,59 

z tego:   

1. 

Dotacje z budżetu państwa (w tym 
od Wojewody 
Zachodniopomorskiego) na zad. 
własne, zlecone i powierzone 

15 239 475,44 17 423 070,84 23 263 114,27 

2. 

Środki z Państwowych Funduszy 
Celowych (RFRD, POLSKI ŁAD, 
Fundusz Pracy, Fundusz Pomocy 
Obywatelom Ukrainy) na real. 
bieżących i inwestycyjnych zad. wł. 
powiatu §2100, §2700 i §6370 

41 985 834,66 8 694 516,44 3 841 612,00 

3. 

Subwencja ogólna z budżetu 
państw (przekazane przez Min. 
Fin.) oraz śr. na uzupełnienie doch. 
Powiatu 

33 415 151,15 45 146 707,00 16 913 704,56 

4. 
Dochody z udziału w podatki PIT i 
CIT (przekazane przez Min. Fin.) 

15 452 577,00 24 425 736,00 65 484 424,26 

5. 
Dotacje pozyskane od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 334 122,32 7 691 877,56 8 770 608,81 

  z tego z: 

5.1  - województwa  916 500,00 474 547,86 637 351,84 

5.2  - powiatu 4 230 447,36 4 437 628,82 5 385 416,61 

5.3  - gmin 2 187 174,96 2 779 700,88 2 747 840,36 

6. Środki pozyskane z innych źródeł 6 550 851,30 989 723,92 3 713 568,69 

  z tego:  

6.1 
 - dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich 

473 430,68 287 997,55 2 572 030,66 

6.2 
 - środki pozyskane z  Funduszy 
Celowych (Fundusz Pracy) §2700, 
§2690 

750 355,74 678 931,00 941 616,93 

6.3 
 - środki z Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa 

121 791,92 0,00 0,00 

6.4 
 - środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Szczecinie 

11 700,00 0,00 132 041,50 
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6.5 
 - Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych WZ 

722 112,62 0,00 0,00 

6.6 
 - Dyrekcja Generalna Lasów 
Państwowych, Nadleśnictwa 

4 459 008,34 0,00 50 000,00 

6.7  - darowizny i inne 12 452,00 22 795,37 17 879,60 

 

 

4.1 REALIZOWANE PROJEKTY 

 

Cyberbezpieczeństwo w Powiecie Koszalińskim 

Kontynuowano realizację powyższego projektu, w ramach którego podniesiono 

poziom bezpieczeństwa informatycznego w Starostwie Powiatowym w Koszalinie, 

poprzez zakup specjalistycznego sprzętu i usług, wdrożenie nowoczesnych systemów 

zabezpieczeń oraz zapewnienie stałego monitoringu i analizy stanu bezpieczeństwa 

danych. 

Prace ratunkowe i zabezpieczające budynek pałacowy w Parsowie 

W 2025 roku zakończono realizację inwestycji pn. „Prace ratunkowe i zabezpieczające 

budynek pałacowy w Parsowie”, dofinansowanej w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. Zakres zadania obejmował wykonanie pilnych prac 

konserwatorskich, restauratorskich i budowlanych w obiekcie pałacowym, 

niezbędnych dla powstrzymania jego degradacji oraz utrzymania funkcji domu pomocy 

społecznej. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 699 473,04 zł, w tym dofinansowanie 

500 000,00 zł. 

Modernizacja infrastruktury społecznej w powiecie koszalińskim 

W latach 2024–2025 realizowano projekt pn. „Modernizacja infrastruktury społecznej 

w powiecie koszalińskim” w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych Edycja 8. Przedsięwzięcie obejmowało modernizację 

i dostosowanie budynków Domów Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach i Żydowie, 

w tym prace remontowe i termomodernizacyjne, montaż instalacji OZE oraz zakup 

samochodu elektrycznego do obsługi jednostek. Celem inwestycji była poprawa 

warunków świadczenia usług opiekuńczych oraz zwiększenie efektywności 

energetycznej obiektów. Całkowita wartość projektu wyniosła 8 182 026,85 zł, w tym 

dofinansowanie 6 030 000,00 zł. 
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Zakup samochodu hybrydowego plug-in na potrzeby Starostwa Powiatowego 

w Koszalinie 

W 2025 roku zrealizowano projekt pn. „Zakup samochodu hybrydowego plug-in na 

potrzeby Starostwa Powiatowego w Koszalinie”, dofinansowany ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Celem 

przedsięwzięcia była ochrona atmosfery poprzez ograniczenie emisji zanieczyszczeń 

oraz zmniejszenie zużycia paliwa przy realizacji zadań publicznych Powiatu. 

W ramach projektu zakupiono samochód hybrydowy typu plug-in, wykorzystywany do 

obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu oraz realizacji zadań z zakresu ochrony 

środowiska, geodezji i innych bieżących czynności administracyjnych. Całkowita 

wartość projektu wyniosła 216 358,00 zł, w tym dofinansowanie 108 079,00 zł (50%). 

Zachowanie bezpieczeństwa i walorów przyrodniczych zabytkowego parku na 

terenie SOSW w Warninie 

Projekt zakładał zachowanie oraz poprawę stanu cennych zasobów przyrodniczych 

starodrzewia zabytkowego parku dworskiego zlokalizowanego przy Specjalnym 

Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Warninie. Celem przedsięwzięcia było 

zabezpieczenie wartościowego drzewostanu przed degradacją, przedłużenie 

żywotności starych drzew oraz zachowanie bioróżnorodności i walorów 

krajobrazowych terenu. Realizacja zadania wpisuje się w działania na rzecz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. Przedsięwzięcie zostało zrealizowane 

w roku 2025, a całkowita jego wartość wyniosła 31 950,00 zł, w tym dofinansowanie 

23 962,50 zł. 

Strefa aktywności turystycznej przy SOSW w Warninie 

Powiat Koszaliński uzyskał dofinansowanie na realizację powyższego projektu 

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 2027. 

Projekt zakłada zagospodarowanie terenu przyległego do ośrodka oraz montaż 

elementów infrastruktury turystycznej z wykorzystaniem walorów przyrodniczych 

parku oraz potencjału zabytkowego dworka stanowiącego siedzibę jednostki. 

W wyniku realizacji operacji powstanie ogólnodostępna i niekomercyjna strefa 

aktywności turystycznej, przeznaczona do organizacji wydarzeń rekreacyjnych, 

sportowych i kulturalnych, spotkań integracyjnych oraz jako miejsce postoju dla 

turystów pieszych i rowerowych. Planowana wartość projektu wynosi 340 260,67 zł, 
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w tym dofinansowanie 112 500,00 zł. Realizacja zadania zaplanowana jest na rok 

2026. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3541Z od DK6 do miejscowości Dąbrowa 

W 2025 roku został złożony wniosek o dofinasowanie inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3541Z od DK6 do m. Dąbrowa”, ze środków programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021–2027, Działanie 4.1 Infrastruktura 

transportowa. Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi powiatowej nr 3541Z na 

odcinku 1,730 km, od węzła drogi ekspresowej S6 (węzeł Kawno) do miejscowości 

Dąbrowa, na terenie gminy Sianów. Zakres prac obejmuje wzmocnienie nawierzchni 

i dostosowanie parametrów technicznych drogi, budowę i przebudowę chodników, 

zjazdów i skrzyżowań oraz wykonanie odwodnienia, przy zapewnieniu nośności do 

115 kN/oś. Celem projektu jest poprawa dostępności transportowej oraz 

bezpieczeństwa użytkowników drogi, w tym pieszych i pasażerów transportu 

zbiorowego, poprzez zapewnienie bezpośredniego połączenia z drogą S6, jako 

elementu sieci TEN-T. Planowana całkowita wartość projektu wynosi 4 399 425,33 zł, 

w tym dofinansowanie 3 400 000,00 zł. Projekt planowany jest do realizacji w roku 

2026. 

Przebudowa budynku głównego DPS w Mielnie związana z likwidacją barier 

architektonicznych w celu dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych 

W 2025 roku został złożony wniosek do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych o dofinansowanie realizacji wyżej wymienionej inwestycji. Celem 

projektu jest poprawa dostępności infrastruktury oraz zapewnienie możliwie 

najwyższego poziomu funkcjonowania i jakości życia mieszkańców, poprzez 

stworzenie warunków sprzyjających ich integracji społecznej i aktywnemu 

uczestnictwu w życiu placówki. Wniosek został złożony ponownie, z planowanym 

terminem realizacji inwestycji w 2026 roku. Pierwszy projekt, który uzyskał akceptację 

PFRON i planowany był do realizacji w 2025 roku, nie został wdrożony z uwagi na 

wyniki postępowania przetargowego, oferta z najniższą ceną znacząco przewyższyła 

kwotę, jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, co 

skutkowało unieważnieniem postępowania i rezygnacją z przyznanego 

dofinansowania. W związku z powyższym w 2025 roku dokonano korekty zakresu 

rzeczowego zadania oraz ponownego oszacowania kosztów inwestycji i złożono 
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kolejny wniosek o dofinansowanie. Aktualnie projekt oczekuje na decyzję o przyznaniu 

środków. Obecnie szacunkowa, kosztorysowa wartość inwestycji wynosi 

2 748 946,01 zł, w tym planowane dofinansowanie 1 374 473,00 zł. 

Energia dla Środowiska - demonstracyjny projekt inwestycyjny klastra energii 

w powiecie koszalińskim. 

Powyższy projekt uzyskał dofinansowanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności (NextGenerationEU). Przedsięwzięcie realizowane będzie 

w formule partnerskiej, w której Fundacja Nauka dla Środowiska pełni funkcję Lidera, 

natomiast Powiat Koszaliński wraz z ośmioma gminami powiatu występują jako 

partnerzy projektu. Zakres projektu obejmuje budowę oraz rozbudowę instalacji 

odnawialnych źródeł energii wraz z infrastrukturą służącą magazynowaniu i dystrybucji 

energii na potrzeby członków klastra energii. W części realizowanej przez Powiat 

Koszaliński zaplanowano budowę 11 instalacji fotowoltaicznych oraz 49 magazynów 

energii, zlokalizowanych na terenie i w obiektach powiatu. Realizacja przedsięwzięcia 

przewidziana jest na lata 2026 - 2027. Całkowita wartość inwestycji przypadająca na 

Powiat Koszaliński wynosi 6 427 434,55 zł, w tym dofinansowanie ze środków 

Krajowego Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) w wysokości 

4 664 303,45 zł. 

 

5. STRATEGIE I PROGRAMY REALIZOWANE W POWIECIE 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim  

na lata 2023-2028 (Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr LXII/400/22) 

− zapewniono dostęp mieszkańcom Powiatu do poradnictwa specjalistycznego; 

− podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka   

i rodziny; 

− podejmowano działania mające na celu zmniejszenie marginalizacji społecznej 

mieszkańców oraz łagodzenie jej negatywnych skutków; 

− ukierunkowano działania na zapewnienie optymalnych warunków pobytu  

w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej powiatu; 

− budowano zintegrowany system profilaktyki i rozwiązywania problemów 

społecznych poprzez współpracę z innymi samorządami i monitoring Strategii; 
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Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

na lata 2025-2028 (Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XV/112/25) 

− dokonano likwidacji psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób 

niepełnosprawnych ze środowiskiem, dofinansowano organizację 17 imprez 

integracyjnych z zakresu sportu, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.  

W imprezach uczestniczyły łącznie 964 osoby niepełnosprawne; 

− usunięto bariery architektoniczne, techniczne i komunikacyjne utrudniające 

funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, dofinansowano  

likwidację barier 44 osobom niepełnosprawnym; 

− stworzono osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego uczestnictwa  

w różnych formach życia społecznego, dofinansowano uczestnictwo osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.  

Z dofinansowania skorzystało 216 osób, w tym 12 dzieci i młodzieży oraz 56 

opiekunów; 

− zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej i/lub materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 

420 dofinansowań dla osób z niepełnosprawnością do zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze; 

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim 

na lata 2023-2025 (Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr LXII/399/22) 

− zapewniono pracę z rodzinami ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny 

naturalnej: 15 dzieci powróciło do rodzin biologicznych, 3 dzieci zostało 

przysposobionych, 8 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia; 

− poprawiono jakość pieczy zastępczej poprzez edukację rodzin zastępczych 

zawodowych i niezawodowych oraz rodzinnych domów dziecka;  

− promowano ideę rodzicielstwa zastępczego i integrację rodzin zastępczych; 

− pozyskiwano dodatkowe fundusze na pracę z rodzinami zastępczymi poprzez 

sporządzanie i realizację projektów wspierających i promujących piecze 

zastępczą; 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Koszalińskim na lata 2024-2030  

(Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr III/23/24) 

− realizowano kampanię społeczną „Przemoc boli”, której celem było informowanie 

społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych postaw; 

− udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej 

poprzez poradnictwo specjalistyczne i działania interwencyjne, zapewniono 

dostęp do poradnictwa specjalistycznego. W roku 2025 udzielono: 73 porad dla 

73 osób udzielonych przez merytorycznego pracownika Działu Pomocy 

Instytucjonalnej, 724 porady psychologiczne dla 237 osób objętych wsparciem  

w ramach poradnictwa specjalistycznego, 102 porady psychologiczne dla 32 

osób w ramach interwencji kryzysowej/przemocy,  253 porady rodzinne dla 104 

osób objętych wsparciem w ramach poradnictwa specjalistycznego,  586 porad 
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prawnych dla 524 osób objętych wsparciem w ramach poradnictwa 

specjalistycznego; 

− edukowano społeczność lokalną na temat zjawiska przemocy domowej - 

przeprowadzono cykl spotkań/dyżurów dla osób doznających przemocy  

i przemoc stosujących w 8 gminach Powiatu Koszalińskiego. Do udziału   

w spotkaniach zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, 

Powiatowej Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz Caritas Diecezji 

Koszalińsko-Kołobrzeskiej w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym 

przestępstwem; 

− wprowadzono Program grupowych działań edukacyjnych kierowanych  do osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie oraz realizujący formy pomocy terapeutycznej  

i pomocy psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej i rodzinnej 

„PrzeMoc ToNieMy-wybierz”. W jego ramach, w roku 2025 zorganizowano cykl 

bezpłatnego, specjalistycznego wsparcia dla osób, które zgłosiły się do 

proponowanych działań edukacyjnych z elementami grupy wsparcia. Do udziału 

w Programie przystąpiło 6 osób, w tym 5 kobiet i 1 mężczyzna, z czego ukończyło  

5 osób (4 kobiety i 1 mężczyzna). 
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6. MIENIE POWIATU 

 

Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń Powiatu Koszalińskiego 

według przynależnego prawa dysponowania według stanu na dzień 31 grudnia 

2023 r., 31 grudnia 2024 r. i 31 grudnia 2025 r. 

 

 

 

Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym zarządzie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Koszalinie - stan na dzień 31 grudnia 2023 r., 31 grudnia 2024 r. 

i 31 grudnia 2025 r. 

 

Wyszczególnienie 

Powierzchnia gruntów  
(ha) 

Wartość księgowa gruntów  
 (zł) 

 Uwagi 
2023 r. 2024 r. 2025 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Grunty pod drogami  
powiatowymi 

630,5791 603,4779 

 
647,1638  

w tym 
grunty  

niebędące 
drogą 

powiatową 
3,1422 

12 055 486,94 13 283 083,98 18 680 585,53 

wartości ustalone  
na podstawie decyzji 

Wojewody lub przyjęte   
z aktów notarialnych 

i protokołów zdawczo - 
odbiorczych  

Sposób  
dysponowania 

Powierzchnia  
(ha) 

Wartość gruntu  
(zł) 

Wartość budynków, budowli (zł) 

 
 
 

2023 r. 

 
 
 

2024 r. 

 
 
 

2025 r. 

 
 
 

2023 r. 

 
 
 

2024 r. 

 
 
 

2025 r. 

 
 
 

2023 r. 

 
 
 

2024 r. 

 
 
 

2025 r. 

Siedziba Starostwa 
Powiatowego  
w Koszalinie 

0,7375 0,7375 

 

0,7375 615 875,06 615 875,06 

 

615 875,06 

 

4 324 986,32 4 354 896,67 

 

4 354 896,67 

Trwały zarząd 101,0839 

 

101,0839 

 

94,7284 2 639 693,80 

 

2 639 693,80 

 

2 622 689,56 41 522 738,23 41 604 902,23 

 

42 591 206,07 

Użytkowanie 
wieczyste 

nieruchomości 

0,0006 0,0006 0,0006 140,00 140,00 140,00 0,00 0,00 00,00 

Najem i dzierżawa  0,2871 0,3066 0,4293 284 643,69 284 896,9 286 016,95 603 129,90 626 629,79 

 

724 527,96 

Użyczenie  
1,1678 

 

1,1678 

 

1,1639 

 

96 652,00 

 

96 652,00 

 

95 532,00 

 

2 726 712,31 

 

2 723 763,09 

 

 

3 741 464,85 

 

Niezagospodarowa
ne nieruchomości 

stanowiące 
Powiatowy  

Zasób 
Nieruchomości 

51,5097 
 
 

61,4772 
 
 

 
0,6445 
 
 

5 186 170,13 
 
 

5 509 356,56 
 
 

24 099,04 
 
 

26 167 583,87 
pozostałe 
2 226 342,73 
 

10 982 211,93  
 pozostałe 
2 226 342,73 
 

70 844,80 
pozostałe 
1 110 742,80 
 

 
 
 

Razem 

 

154,7866 

 

164,7736 

 

97,7042 

 

8 823 174,68 

 

9 146 614,37 3 644 352,61 

 

 

77 571 493,36 

 

62 518 746,44 

 

52 593 683,15 
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Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z tytułu wykonywania prawa 

własności i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania w roku 2025 r.: 

1. dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu sprzedaży nieruchomości stanowiły  

kwotę - 542 600,00 zł, 

2. dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu najmu i dzierżawy stanowiły  

kwotę - 513 121,26 zł, 

3. dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu kar i odszkodowań wynikających  

z umów stanowiły kwotę - 109 511,43 zł, 

4. dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu udostępnienia nieruchomości 

gruntowych, opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i służebności stanowiły  

kwotę - 96 389,35 zł, 

5. dochody Powiatu Koszalińskiego z tytułu sprzedaży składników majątkowych - 

20 677,29 zł. 

Razem dochody Powiatu Koszalińskiego w 2025 roku wyniosły – 1 282 299,33 zł. 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego, uzyskanych z tytułu sprzedaży, najmu  

i dzierżawy wg stanu na dzień 31 grudnia.2023 r., 31 grudnia 2024 r. i 31 grudnia 

2025 r.  

 

0,00

100 000,00

200 000,00

300 000,00

400 000,00

500 000,00

600 000,00

Sprzedaż nieruchomości Najem i dzierżawa

311 820,00
348 452,78

25 250,00

489 545,55
542 600,00

513 121,26

Uzyskane dochody w roku 2023, 2024 i 2025
z tytułu sprzedaży, najmu i dzierżawy ( w zł ) 

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025
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Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego, uzyskanych z tytułu udostępnienia 

nieruchomości gruntowych, opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności oraz 

dochody ze sprzedaży składników majątkowych wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r.,  

31 grudnia 2024 r. i 31 grudnia 2025 r.  

 

 

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego, uzyskanych z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów wg stanu na dzień  31 grudnia 2023 r., 31 grudnia 2024 r. 

i 31 grudnia 2025 r.  

 

 

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

Udostępnienie nieruchomości
gruntowych, opłaty za trwały

zarząd, użytkowanie i
służebności

Sprzedaż składników
majątkowych

88 363,17

14 453,37

96 389,35 168 138,5596 389,35

20 677,29

Uzyskane dochody w roku 2023, 2024 i 2025
z tytułuy udostępnienia nieruchomości gruntowych, opłat za trwały 

zarząd, użytkowanie i służebności oraz z tytułu sprzedaży 
składnikow majątkowych 

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025

0,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

200 000,00

250 000,00

300 000,00

350 000,00

Dochody z tytułu kar i odszkodowań

312 259,74

43 832,17

109 511,43

Uzyskane dochody w roku 2023, 2024 i 2025 
z tytułu kar i odszkodowań ( w zł )

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025
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7. INWESTYCJE 

 

Inwestycje, remonty, zakupy inwestycyjne w 2025 r. 

 

Wyszczególnienie Poniesiony wydatek Wykonanie 

Prace remontowe i roboty 

związane z poprawą 

efektywności 

energetycznej budynków 

DPS w Żydowie wraz z 

budową na ich potrzeby 

odnawialnych źródeł 

energii OZE) 

2024 - 2025: 

6 856 406,78 zł 

 

2025: 6 856 404,78 zł 

 

Środki pozyskane 

z Polskiego Ładu: 

6 655 361,08 zł  

Prace konserwatorskie, 
budowlane i odtworzenie 
dachu i budynku Domu 
Pomocy Społecznej  
w Nowych Bielicach wraz  
z dostosowaniem 
infrastruktury dla potrzeb 
osób 
z niepełnosprawnościami 

2024 - 2025: 

1 034 943, 65 zł 

 

2025: 986 954,93 zł 

 

Środki pozyskane 

z Polskiego Ładu: 

975 000,00 zł 
 

Wykonanie systemu 
klimatyzacji w 
pomieszczeniach 
budynku Starostwa 
Powiatowego 
w Koszalinie 
 

 

131 620,00 zł 
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Wykonanie czyszczenia 

i impregnacji elewacji 

zewnętrznej budynku 

Starostwa Powiatowego 

przy ulicy Racławickiej 13  

w Koszalinie 

 

23 247,00 zł 

 

Rozbiórka budynku 

kręgielni usytuowanego w 

Mielnie przy ul. Spokojnej 

1, na działce nr 22/2 

 

104 550,00 zł 

 

Dostawa i montaż bramy 

przesuwnej z furtką 

i napędem w Domu 

Pomocy Społecznej 

w Mielnie 

17 994,90 zł 

 

Dostawa i montaż 

systemu łączności 

(videodomofonu) 

w Domu Pomocy 

Społecznej w Mielnie 

14 302,44 zł 
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Dostawa i montaż 
suszarki bębnowej o poj. 
17-20 kg  
w Domu Pomocy 
Społecznej w Mielnie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 300,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dostawa i montaż 

przemysłowego, 

nawrotnego magla 

nieckowego w Domu 

Pomocy Społecznej  

w Mielnie 

31 000,00 zł 

 

Prace ratunkowe 

i zabezpieczające 

budynek pałacowy  

w Parsowie 

615 587,04 zł 
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Wymiana centrali 

telefonicznej w Domu 

Pomocy Społecznej 

w Żydowie 

 

 

 

34 131,27 zł 

 

Zakup traktorka do 

koszenia trawy (Dom 

Pomocy Społecznej  

w Żydowie) 

14 900,00 zł 

 

Modernizacja sieci LAN  

i WLAN w budynku 

głównym Domu Pomocy 

Społecznej w Żydowie 

149 076,00 zł 

 

Dostawa i montaż bramy 

garażowej 

dwuskrzydłowej (Dom 

Pomocy Społecznej 

w Żydowie) 

10 680,00 zł 
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Remont pomieszczenia 

kuchennego w bloku D 

odc. II Domu Pomocy 

Społecznej 

w Żydowie 

24 000,00 zł 

 
 

 

Starostwo Powiatowe w Koszalinie: 

1. Wykonanie mebli kuchennych wraz z montażem i podłączeniem - 33 825,00 zł, 

2. Zakup komputerów stacjonarnych - 18 450,00 zł, 

3. Dostawa samochodu hybrydowego typu plug-in - 216 318,00 zł, 

4. Wykonanie wraz z montażem mebli biurowych  - 78 649,00 zł, 

5. Dostawa urządzenia wielofunkcyjnego SHARP BP-70C45  -  23 985,00 zł, 

6. Dostawa 4 monitorów - 17 436,48 zł, 

7. Dostawa oprogramowania typu SIEM wraz z wdrożeniem i szkoleniem wraz 

z serwerem, w ramach projektu „Cyberbezpieczeństwo w Powiecie 

Koszalińskim” - 344 400,00 zł, 

8. Zakup samochodu osobowego hybrydowego - 94 779,00 zł, 

9. Zakup sprzętu sieciowego (przełączników sieciowych i zapór sieciowych klasy 

UTM) w ramach projektu „Cyberbezpieczeństwo w Powiecie Koszalińskim” - 

209 641,20 zł, 

10.  Zakup: 

- drona poszukiwawczo ratowniczego - 31 863,50 zł, 

- generatora stacjonarnego o mocy znamionowej - ok. 80 kW - 128 535,00 zł, 

- namiotu o podwyższonej odporności na warunki atmosferyczne wraz 

z niezbędnym wyposażeniem - 39 265,29 zł, 

- generatora stacjonarnego o mocy znamionowej - ok. 66 kW - 49 579,71 zł, 

- generatora stacjonarnego o mocy znamionowej - ok. 127 kW - 327 180,00 zł 

w ramach dotacji pozyskanych z budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego 

oraz środków własnych (wydatki o charakterze obronnym - łączna kwota  

645 249,10 zł, w tym na zakupy inwestycyjne – 576 423,50 zł). 
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Dom Pomocy Społecznej w Cetuniu: 

1. Wanna pielęgnacyjna z regulowaną wysokością i podnośnikiem wannowym -  

podniesienie standardu obsługi mieszkańca - 35 000,00 zł, 

2. Zestaw do magnetoterapii - 12 983,00 zł, 

3. Remont parkietu, podłóg w pokojach mieszkańców  w pomieszczeniach terapii, 

zajęciowej, rehabilitacji  w pomieszczeniach biur - 30 000,00 zł, 

4. Przywrócenie zasilania po pożarze, wykonanie linii zasilania pomieszczeniach 

w obiekcie - 39 855,00 zł, 

5. Wykonanie balustrad - 7 084,80 zł. 

 

Dom Pomocy Społecznej w Mielnie: 

1. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Rozbiórka 

budynku kręgielni usytuowanego w Mielnie przy ul. Spokojnej 1, na działce 

nr ewidencyjny 22/2” - 6 150,00 zł, 

2. Wykonanie aktualizacji dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zadanie 

„Przebudowa budynku głównego DPS w Mielnie związana z likwidacją barier 

architektonicznych w celu dostosowania do potrzeb osób niepełnosprawnych - 

38 806,50 zł, 

3. Dokumentacja kosztorysowa na rozbiórkę i budowę ogrodzenia przy Domu 

Pomocy Społecznej w Mielnie - 1 230,00 zł, 

 

Dom Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach: 

1. Zakupy inwestycyjne w postaci nabycia: 

- robota stołowego wraz z akcesoriami do modyfikacji konsystencji posiłków 

dla mieszkańców, 

-  schodołazu w celu usunięcia bariery architektonicznej w budynku pałacu, 

- szorowarki do podłóg w celu efektywniejszego utrzymania czystości 

w kompleksie obiektów, 

- urządzenia wielofunkcyjnego do wykonywania i usprawnienia wszelkich prac 

administracyjno-biurowych - 68 956,67 zł. 

 

Dom Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie: 

1. Zakup agregatu prądotwórczego - 51 118,50 zł, 
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2. Zakup wózka kąpielowego SIT&SHOWER dla osób o ograniczonej sprawności - 

38 000,00 zł, 

3. Zakupy oraz doposażenie: młot udarowy, piła posuwowa, dłuta i klucze, 

odkurzacz karcher Puzzi, urządzenie wielofunkcyjne Brother, lodówka 

i mikrofalówka do kuchni opiekunek, meble do kuchni opiekunek, ekspres do 

kawy, brakujący sprzęt do monitoringu, podgrzewacz do wody, kurtyna 

powietrzna, stół rehabilitacyjny, drzwi do łazienki, wyposażenie pokoi w meble 

i sprzęt - 57 963,05 zł, 

4. Zakup materiałów do bieżących napraw i remontów: zakup części do obieraczki 

warzyw, zakup pomp do oczyszczalni ścieków, zakup baterii i elektrod do 

defibrylatora, zakup materiałów do remontu łazienek dla niepełnosprawnych, 

malowanie pokoi, korytarzy, łazienek, wymiana baterii umywalkowych 

i prysznicowych, wymiana kompaktów wc, wymiana umywalek, uszczelnianie 

brodzików - 79 277,69 zł. 

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie: 

1. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania 

„Modernizacja systemu CO i CWU z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 

energii w budynkach Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Polanowie 

wraz z pełnieniem nadzoru autorskiego” – zadanie ujęte w budżecie Starostwa 

Powiatowego w Koszalinie w kwocie 49 077,00 zł. 

 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy w Warninie: 

1. Zakup i montaż monitoringu (4 kamery) – system telewizji przemysłowej - 

11 635,80 zł, 

2. Dokumentacja projektowa: na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa 

utwardzonego placu II etap (wymiana nawierzchni wewnętrznego ciągu  

pieszo - jezdnego” -12 527,70 zł. 
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8. OŚWIATA 

 

Powiat Koszaliński jest organem prowadzącym dla niżej wymienionych placówek 

oświatowych, odpowiedzialnym za ich organizację, finasowanie, zapewnienie bazy 

dydaktycznej oraz realizację zadań statutowych w zakresie kształcenia, wychowania 

i opieki.   

 

1. Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie 

Placówka o profilu  rescojalizacyjno – wychowawczym i resocjalizacyjno-

rewalidacyjnym dla uczniów zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 

niedostosowanych społecznie, w tym niepełnosprawnych intelektualnie. 

Wychowankowie są kierowani do Ośrodka przez Komisję do spraw kierowania 

nieletnich, powołaną w dniu 20 kwietnia 2023 r., na podstawie art. 178 ust. 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1700 z późn. zm.). W skład Ośrodka wchodzą: Szkoła Podstawowa Specjalna oraz 

Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem funkcjonowania Ośrodka jest: 

- przygotowanie wychowanków do prawidłowego funkcjonowania w życiu 

społecznym, 

- umożliwienie uzyskania w bezpiecznych warunkach wiedzy i umiejętności 

do ukończenia szkoły podstawowej, 

- stworzenie warunków umożliwiających intelektualny i emocjonalny rozwój uczniów 

poprzez odpowiednią organizację procesu kształcenia, 

- stosowanie indywidualnych metod nauczania i wychowania celem osiągnięcia 

wszechstronnego rozwoju wychowanków, 

- umożliwienie rozwijania zainteresowań, poczucia odpowiedzialność, 

- zapewnienie wychowankom wszechstronnej pomocy psychologicznej 

i pedagogicznej, 

- zaspokajanie poczucia bezpieczeństwa i potrzeb wychowanków, w tym przed 

przemocą, uzależnieniami i innymi przejawami patologii społecznej. 
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2. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczego w Warninie, w skład którego     

wchodzą: 

- Szkoła Podstawowa Specjalna dla uczniów z niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi, 

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym, znacznym 

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie 

świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy (trzyletnia) - na 

podbudowie Szkoły Podstawowej Specjalnej, 

- Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim organizowane 

na terenie Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach – na podstawie 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie 

warunków i sposobu organizowania zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 529)  oraz na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Warninie na wniosek rodziców.  

- Grupy wychowawcze (opieka całodobowa). 

Celem wszystkich działań Ośrodka jest: 

- zapewnienie optymalnych warunków do wszechstronnego rozwoju osobowości 

dziecka w bezpiecznym i przyjaznym środowisku szkolnym, 

- wspieranie indywidualnej drogi rozwoju każdego ucznia, 

- kształtowanie postaw twórczych, opartych na akceptowanym społecznie systemie 

wartości, ukierunkowanych na poszanowanie godności własnej i drugiego 

człowieka 

- stwarzanie warunków do efektywnej współpracy z domem rodzinnym ucznia oraz 

integracji ze środowiskiem lokalnym, 

- rozwijanie więzi emocjonalnych, 

- przygotowanie wychowanka do podjęcia nauki na kolejnym etapie kształcenia. 

 

3. Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogicznej w Koszalinie. 

Rejon działania Poradni obejmuje osiem gmin Powiatu Koszalińskiego, tj. Będzino, 

Biesiekierz, Bobolice, Manowo, Mielno, Polanów, Sianów, Świeszyno. Celem jej 
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działania i jest udzielanie: dzieciom i młodzieży pomocy psychologiczno -

pedagogicznej, pomocy w wyborze kierunku kształcenia i zawodu, a rodzicom 

i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej związanej z wychowywaniem 

i kształceniem dzieci i młodzieży, wspomaganie przedszkoli, szkół i placówek 

w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

 

Działalność merytoryczna 

Działalność diagnostyczna, tj. diagnozy psychologiczne, diagnozy pedagogiczne 

diagnozy logopedyczne, diagnozy związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu 

oraz planowaniem kształcenia i kariery zawodowej. 

 

Udzielanie pomocy bezpośredniej dzieciom i młodzieży: 

- zajęcia korekcyjno – kompensacyjne, 

- terapia logopedyczna, 

- terapia psychologiczna w tym psychoterapia, 

- socjoterapia, 

- zajęcia z uczniem zdolnym, 

- inne zajęcia o charakterze terapeutycznym, 

- zajęcia grupowe aktywizujące do wyboru kierunku kształcenia i zawodu, 

- zajęcia grupowe prowadzone w szkołach i placówkach oświatowych, 

- interwencja kryzysowa 

- indywidualne porady zawodowe na podstawie badań lub bez badań, 

- zajęcia psychoedukacyjne prowadzone w szkołach i placówkach. 

 

Wydawanie orzeczeń do kształcenia specjalnego dla:  

- niesłyszących i słabosłyszących,  

- niewidomych i słabowidzących,  

- z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 

- zagrożonych niedostosowaniem społecznym, niedostosowanych społecznie, 

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o potrzebie indywidualnego 

nauczania, o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania 

przedszkolnego, z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, z autyzmem w tym 

z zespołem Aspergera. 
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Wydawanie opinii w sprawach:  

 - wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, 

- odroczenia rozpoczęcia spełniania przez dziecko obowiązku szkolnego, 

- objęcia ucznia nauką w klasie terapeutycznej, 

- dostosowania wymagań edukacyjnych wynikających z programu nauczania 

do indywidualnych potrzeb edukacyjnych, 

- dostosowania warunków i formy sprawdzianu przeprowadzonego w ostatnim roku 

nauki w szkole podstawowej do indywidualnych potrzeb ucznia, 

- dostosowania warunków i formy egzaminu gimnazjalnego do indywidualnych 

potrzeb ucznia, 

- przyjęcie ucznia gimnazjum do oddziału przysposabiającego do pracy, 

- pierwszeństwa w przyjęciu ucznia z problemami zdrowotnymi do szkoły 

ponadgimnazjalnej, 

- objęcia dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w przedszkolu, objęcia 

dziecka pomocą psychologiczno-pedagogiczną w szkole lub placówce.  

Placówka prowadzi również terapię metodą EEG Biofeedback.  

 

Zestawienie udzielonej pomocy psychologiczno – pedagogicznej przez Poradnię 

przedstawia się w następujący sposób: 

  
 

ROK Wydane orzeczenia Wydane opinie Liczba diagnoz 

2023 254 433 1712 

2024 282 480 1974 

2025 279 582 1942 

 

Poradnia nadal jest realizatorem rządowego programu kompleksowego wsparcia 

rodziny „ Za Życiem”. Pełni również funkcję ośrodka koordynacyjno -  

rehabilitacyjno - opiekuńczego na terenie Powiatu Koszalińskiego. Do zadań takiego 

ośrodka należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od chwili 

wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia nauki 

w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia. Wsparcie 

obejmuje w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług 

specjalistów w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie 
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działań służących wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach 

wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. 

 

Szkoły i placówki przekazane do prowadzenia innym jednostkom samorządu 

terytorialnego w drodze porozumień:  

 

1. Liceum Ogólnokształcące w Polanowie - przekazane na podstawie 

porozumienia i włączone do Zespołu Szkół Publicznych, 76-010 Polanów, 

ul. Gradowe Wzgórze 5 - organem prowadzącym została Gmina Polanów. 

W skład Zespołu Szkół Publicznych w Polanowie wchodzą jeszcze szkoły:  

- Szkoła Podstawowa im. Danuty Siedzikówny ps. „Inka” (Polanów, 

ul. Wolności 4), 

- Filialna Szkoła Podstawowa w Nacławiu (Nacław 12), 

2. Schronisko Młodzieżowe im. Kazimierza Nowaka przy Szkole Podstawowej 

w Iwięcinie. 

 

Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona 

przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi, które korzysta z nieruchomości 

zajmowanej przez Szkołę na zasadzie użyczenia i prowadzi schronisko w okresie 

wakacji letnich. Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę organu 

prowadzącego schronisko. Schronisko jest dotowane z budżetu Powiatu w formie 

dotacji dla  Gminy Sianów. 

 

 

Placówki niepubliczne wpisane do ewidencji szkół niepublicznych prowadzonej 

przez Starostę Koszalińskiego: 

  
Lp. Nazwa organu 

prowadzącego  

Nazwa szkoły/placówki Typ 

szkoły/placówki 

forma 

1. „NAUTA” Spółka 

z Ograniczoną 

Odpowiedzialnością 

ul. Batalionów 

Chłopskich 79 

75-333 Koszalin 

Liceum Ogólnokształcące 

dla Dorosłych  

„NAUTA” 

w Bobolicach 

liceum 

ogólnokształcące 
zaoczna 

2. NAUTA” Spółka 

z Ograniczoną 

Odpowiedzialnością 

Branżowa Szkoła I 

Stopnia „NAUTA" 

branżowa szkoła I 

stopnia 
dzienna 
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ul. Batalionów 

Chłopskich 79 

75-333 Koszalin 

w Bobolicach (dla 

młodzieży) 

3. NAUTA” Spółka 

z Ograniczoną 

Odpowiedzialnością 

ul. Batalionów 

Chłopskich 79 

75-333 Koszalin 

Liceum Ogólnokształcące 

„NAUTA” 

w Bobolicach 

(rozpoczęło działalność 

od dnia 1 września 2020 

r.) 

liceum 

ogólnokształcące 
dzienna 

4. Stowarzyszenie 

na Rzecz Osób 

Wykluczonych 

i Zagrożonych 

Wykluczeniem 

Społecznym 

„Wspólny Świat” ul. 

Pocztowa 15 

76-020 Bobolice 

Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno- 

Wychowawczy (OREW) 

ośrodek 

rewalidacyjno-

wychowawcze 

dzienna 

5. Fundacja „Kreatywni 

Plus” ul. Wiejska 24 

Stare Bielice 

 

Niepubliczna Placówka 

Oświatowo- 

Wychowawcza „Kreatywni 

Plus” 

niepubliczna 

placówka 

oświatowo-

wychowawcza 

dzienna 

6. Fundacja” Akademia 

Pomysłów” Stare 

Bielice 24 

Niepubliczna Poradnia 

Psychologiczno –  

Pedagogiczna „Akademia 

Rozwoju” 

niepubliczna 

poradnia 

psychologiczno-

pedagogiczna 

dzienna 
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w tym szkoły i placówki niepubliczne dotowane z budżetu powiatu:   

 

Zestawienie liczby uczniów – ogółem (szkoły/placówki publiczne i  niepubliczne). 

  

 Nazwa szkoły/placówki 

 

 

 

 

liczba uczniów 

(SIO dane na dzień 

30.09.2022 r. ) 

liczba uczniów  

(SIO dane na dzień 

30.09.2023 r.) 

liczba uczniów  

(SIO dane na dzień 

30.09.2024 r.) 

rok szkolny 

2022/2023 
rok szkolny 

2023/2024 
rok szkolny 

2024/2025 

Specjalny Ośrodek Szkolno -

Wychowawczy w Warninie   

w tym 

- Szkoła Podstawowa 

Specjalna 

- Szkoła Przysposabiająca 

do Pracy Specjalna  

- zespoły rewalidacyjno – 

wychowawcze  

- wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 

- wychowankowie 

(korzystającą całodobowo 

z Ośrodka) 

 

 

 

23 

 

22 

 

5 

 

2 

 

32 

 

 

 

22 

 

22 

 

6 

 

2 

 

32 

 

 

 

23 

 

22 

 

4 

 

1 

 

31 

OREW 2023r.

OREW 2024r.

OREW 2025r.

LO "NAUTA" dla młodzieży 2023r.

LO "NAUTA" dla młodzieży 2024r.

LO "NAUTA" dla młodzieży 2025r.

Branżowa Szkoła I Stopnia "NAUTA" 2023r.

Branżowa Szkoła I Stopnia  "NAUTA" 2024r.

Branżowa Szkoła I Stopnia "NAUTA"2025r.

LO dla dorosłych "NAUTA" 2023r.

LO dla dorosłych "NAUTA" 2024r.

LO dla dorosłych "NAUTA" 2025r.

1 640 202,23

2 237 440,88

2 314 970,76

335 708,26 

516 884,67 

514 892,06 

224 207,26 

455 044,61 

555 215,77 

1 130,63 

2 787,61 

3 664,06 

DOTACJE  DLA NIEPUBLICZNYCH SZKÓŁ I PLACÓWEK 
W LATACH 2023;2024;2025                 (zł)
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Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy  

w Polanowie 

- Szkoła Podstawowa 

Specjalna 

 

- grupy wychowawcze 

 

 

 

48 

 

48+1(miejsce 

zarezerwowane) 

 

 

 

54 

 

54+2(miejsce 

zarezerwowane) 
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56+6(miejsca 

zarezerwowane) 

LO dla Dorosłych „NAUTA”  

w Bobolicach 

23 39 69 

 

LO dla młodzieży „NAUTA” 

 w Bobolicach  

12 

 

11 10 

Branżowa Szkoła I Stopnia 

„NAUTA” w Bobolicach  

17 25 24 

Ośrodek Rehabilitacyjno – 

Edukacyjno – Wychowawczy 

w Bobolicach  

22 

wychowankowie 

13 wczesne 

wspomaganie 

rozwoju dziecka 

23 

wychowankowie 

11 wczesne 

wspomaganie 

rozwoju dziecka 

23 

wychowankowie 

5 wczesne 

wspomaganie 

rozwoju dziecka 

3 rewalidacyjno - 

wychowawcze 

Schronisko  

w Iwięcinie 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

90 miejsc 2 miesiące 

działalności 

Razem powiat   

Szkoły: 

 

Wychowankowie:  

 

Zespoły rewalidcyjno – 

wychowawcze: 

 

Dzieci i młodzież z terenu 

Powiatu Koszalińskiego objęte 

opieką Poradni (zadania 

pozaszkolne) 

 

Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka – realizowane przez: 

*PPPP w Koszalinie 

*OREW w Bobolicach 

*SOSW w Warninie 

 

145 (w tym 23 

dorośli) 

102+1 (miejsce 

zarezerwowane) 

5 

 

4465 

 

 

 

 

 

 

0 

13 

2 

 

173 (w tym 39 

dorośli) 

109+2 (miejsca 

zarezerwowane) 

6 

 

4559 

 

 

 

 

 

 

0 

11 

2 

 

204 (w tym  69 

dorośli) 

110+6 (miejsc 

zarezerwowanych) 

7 

 

4794 

 

 

 

 

 

 

0 

5 

1 

 

W budżecie państwa na 2025 r. wprowadzono nowy model finasowania jednostek 

samorządu terytorialnego, w którym dotychczasowa subwencja oświatowa została 

zastąpiona kwotą potrzeb oświatowych. Wysokość kwoty potrzeb oświatowych 

uzależniona jest od liczby uczniów przeliczeniowych, ustalanej z zastosowaniem 

zróżnicowanych wad i wskaźników dla poszczególnej kategorii uczniów, słuchaczy, 
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wychowanków i dzieci, określających typów szkół oraz rodzajów placówek. 

Mechanizm podziału uwzględnia również wskaźnik korygujący odnoszący się 

do struktury zatrudnienia nauczycieli. Wskaźnik korygujący umożliwia naliczenie 

wyższych środków tym jednostkom samorządu terytorialnego w , którym udział etatów 

nauczycieli mianowanych i dyplomowanych w ogólnej liczbie etatów nauczycieli jest 

wyższy niż średnia krajowa.  

 

Zmiany w wysokości subwencji oświatowej przyznanej powiatowi 

koszalińskiemu w latach 2023-2024 oraz potrzeb oświatowych w roku 2025. 

  
Wyszczególnienie 2023 2024 2025 

Układ wykonawczy 11 470 659,00 14 709 991,00 18 923 130,00 

Zmiany w trakcie roku: 
 

  

- zwiększenia 977 188,00 2 944 410,00 188 230,00 

- zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 

SUMA 12 447 847,00 17 654 401,00 19 111 360,00 

 

 

Subwencja oświatowa/potrzeby oświatowe 

 

Na zadania oświatowe do 2024 r. przekazywana była z budżetu państwa część 

oświatowa subwencji ogólnej, ustalana na podstawie danych przekazywanych 

za pomocą Systemu Informacji Oświatowej, w której wykazywało się, liczbę uczniów 

na dzień 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Od roku 2025 r. 

na podstawie aktualnych przepisów dotyczących Systemu Informacji Oświatowej dane 

są gromadzone na dzień 15 czerwca danego roku i stanowią podstawę do naliczenia 

potrzeb oświatowych.  

 

  

Analiza porównawcza wykonania wydatków placówek 
 

 

Placówka  

wykonanie planu  

2023  

wykonanie planu  

2024  

wykonanie planu  

2025 

Specjalny Ośrodek Szkolno - 

Wychowawczy w Warninie 5 638 668,16  6 339 509,25 7 096 587,59 
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 Wydatki oświatowe placówek publicznych i niepublicznych w poszczególnych latach 

 

Rok  subwencja/potrzeby 

oświatowe/inne 

źródła finansowania 

placówki  publiczne  

dotacje  

szkoły/placówki 

niepubliczne    

RAZEM  
wydatki 

oświatowe  

2023  12 530 822,62 2 239 764,28 14 770 586,90 

2024  14 836 993,22 3 240 221,59 18 077 214,81 

2025 16 915 195,20 3 406 671,19 20 527 367,28 

 

      

 

Wyposażenie szkół i placówek w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych 

oraz realizacja zadań statutowych przez prowadzone placówki. 

 

Zarząd Powiatu w Koszalinie prowadził stałe działania w celu poprawy bazy lokalowej, 

w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne. W ramach 

odpowiedzialności za prawidłową organizację i finansowanie szkół oraz prawidłowy 

nadzór nad placówkami w tym zakresie dążył do tego, aby bieżące funkcjonowanie 

placówek było zabezpieczone. Placówki organizowały liczne imprezy o charakterze 

edukacyjno - wychowawczym. Praca dydaktyczna i wychowawcza we wszystkich 

placówkach przebiegała bez zakłóceń. Priorytetowym zadaniem była dbałość o stan 

techniczny i poprawę bezpieczeństwa w placówkach i obiektach sportowych.  

 

Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w Warninie w latach 2023 - 2025 

otrzymał następujące wsparcie finansowe: 

1. 2023 rok: 

- 63.630,00 zł na zagospodarowanie terenu wokół placówki, 

Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy w Polanowie 4 787 688,61  5 817 330,93 6 799 245,51 

Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna w Koszalinie 

2 104 465,85 

  

2 680 153,04 

 

3 019 362,10 

 

Razem placówki  publiczne  12 530 822,62 14 836 993,22 16 915 195,20 
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- 2.155,94 zł jako dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 

- 120.000,00 zł - środki z PFRON na zakup mikrobusa. 

2.  2024 rok:  

- 2.463,91 zł jako dotacja celowa z na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 

- 8.300,00 zł - darowizny. 

3.   2025 rok: 

- 17.593,00 zł na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawcy, 

- 181.154,06 zł na zapewnienie nowoczesnych warunków pracy w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego, 

- 2.155,92 zł jako dotacja celowa z na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 

- 11.700,00 zł na dofinansowanie do wycieczek i wyjść edukacyjnych dla 

uczniów z  programu MEN „Wyjście z klasą”. 

 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie w latach 2023 - 2025 otrzymał 

następujące wsparcie finansowe: 

1. 2023 rok: 

- 25.302,20 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

i materiały ćwiczeniowe. 

2. 2024 rok: 

- 2.611,78 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne 

i materiały ćwiczeniowe. 

3.  2025 rok: 

- 2.400,00 zł na realizację Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021 - 2025,  

- 206.926,51 zł na poprawę warunków w placówce w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego, 

- 7.105,76 zł jako dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe, 

- 16.200,00 zł na dofinansowanie do wycieczek i wyjść edukacyjnych dla 

uczniów z programu MEN „Wyjście z klasą. 



 

 

63 

 

 

 

Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Koszalinie otrzymała 

następujące wsparcie finansowe: 

 

1.  2023 rok: 

- 136.361,90 zł - rządowy program kompleksowego wsparcia rodziny 

„Za Życiem”, 

2. 2024 rok: 

- 120.435,80 zł - rządowy program kompleksowego wsparcia rodziny 

„Za Życiem”, 

3. 2025 rok: 

- 136.840,00 zł - rządowy program kompleksowego wsparcia rodziny  

„Za Życiem”, 

- 280.101,60 zł na dofinansowanie do wycieczek i wyjść edukacyjnych dla 

uczniów z programu MEN „Wyjście z klasą”. 

 

9.  POMOC SPOŁECZNA 

 
Program /projekt /działanie 
 

 
Źródło finansowania 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Koszalińskim na lata 2023 – 2028 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego, 
dotacje, inne źródła finansowania. 

PCPR - REHABILITACJA SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – (RSON) – 1 937 495,26 zł 

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2025-2028. 

Środki własne Powiatu Koszalińskiego 
141 564,52 zł 

Środki PFRON na rehabilitację społeczną 
1 629 067,00 zł 

Program Aktywny Samorząd. Środki PFRON 166 863,74 zł 

PCPR – WSPARCIE   DZIECKA I RODZINY – (WDiR) – 323 623,48 zł 

Wsparcie finansowe zadań i programów w zakresie realizacji 
zadań pomocy społecznej – dotacja celowa otrzymana przez 
Powiat z budżetu państwa  na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez powiat. Utrzymanie licencji, rozwój sytemu 
w tym serwis oprogramowania (umowa z ZETO). 

Dotacja ZUW 4 132,80 zł 

Rządowy program „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek wspierania rodziny i sytemu pieczy 
zastępczej na lata 2024-2027” wprowadzony Uchwałą nr 63 
Rady Ministrów z dnia 19.06.2024 r. - dodatek motywacyjny. 

Dotacja ZUW 32 438,63 zł 

Rządowy program „Dofinansowanie wynagrodzeń rodzin 
zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy 

Środki z Funduszu Pracy 113 627,93 zł 
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dziecka na lata 2024-2027” wprowadzonego Uchwałą nr 61 
Rady Ministrów z dnia 19.06.2024 r. - dodatek do 
wynagrodzenia. 

Rządowy program wsparcia powiatu w organizacji 
i tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej w 2025 r. 
wprowadzony Uchwałą nr 172 Rady Ministrów z dnia 9 grudnia 
2025 r. 

Środki z Funduszu Pracy 92 640,00 zł 

Dotacja celowa przeznczona na realizację zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej, tj. finansowanie pobytu 
małoletniego dziecka cudzoziemskiego w pieczy zastępczej, 
zgodnie z art. 181 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
w sprawie wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Dotacja ZUW 8 955,19 zł 

Szkolenie kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 
Środki własne Powiatu – 700,00 zł 

(budżet PCPR) 
 

Standardy ochrony małoletnich. Bez kosztów Powiatu 

Podjęcie działań integracyjnych i promocyjnych rodzinną 
pieczę zastępczą w Powiecie Koszalińskim 

Środki własne Powiatu – 71 128,93 zł 
(budżet PCPR) 

PCPR - POMOC INSTYTUCJONALNA – (PI) – 286 774,46 zł 

Rządowy program  „Dofinansowanie wynagrodzeń 
pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 
w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” 
wprowadzony Uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 
19.06.2024 r. - dodatek motywacyjny. 

Dotacja ZUW 257 774,46 zł 

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
w Powiecie Koszalińskim na lata 2024-2040. 

Komiksy i długopisy wykonane jako 
materiały informacyjne w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej – 
5 800,00 zł (środki własne Powiatu - budżet 

PCPR) 

Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie na lata 2024-2030. 

Bez kosztów Powiatu 

Powiatowy program profilaktyczny mający na celu udzielenie 
specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania 
i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku 
do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 
"Rodzina Bez Przemocy" na lata 2024 – 2030. 

Bez kosztów Powiatu 

Program Korekcyjno - Edukacyjny dla osób stosujących 
przemocy domową w Powiecie Koszalińskim w 2025 r. 

Dotacja ZUW 4 500,00 zł 

Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla osób stosujących 
przemocy domową w Powiecie Koszalińskim w 2025 r. 

Dotacja ZUW 4 500,00 zł 

Program indywidualny i grupowy działań edukacyjnych 
kierowanych do osób dotkniętych przemocą domową, 
realizującego programy terapeutyczne i pomoc 
psychologiczną, pedagogiczną, prawną, socjalną i rodzinną dla 
osób doznających przemocy domowej „PrzeMoc ToNieMy - 
wybierz”. 

Środki własne Powiatu – 5 100,00 zł 
(budżet PCPR) 

Program  edukacyjny lub/i wspierający dla osób stosujących 
przemoc domową, które ukończyły program korekcyjno – 
edukacyjny lub psychologiczno – terapeutyczny „Bez 
Przemocy – można”. 
 

Środki własne Powiatu 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie 

 

Rehabilitacja Społeczna Osób Niepełnosprawnych 

 

 
Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów  

w turnusach rehabilitacyjnych 

 

Wykorzystano środki w kwocie – 400 308,00 zł. Wypłacono dofinansowanie do 

uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 216 osobom. Przeciętna wysokość 

Szkolenia zrealizowane w celu podwyższenia kwalifikacji 
i zdobycia wiedzy dotyczącej przeciwdziałania przemocy 
domowej dla przedstawicieli Zespołów Interdyscyplinarnych 
Gmin Powiatu Koszalińskiego, Policji, Powiatowej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, rodzin zastępczych  
i rodzinnych domów dziecka oraz pracowników PCPR i DPS 
pn.: 

1) „Profilaktyka przemocy wobec niemowląt i małych 
dzieci”; 

2) „Senior w pułapce przemocy – jak chronić osoby 
starsze w rodzinie, instytucjach i społeczności lokalnej” 

Środki własne Powiatu – 9 100,00 zł 
(budżet PCPR) 

 

turnusy
rehabilitacyjne

przedmioty
ortopedyczne i

środki
pomocnicze

sprzęt
rehabilitacyjny

likwidacja barier
imprezy

integracyjne

2023 233 663,00 607 606,68 87 869,99 266 191,05 41 882,74

2024 285 655,00 851 761,04 76 505,20 278 466,65 68 979,11

2025 400 308,00 795 700,10 30 908,00 362 247,99 39 902,91
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Dofinansowanie w zł
PFRON w 2023 r: 1 240 399,89 zł 

w 2024 r: 1 561 367,00 zł
w 2025 r.: 1 629 067,00 zł
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dofinansowania w 2025 r. wyniosła 1 853,27 zł na osobę. 

 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze  

W ramach dofinansowania do przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych wypłacono 407 dofinansowań dla osób z niepełnosprawnością,  

na łączną kwotę 795 700,10 zł. Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 

13 osób na łączną kwotę 30 908,00 zł. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się  

i technicznych dla osób niepełnosprawnych 

Z tytułu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

wypłacono dofinansowanie dla 44 osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier 

architektonicznych - 17 osobom, na likwidację barier technicznych - 19 osobom, na 

likwidację barier w komunikowaniu się 8 - osobom. Wydatkowane środki na wyżej 

wymienione cele w 2025 r. wyniosły 362 247,99 zł. 

 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 

Zawarto 17 umów na dofinansowanie imprez integracyjnych i wykorzystano środki 

w wysokości 39 902,91 zł. W dofinansowanych imprezach uczestniczyły 964 osoby 

niepełnosprawne.  

 

Warsztaty terapii zajęciowej 

Poza środkami PFRON przyznanymi na realizację zadań ustawowych, Powiat 

Koszaliński wydatkował kwotę 145 564,92 zł na dofinansowanie kosztów 

rehabilitacji 36 mieszkańców Powiatu Koszalińskiego uczestniczących w zajęciach 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w Koszalinie (liczba uczestników wg stanu na 

31 grudnia 2025 r.).  

 

Program „Aktywny samorząd” 

W roku 2025 Powiat Koszaliński wzorem lat poprzednich przystąpił do realizacji 

programu pn. „Aktywny samorząd” finansowanego ze środków PFRON. Realizatorem 

przedmiotowego programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie.  

W 2025 r. wydatkowano kwotę 166 863,74 zł (wnioski złożone w 2024 r. – 20 126,61 zł, 

wnioski złożone w 2025 r. – 146 737,13 zł). 
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Piecza zastępcza 

W 2025 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu Powiatu Koszalińskiego zostały objęte 

opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem pracownika 

wyznaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej/pracownika 

socjalnego). Wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. sytuacja pieczy zastępczej  

w Powiecie Koszalińskim wyglądała następująco: 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Piecza Zastępcza

rodzinna piecza zastępcza
73 RZ/RDD dla 143 dzieci

rodzinne domy 
dziecka 7

liczba dzieci 52

rodziny zastępcze

liczba rodzin 68

liczba dzieci 91

zawodowe rodziny 
zastępcze

liczba rodzin 1

liczba dzieci 6

spokrewnione 
rodziny zastepcze

liczba rodzin 42

liiczba dzieci 52

niezawodowe 
rodziny zastępcze

liczba rodzin 25

liczba dzieci 33

instytucjonalna piecza zastępcza

6 POW dla 12 dzieci

placówki 
opiekuńczo-

wychowawcze

liczba dzieci 12
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Rodzinny Dom
Dziecka

Wychowankowie
Rodzinnych

Domów Dziecka

Rodziny
Zastępcze

Wychowankowie
Rodzin

Zastępczych

Wychowankowie
Placówek Opiek.-

Wychow.

2023 7 53 69 95 15

2024 7 50 66 91 12

2025 7 52 68 91 12

Formy zapewnienia pieczy oraz liczba wychowanków w latach 2023 - 2025 
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PCPR jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej, w 2025 zapewnił pracę   

z rodzinami, ukierunkowaną na powrót dzieci do rodziny naturalnej lub konsekwentnie 

dążył do przysposobienia wychowanków. I tak:  

- 15 dzieci powróciło do rodzin biologicznych,  

-  3 dzieci zostało przysposobionych,  

-  8 wychowanków rozpoczęło proces usamodzielnienia. 

 

Szkolenie dla kandydatów na rodziny zastępcze, a także już funkcjonujących 

rodzin zastępczych 

 

W roku 2025 PCPR w Koszalinie zorganizowało 3 szkolenia dla rodzin zastępczych  

i kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, które przeprowadzone było przez 

Publiczny Ośrodek Adopcyjny w Koszalinie oraz przez Pana Tomasza Polkowskiego 

na podstawie programu szkoleniowego „Nowa Rodzina”. Po spełnieniu wymogów 

ustawowych, omawianych na spotkaniu przez specjalistów, zostały wydane 

zaświadczenia kwalifikacyjne zawierające potwierdzenie ukończenia szkolenia.  

W 2025 r. szkolenie ukończyło 10 osób, wydano 8 zaświadczeń kwalifikacyjnych (dla 

4 rodzin) co wiązało się z wpisem tych osób do centralnego rejestru pieczy zastępczej.  

 

Usamodzielnianie wychowanków 

W roku 2025 z pomocy skorzystało 17 usamodzielnianych wychowanków rodzin 

zastępczych, rodzinnych domów dziecka oraz z placówek opiekuńczo – 

wychowawczych. Z pomocy pieniężnej na usamodzielnienie jak i pomocy na 

zagospodarowanie  skorzystało 8 usamodzielnianych wychowanków. 

 

Mieszkanie treningowe 

Mieszkanie treningowe to forma wsparcia w procesie usamodzielnienia. Daje 

możliwość realizacji celów zawartych w Indywidualnym Programie Usamodzielnienia 

każdego usamodzielnianego. Celem pobytu w mieszkaniu treningowym jest 

przygotowanie wychowanka do samodzielnego życia i odpowiedzialności. Z uwagi 

na wymogi standaryzacyjne, określone w Rozporządzeniu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych  

i wspomaganych, w mieszkaniu jednocześnie może zamieszkiwać do  
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3 wychowanków. W latach 2023 - 2025 żaden usamodzielniany wychowanek nie 

skorzystał z pobytu w mieszkaniu treningowym. 

 

Przeciwdziałanie przemocy domowej 

 W 2025 r. PCPR realizowało: 

- Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

- Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej, 

- Powiatowy Program Profilaktyczny „Rodzina Bez Przemocy”. 

Prowadzona była również kampania społeczna pn. „Przemoc boli”, która miała na celu 

informowanie społeczeństwa o możliwości korygowania niepożądanych agresywnych 

postaw. W jej ramach zakupiono materiały informacyjne – komiksy dotyczące 

przemocy psychicznej i fizycznej oraz cyberprzemocy, które rozpowszechnione zostały 

po instytucjach udzielających pomocy i wsparcia w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej. W roku 2024 zapewniono dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego (psychologicznego), w ramach których udzielono: 

- 73 porady dla 73 osób udzielonych przez merytorycznego pracownika Działu 

Pomocy Instytucjonalnej, 

- 724 porady psychologiczne dla 237 osób objętych wsparciem w ramach 

poradnictwa specjalistycznego, 

- 102 porady psychologiczne dla 32 osób w ramach interwencji 

kryzysowej/przemocy, 

- 253 porady rodzinne dla 104 osób objętych wsparciem w ramach poradnictwa 

specjalistycznego, 

- 586 porad prawnych dla 524 osób objętych wsparciem w ramach poradnictwa 

specjalistycznego. 

W 2025 r. PCPR dwukrotnie opracowało i przesłało gminom, prokuratorowi, 

komendantowi miejskiemu policji, prezesom sądów rejonowych oraz komendantowi 

żandarmerii wojskowej aktualny informator instytucji rządowych i samorządowych, 

podmiotów oraz organizacji pozarządowych, które realizują oferty dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności realizujących programy korekcyjno 

- edukacyjne. Jednocześnie zachęcało osoby stosujące przemoc domową do 

uczestnictwa w programie oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla sprawców 

przemocy oraz  w programie psychologiczno – terapeutycznym dla sprawców 
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przemocy. Uczestnikami programów korekcyjno–edukacyjnego i psychologiczno-

terapeutycznego były osoby, które dobrowolnie zgłosiły chęć uczestnictwa w nich, 

bądź zostały wytypowane przez ośrodki pomocy społecznej, zespoły 

interdyscyplinarne, Zespół Kuratorów Sądu Rejonowego w Koszalinie, Prokuraturę 

Rejonową w Koszalinie lub osoby realizujące nałożony na nie obowiązek sądowy. 

Do programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 

przystąpiło 9 osób, a ukończyło 6 osób. Natomiast do programu psychologiczno-

terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową  przystąpiło 8 osób,  

a ukończyło 7 osób. Ponadto, co roku prowadzony jest monitoring osób 

uczestniczących w ww. programach celem określenia poprawy zachowania   

i funkcjonowania w środowisku rodzinnym. Zarówno w roku 2023, 2024 jak  

i w 2025 r. taki monitoring również był przeprowadzony. 

 

PCPR ma do dyspozycji, w sytuacjach konieczności interwencyjnego wsparcia osób 

doznających przemocy, całodobowy Punkt Interwencji Kryzysowej. W 2025 r. z tej 

pomocy skorzystała jedna osoba (mężczyzna). Kontynuowano pracę Powiatowego 

Konwentu ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, w skład którego wchodzą 

przedstawiciele instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej. 

 

W ramach programu grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie „PrzeMoc ToNieMy-wybierz”, w 2025 r. 

zorganizowano cykl bezpłatnego, specjalistycznego wsparcia dla osób, które zgłosiły 

się do proponowanych działań edukacyjnych z elementami grupy wsparcia. Do udziału 

w Programie przystąpiło 6 osób, w tym 5 kobiet i 1 mężczyzna, z czego ukończyło  

5 osób (4 kobiety i 1 mężczyzna). 

 

W latach 2023 - 2025 pracownicy PCPR, przy współpracy ośrodków pomocy 

społecznej, przeprowadzili w 8 gminach powiatu koszalińskiego cykl spotkań/dyżurów 

dla osób doznających przemocy i przemoc stosujących. Do udziału w spotkaniach 

zapraszani byli także przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Powiatowej Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej oraz Caritas Diecezji Koszalińsko – Kołobrzeskiej  

w ramach pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. 

W roku 2025 w siedzibie PCPR w Koszalinie odbyły się dwa szkolenia w ramach 

przeciwdziałania przemocy domowej: 
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- z zakresu przeciwdziałania przemocy pn. „Profilaktyka przemocy wobec niemowląt 

i małych dzieci”, 

- z zakresu przeciwdziałania przemocy pn. „Senior w pułapce przemocy - jak chronić 

osoby starsze w rodzinie, instytucjach i społeczności lokalnej”. 
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Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej Powiatu Koszalińskiego w latach 2023 - 2025. 
 
Źródła finansowania wydatków zrealizowanych przez Domy Pomocy Społecznej – jednostki organizacyjne Powiatu oraz środki, w tym 
dotacja przekazania z budżetu Powiatu dla Domu Pomocy Społecznej w Bobolicach w latach 2023 – 2025 

 

Placówka 

Liczba mieszkańców na 31.12.2023r. 

SUMA 
Wydatki wyk. 
w 2023 r. 

Źródła finasowania wydatków Średni 
miesięczny 
koszt 
utrzymania 
mieszk.               
w 2023 r. 

Umieszczonych 
przed 01.01.2004r. 

Umieszczonych po  
01.01.2004 r. 

Dotacje 
Wojewody Zach. 
na zad. Własne i 
zlecone powiatu 
(§211 i §213) 

Dochody własne 
jednostki 

W tym: Śr. z innych 
źródeł - 
darowizny 

Środki Powiatu Rezerwa 
Celowa Budżetu 
Państwa 
poz. 49 (tzw. 
dodatki 600) 

z odpłatności od 
mieszkańców 

DPS w Cetuniu 10 69 79 6 023 299,95 482 631,00 4 658 808,92 4 656 368,19 0 549 909,93 331 950,10 5 800,00 

DPS w Parsowie 12 68 80 6 154 421,25 555 767,00 4 895 330,91 4 878 593,66 0 361 743,48 341 579,86 5 800,00 

DPS w Mielnie 6 73 79 5 898 018,57 273 584,00 4 724 938,00 4 710 774,43 0 599 922,34 299 574,23 5 800,00 

DPS w Żydowie 83 132 215 13 974 365,27 3 631 104,00 8 993 615,30 8 940 145,59 3 200,00 561 231,75 785 214,22 4 977,00 

DPS w Nowych 
Bielicach 

80 62 142 11 207 159,88 3 596 993,00 6 072 202,84 6 002 178,39 0 913 986,37 623 977,67 5 980,00 

DPS w Bobolicach 31 34 65 1 419 653,67 1 419 653,67 0 0 0 0 0 4 631,24 

Razem 222 438 660 44 676 918,59 9 959 732,67 29 344 895,97 29 188 060,26 3 200,00 2 986 793,87 2 382 296,08 - 

 
 

Placówka 

Liczba mieszkańców na 31.12.2024r. 

SUMA 
Wydatki wyk. 
w 2024 r. 

Źródła finasowania wydatków Średni 
miesięczny 
koszt 
utrzymania 
mieszk.               
w 2024 r. 

Umieszczonych 
przed 01.01.2004r. 

Umieszczonych po  
01.01.2004 r. 

Dotacje 
Wojewody Zach. 
na zad. własne i 
zlecone powiatu 
(§211 i §213) 

Dochody własne 
jednostki 

W tym: Śr. z innych 
źródeł - 
darowizny 

Środki Powiatu Rezerwa Celowa 
Budżetu 
Państwa 
poz. 16 (tzw. 
dodatki 1000) 

z odpłatności od 
mieszkańców 

DPS w Cetuniu 8 69 77 7 332 568,52 459 761,00 5 865 731,78 5 851 826,43 0,00 595 895,64 411 198,10 7 080,54 

DPS w Parsowie 12 69 81 7 209 890,75 304 040.00 5 985 539,30 5 966 122,97 0,00 543 25,52 377 85,93 7 041,15  

DPS w Mielnie 6 69 75 13 082 300,35 4 034 966,00 7 226 002,22 7 157 074,65 0,00 1 134 922,16 686 09,97 7 193,26 

DPS w Żydowie 80 135 215 8 177 992,27 608 078,00 5 959 438,58 5 958 325,23 2 400,00 1 187 995,60 420 80,09 5  814,91 

DPS w Nowych 
Bielicach 

79 63 142 17 125 993,29 4 076 174,00 10 777 847,71 10 736 375,36 10 220,00 1 303 078,92 958 72,66 7 186,57 

DPS w Bobolicach 29 35 64 1 741 271,86 1 437 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 303 26,86 5 648,39 

Razem 214 440 654 54 670 035,04 10 920 664,00 35814559,59 35 669 724,64 12 620,00 4 765 017,84 3 157 173,61 - 
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Placówka 

Liczba mieszkańców 
na 31.12.2025r. 

SUMA 
Wydatki wyk. w 

2025 r. 

Źródła finasowania wydatków 

Średni 
miesięcz
ny koszt 

utrzymani
a mieszk. 
w 2025 r. 

Umieszczo
nych przed 
01.01.2004 

Umieszczo
nych po 

01.01.2004  

Dotacje 
Wojewody Zach. 
na zad. własne i 
zlecone powiatu 

(§211 i §213) 

Dochody własne 
jednostki 

W tym: 

Śr. z innych 
źródeł - 

darowizny 
Środki Powiatu 

Środki z 
Budżetu 
Państwa 

Rezerwa 
Celowa 
Budżetu 
Państwa 

z odpłatności od 
mieszkańców 

pismo 
ST3.4751.26.2
025.1p 
z 01.10.2025 r. 

poz. 16 (tzw. 
dodatki 1000) 

DPS 
w Cetuniu 

7 70 77 8 559 842,17 467 082,02 6 410 258,42 6 365 526,78 0,00 800 516,14 60 549,30 821 436,29 7 792,32 

DPS  
w 

Parsowie 
12 69 81 9 777 313,16 717 425,53 7 118 692,45 7 090 340,71 507 370,00 475 637,31 103 798,50 854 389,07 8 381,78 

DPS 
w Mielnie 

5 69 74 8 468 294,82 317 837,39 6 581 315,36 6 550 620,71 0,00 759 730,58 43 249,50 766 162,29 7 798,99 

DPS 
w Żydowie 

78 136 214 20 484 265,00 4 711 012,21 12 468 759,80 12 421 435,86 10 509,60 677 482,63 674 692,20 1 941 808,56 6 697,97 

DPS 
w Nowych 
Bielicach 

75 67 142 15 104 798,39 4 557 909,57 8 268 118,11 8 207 594,51 0,00 238 319,99 648 742,50 1 391 708,22 7 722,4 

DPS 
w 

Bobolicach 
29 36 65 2 067 521,73 1 464 270,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 603 250,93 5 962,82 

Razem 206 447 653 64 462 035,27 12 235 537,52 40 847 144,14 40 635 518,57 517 879,60 2 951 686,65 1 531 032,00 6 378 755,36 - 
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W 2025 roku na terenie Powiatu Koszalińskiego funkcjonowało 6 domów pomocy 

społecznej dysponujących ogółem 667 miejscami. Starosta Koszaliński, 

a w jego imieniu PCPR, sprawował nadzór nad ich merytoryczną działalnością. Dom 

Pomocy Społecznej w Bobolicach działa na podstawie umowy zawartej z Powiatem 

Koszalińskim na prowadzenie domu pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym. 

 

W latach 2023-2025 PCPR przeprowadzało w poszczególnych domach pomocy 

społecznej funkcjonujących na terenie Powiatu Koszalińskiego kontrole merytoryczne 

w zakresie usług świadczonych mieszkańcom domów pomocy społecznej, 

tj. w 2023 r. – 13, w 2024 r. – 13, natomiast w 2025 r. - 18. Były to kontrole problemowe 

zaplanowane oraz kontrole doraźne wynikające z potrzeby ich przeprowadzenia.  

Na koniec 2023 r. w domach pomocy społecznej przebywało łącznie 660 

mieszkańców, w roku 2024 – 654, natomiast w roku 2025 – 653, w tym 206 

mieszkańców skierowanych przed 1 stycznia 2004 r. i 447 przebywających na 

zasadach obowiązujących od 1 stycznia 2004 r.  

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. ogólnie w domach wykazano 14 wolnych miejsc (DPS                    

w Cetuniu - 3, DPS w Mielnie - 6, DPS w Parsowie – 4 i w DPS w Żydowie - 1), co                   

w porównaniu do 2024 r. ukazuje, że stan obłożenia miejsc utrzymuje się na tym 

samym poziomie. Ogólnie w latach 2023-2025 stwierdza się tendencję zniżkową                     

w zakresie umieszczania osób w domach pomocy społecznej przeznaczonych dla 

osób przewlekle somatycznie chorych. Zanotowano od 2 do 6 wolnych miejsc, które 

utrzymywały się przez cały rok. Głównie dotyczy to DPS w Mielnie, w Parsowie                    

i w  Cetuniu.  W dalszym ciągu podtrzymuje się sytuacja związana z umieszczaniem 

osób w ciężkich stanach zdrowia, którzy wymagają świadczenia specjalistycznej opieki 

i wsparcia. Najczęściej są to osoby, które muszą niezwłocznie opuścić szpital, a nie 

mogą, w związku z ich stanem zdrowia i sytuacją społeczną, wrócić do swojego stałego 

miejsca zamieszkania. W specjalistycznych typach domów, tj. dla osób przewlekle 

psychicznie chorych oraz dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz 

dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, ustalona jest kolejka osób 

oczekujących.  
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W porównaniu do ubiegłego roku jest ona mniejsza, nie oznacza to jednak, że 

zapotrzebowanie na zapewnienie całodobowej opieki osobom ze środowiska 

wymagającym specjalistycznego wsparcia, opieki i pielęgnacji utrzymuje się na stałym 

poziomie – jest mniejsze. PCPR nieustannie informuje zgłaszające się gminy oraz 

osoby fizyczne o możliwościach umieszczania w domach pomocy społecznej Powiatu 

Koszalińskiego, o standardach świadczonych usług. Utrzymywany jest kontakt 

z gminami kierującymi swoich mieszkańców do domów pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie Powiatu Koszalińskiego celem zapełnienia wolnych miejsc. 

 

10. ZDROWIE 

Powiat Koszaliński konsekwentnie realizuje działania na rzecz wzmocnienia systemu 

ochrony zdrowia. Jednym z kluczowych elementów tych działań jest doposażanie 

placówek medycznych w nowoczesny sprzęt diagnostyczny i ratunkowy, który wspiera 

zarówno leczenie, jak i profilaktykę zdrowotną mieszkańców.  

W 2025 roku kontynuowano współpracę z jednostkami ochrony zdrowia, przekazując 

środki na realizację kolejnych zakupów inwestycyjnych. W ramach tych działań 

zrealizowano następujące zakupy: 

1. Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie  

o Zakup: przenośny spirometr  

o Wartość: 8 965,21 zł  

2. Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ w Koszalinie  

o Zakup: głowica ultrasonograficzna ginekologiczna  

o Wartość: 17 000,00 zł 

3. Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ w Koszalinie  

o Zakup: 2 defibrylatory AED  

o Wartość: 8 000,00 zł 

4. Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Koszalinie (Oddział Anestezjologii 

i Intensywnej Terapii Dorosłych)  

o Zakup: ultrasonograf  

o Wartość: 100 000,00 zł 
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W działaniach na rzecz ochrony i promocji zdrowia mieszkańców Powiatu 

Koszalińskiego dokonano aktualizacji corocznie wydawanego przewodnika 

informacyjnego. Opracowanie to zawiera informacje dotyczące lokalnie dostępnych 

form opieki zdrowotnej, pomocy społecznej oraz wsparcia i aktywizacji zawodowej 

osób z zaburzeniami psychicznymi. Zaktualizowany przewodnik udostępniono 

mieszkańcom w wersji elektronicznej, a także zamieszczono na stronie internetowej 

Powiatu Koszalińskiego (www.powiat.koszalin.pl) w zakładce „Zdrowie”, co zapewnia 

łatwy i powszechny dostęp do zawartych w nim informacji. 

   

11. KULTURA, PROMOCJA, SPORT 

Aktywność Powiatu Koszalińskiego w obszarach kultury, promocji i sportu odgrywa 

ważną rolę w umacnianiu więzi społecznych oraz budowaniu tożsamości lokalnej. 

Podejmowane inicjatywy wykraczają poza obowiązki ustawowe, wspierając 

jednocześnie kształtowanie pozytywnego wizerunku regionu jako miejsca przyjaznego 

do życia i wypoczynku. 

W 2025 roku Powiat Koszaliński współorganizował ponad 40 wydarzeń sportowych we 

współpracy ze Szkolnym Związkiem Sportowym. Dzięki wsparciu finansowemu, 

obejmującemu m.in. transport zawodników oraz zakup nagród, dzieci i młodzież  

z terenu powiatu uczestniczyły w licznych turniejach i rozgrywkach na poziomie 

regionalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Zawody odbywały się w różnych 

dyscyplinach, takich jak biegi przełajowe, tenis stołowy, badminton, koszykówka, 

siatkówka, unihokej, piłka ręczna i nożna oraz konkurencje lekkoatletyczne.  

Udział w nich brali zarówno chłopcy, jak i dziewczęta w ramach Igrzysk Dzieci oraz 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 

Powiat wspiera rozwój sportu także poprzez współorganizację wydarzeń, w których 

uczestniczą m.in. uczniowie Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Boninie 

oraz zawodnicy Ludowych Zespołów Sportowych. Wśród najważniejszych inicjatyw 

znajdują się turnieje piłki nożnej dla szkół podstawowych o puchary instytucji 

regionalnych, biegi przełajowe dla szkół rolniczych organizowane w Barzkowicach 

oraz Zachodniopomorskie Igrzyska LZS i CKR rozgrywane w Resku. 
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W 2025 roku odbyła się dziewiąta edycja Powiatowego Halowego Turnieju Piłki Nożnej 

Sołectw i Osiedli Powiatu Koszalińskiego. Zgodnie z przyjętą formułą, gospodarzem 

wydarzenia była miejscowość reprezentująca ubiegłorocznego zwycięzcę. Finał 

rozegrano 1 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 27 Wołyńskiej 

Dywizji Piechoty Armii Krajowej w Świeszynie. O Puchar Starosty Koszalińskiego 

rywalizowały drużyny reprezentujące gminy: Będzino (Mścice), Biesiekierz (Nowe 

Bielice), Bobolice (Dargiń), Manowo (Wyszebórz), Mielno (Osiedle Mielno), Polanów 

(Żydowo), Sianów (Kłos) oraz Świeszyno (Świeszyno).  

Istotnym elementem działań Powiatu w zakresie wspierania sportu było również 

docenienie młodzieży osiągającej wysokie wyniki na arenie krajowej  

i międzynarodowej. W 2025 roku Zarząd Powiatu w Koszalinie, po uzyskaniu opinii 

Komisji Stypendialnej, przyznał dwa stypendia sportowe zawodnikom Uczniowskiego 

Klubu Sportowego „Kometa” Sianów, spełniającym wymagania określone  

w obowiązujących przepisach. Stypendia w wysokości 1 000 zł miesięcznie, przyznane 

na okres od 1 marca do 31 lipca 2025 roku, otrzymali: 

• Martyna Kowalczyk – za zajęcie II miejsca w Drużynowych Akademickich 

Mistrzostwach Europy w 2024 roku,  

• Michał Makuchowski – za zdobycie III miejsca w Drużynowych Mistrzostwach 

Polski Szkół w badmintonie w 2024 roku. 

W 2025 roku Powiat Koszaliński współorganizował ponad 100 wydarzeń o charakterze 

promocyjnym, kulturalnym i sportowym. Do najważniejszych należały m.in. 

Mistrzostwa Polski w Armwrestlingu, Dzień Niepodległości Ukrainy “Sercem  

z Ukrainą", X Ogólnopolski Turniej Badmintona "Zdążyć przed lotką", VIII Wojewódzki 

Konkurs Wielkanocny z Tradycją  w Barzkowicach, Powiatowy Konkurs Piosenki 

"Wiosna, ach to Ty!", Ogólnopolski Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

Poniesie Nas Muzyka w Sianowie, 10. Kulinarny Festiwal Kwiatów Jadalnych  

w  Hortulus Spectabilis w Dobrzycy, Wojewódzka Olimpiada Młodzieży Karate 

Kyokushin, Międzynarodowy Zlot Motocykli w Polanowie, 29. Turniej Judo pamięci 

Ewy Larysy Krause w Dąbrowie, 21. Międzynarodowy Festiwal Szachowy Perła 

Bałtyku w Łazach, IX Turniej piłkarski im. Huberta Lubke w Mierzymiu, zawody 

Ratownictwa WOPR w Mielnie, 19  Festiwal Piosenki Turystycznej i Żeglarskiej SZUM, 

Komorowska Biesiada Historyczna, Folk Film Festiwal w Sianowie, 14. Powiatowy 
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Przegląd Solistów, Kapel i Zespołów Ludowych w Dobrzycy, Przegląd Zespołów 

Ludowych  w Żydowie, 16.edycja konkursu "Kulinarne Dziedzictwo w Potrawach 

Wigilijnych"  w Będzinie. 

Jednym z kluczowych wydarzeń kulturalnych organizowanych cyklicznie przez Powiat 

są Dożynki Powiatowe. W 2025 roku odbyły się one 13 września na terenie Instytutu 

Hodowli i Aklimatyzacji Roślin – Państwowego Instytutu Badawczego, Zakładu 

Doświadczalnego w Boninie (gmina Manowo). Uroczystość stanowiła wyraz 

podziękowania za zebrane plony, a jednocześnie była okazją do integracji 

mieszkańców i podtrzymywania lokalnych tradycji rolniczych. W programie znalazły się 

m.in. korowód dożynkowy, występy artystyczne, prezentacja regionalnych potraw oraz 

atrakcje dla rodzin, co sprzyjało wspólnemu świętowaniu w atmosferze jedności  

i przywiązania do lokalnego dziedzictwa. 

Powiatowa Biblioteka Publiczna 

Na mocy zawartego porozumienia Miasto Koszalin przejęło realizację zadań 

powiatowej biblioteki publicznej, zarówno obowiązkowych, jak i fakultatywnych. 

Zadania te wykonywała Koszalińska Biblioteka Publiczna im. Joachima Lelewela  

w Koszalinie. W latach 2023–2025 Powiat Koszaliński przekazywał na ten cel 

coroczną dotację w wysokości 80 000 zł. 

Muzeum Regionalne w Bobolicach 

Od 2015 roku Powiat Koszaliński udziela Gminie Bobolice dotacji celowej na wsparcie 

bieżącej działalności Muzeum Regionalnego w Bobolicach, funkcjonującego  

w strukturze Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach. Środki mają charakter 

celowy i są wykorzystywane zgodnie z corocznie składanymi wnioskami muzeum.  

W kolejnych latach dofinansowanie przeznaczano na poprawę estetyki  

i funkcjonalności przestrzeni ekspozycyjnej oraz doposażenie muzeum. Dzięki 

wsparciu zrealizowano m.in. remonty sal wystawowych, modernizację oświetlenia, 

montaż gablot i systemów ekspozycyjnych, zakup wyposażenia i sprzętu, a także 

działania związane z konserwacją zbiorów i wydawnictwami muzealnymi. W latach 

2023–2025 Powiat Koszaliński przekazywał na ten cel dotację w wysokości 5 000 zł 

rocznie. 
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Powiat Koszaliński corocznie wspiera finansowo prace remontowe i konserwatorskie 

przy zabytkach zlokalizowanych na jego terenie. W 2025 roku środki zostały 

rozdysponowane pomiędzy następujących beneficjentów: 

1. Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Antoniego Padewskiego w Osiekach na 

projekt obejmujący prace konserwatorskie elewacji wieży kościoła parafialnego - 

kwota dotacji 15.000,00 zł, 

2. Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Antoniego Padewskiego w Osiekach na 

projekt obejmujący prace pielęgnacyjne w obrębie drzew na terenie zabytkowego 

przykościelnego cmentarza - kwota dotacji 10.000,00 zł, 

3. Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Stanisława Kostki w Sianowie na projekt 

obejmujący prace konserwatorskie, restauratorskie XIX wiecznego prospektu 

organowego w kościele parafialnym - kwota dotacji 15.000,00 zł, 

4. Parafię Rzymskokatolicką pw. Trójcy Świętej w Mierzynie na projekt obejmujący 

prace konserwatorskie elewacji kościoła w Parsowie - kwota dotacji 10.000,00 zł, 

5. Parafię Rzymskokatolicką pw. Chrystusa Króla w Biesiekierzu na projekt 

obejmujący prace konserwatorskie ścian wewnętrznych kościoła w Parnowie - 

kwota dotacji 10.000,00 zł, 

6. Parafię Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Serca NMP w Bukowie na projekt 

obejmujący konserwację zabytkowej krypty w kościele w Komorowie - kwota 

dotacji 15.000,00 zł, 

7. Parafię Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Żydowie na 

projekt obejmujący prace konserwatorskie, restauratorskie okien witrażowych 

w kościele  w Chociminie - kwota dotacji 10.000,00 zł, 

8. Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Bobolicach na projekt 

obejmujący prace konserwatorskie i restauratorskie przy malowidłach ściennych 

w kościele w Chmielnie - kwota dotacji 15.000,00 zł, 

9. Parafię Rzymskokatolicką pw. Wniebowzięcia NMP w Sarbinowie na projekt 

obejmujący wykonanie projektu kompleksowego remontu elewacji kościoła 

parafialnego - kwota dotacji 10.000,00 zł, 

10. Parafię Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Szkapleżnej w Szczeglinie na projekt 

obejmujący renowację i konserwację ściany nawy, połaci dachowych 

prezbiterium i nawy w kościele w Szczeglinie -  kwota dotacji 15.000,00 zł, 
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11. Towarzystwo Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej w Koszalinie na projekt 

obejmujący wymianę podkładów kolejowych oraz wymianę szyn torowiska - kwota 

dotacji 15.000,00 zł. 

 

W latach 2023–2025 Powiat Koszaliński przeznaczył na ten cel odpowiednio:  

90 000 zł w 2023 roku, 100 000 zł w 2024 roku oraz 130 000 zł w 2025 roku. 

 

 

11.1. WSPÓŁPRACA I DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI 

POZARZĄDOWYCH 

 

Roczny program współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok został 

przyjęty uchwałą Nr VIII/57/24 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 listopada 2024 r. 

Dokument ten określał zasady współpracy powiatu z sektorem pozarządowym  

w 2025 roku i stanowił podstawę realizacji działań w tym zakresie.  

 

Obszary i formy współpracy Powiatu Koszalińskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego 

W 2025 roku, we współpracy z organizacjami pozarządowymi, Powiat Koszaliński 

realizował zadania publiczne o charakterze priorytetowym. Obejmowały one  

w szczególności obszary: pomocy społecznej i wsparcia osób w trudnej sytuacji 

życiowej, działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami, upowszechniania kultury 

fizycznej oraz wspierania lokalnych wspólnot. Ponadto działania dotyczyły kultury  

i ochrony dziedzictwa narodowego, ratownictwa i ochrony ludności, ochrony i promocji 

zdrowia, edukacji, ekologii i ochrony przyrody, a także wsparcia sektora organizacji 

pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 
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Współpraca Powiatu Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2025 

roku. 

 

Wspieranie organizacji pozarządowych oraz podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego, w realizacji zadań publicznych zleconych 

w trybie otwartych konkursów ofert. 

W 2025 roku Powiat Koszaliński realizował wybrane zadania publiczne przy 

współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

W zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej zadanie realizowane było przez Zaborskie Towarzystwo Naukowe.  

W powiecie funkcjonowały trzy punkty nieodpłatnych porad zlokalizowane w gminach 

oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie. Na realizację zadania 

przeznaczono środki w wysokości 139 903,68 zł, pochodzące z dotacji celowej 

Wojewody Zachodniopomorskiego.  

W obszarze wspierania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych zadanie realizowała 

Fundacja Nauka dla Środowiska. Polegało ono na dofinansowaniu wkładów własnych 

organizacji pozarządowych realizujących projekty skierowane do mieszkańców 

powiatu. W jego ramach przekazano 5 dotacji dla beneficjentów z 7 gmin powiatu 

koszalińskiego. Na realizację zadania przeznaczono 10 000 zł. 

W 2025 roku Powiat Koszaliński realizował również zadania publiczne wynikające  

z trzyletnich umów zawartych w 2023 roku z organizacjami pozarządowymi.  

W obszarze pomocy społecznej oraz działań na rzecz osób z niepełnosprawnościami 

prowadzony był Dom Pomocy Społecznej w Bobolicach, realizowany przez Polską 

Prowincję Zgromadzenia Sióstr Misjonarek Apostolstwa Katolickiego (Siostry 

Pallotynki). Zadanie obejmowało całodobowe świadczenie usług bytowych, 

opiekuńczych i wspomagających zgodnie z obowiązującymi standardami. Na jego 

realizację w 2025 roku przeznaczono 2 067 521,73 zł z dotacji celowej Wojewody 

Zachodniopomorskiego. 

W zakresie ekologii i ochrony przyrody Fundacja Nauka dla Środowiska prowadziła 

centrum edukacyjne w Sarbinowie. Działania te koncentrowały się na 
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upowszechnianiu wiedzy ekologicznej i przyrodniczej z wykorzystaniem udostępnionej 

infrastruktury. Na realizację zadania w 2025 roku przeznaczono 50 000 zł. 

Na realizację zadań publicznych powierzonych organizacjom pozarządowym w trybie 

otwartych konkursów ofert Powiat Koszaliński przeznaczył następujące środki 

finansowe:   

2023 rok – 1.650.713,67 zł, 

2024 rok – 1.985.143,35 zł, 

2025 rok – 2.358.209,42 zł. 

 

Wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, 

zleconych w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (tzw. „małe granty”). 

W 2025 roku Zarząd Powiatu w Koszalinie uznał 19 wniosków organizacji 

pozarządowych za zasadne do realizacji. Na zadania publiczne zlecane w trybie  

art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie („małe granty”) 

Powiat Koszaliński przeznaczył następujące środki:   

2023 rok – 20.000,00 zł, 

2024 rok – 50.556,54 zł, 

2025 rok – 92.222,41 zł. 

 

12. CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH POWIATU KOSZALIŃSKIEGO 

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego (CUWPK) od 2024 roku zapewnia 

wspólną obsługę administracyjną, kadrową i finansową ośmiu jednostek 

organizacyjnych powiatu, tj.: domów pomocy społecznej oraz placówek oświatowych  

i wychowawczych. Do obsługiwanych jednostek należą DPS w Żydowie, Cetuniu, 

Nowych Bielicach, Parsowie i Mielnie, a także Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy  

w Polanowie, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Warninie oraz Powiatowa 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie. Głównym celem CUWPK jest 

usprawnienie i optymalizacja kosztów funkcjonowania jednostek poprzez ograniczenie 

etatów administracyjnych, efektywniejsze gospodarowanie środkami publicznymi,  



 

 

83 

 

w tym wspólne zamówienia oraz pozyskiwanie funduszy zewnętrznych na poprawę 

warunków pracy i funkcjonowania placówek.   

W okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. CUWPK przeprowadził 

25 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w tym: 1 postępowanie 

o wartości przekraczającej progi unijne, 8 postępowań o wartości równej lub 

przekraczającej 130 000,00 zł netto,16 postępowań o wartości poniżej 130 000,00 zł 

netto. 

 

 

 

W 2025 roku Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego przeprowadziło 

postępowania o udzielenie zamówień publicznych, w wyniku których zawarto 41 umów 

o łącznej wartości 6 313 597,29 zł brutto. Dla porównania, w 2024 roku zawarto  

56 umów o łącznej wartości 4 725 836,31 zł brutto.     

Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego pozyskało środki w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego, w działaniu 6.7 „Aktywne 

starzenie się w dobrym zdrowiu”. W 2025 roku trzy projekty zostały pozytywnie 

ocenione i otrzymały dofinansowanie na działania związane z poprawą warunków 

pracy oraz profilaktyką zdrowotną pracowników CUWPK, Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Polanowie oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
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w Warninie. Projekty zostały w tym samym roku zakończone, rozliczone i poddane 

kontroli. 

13. RYNEK PRACY  

 

Ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków. 

 

Na koniec 2025 r. w powiecie koszalińskim zarejestrowanych było 2.382 osoby 

bezrobotne, co  oznacza wzrost w odniesieniu do końca 2024 r. o 212 osoby, oraz 

wzrost o 177 osób w odniesieniu do końca 2023 roku. Zarejestrowało się 2.806 

bezrobotnych (napływ), natomiast z ewidencji wyłączono 2.594 bezrobotnych 

(odpływ). 

 

Przyczyny wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji. 

 

Powiat Koszaliński Osoby wyłączone z ewidencji 

 2023 2024 2025 

Ogółem: 3 140 2 876 2594 

z tytułu:    

podjęcia pracy 1 669 1 671 1597 

rozpoczęcia szkolenia 48 46 42 

rozpoczęcia stażu 84 61 54 

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 2 0 0 

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 142 153 154 

odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia 

propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub innej formy 

pomocy 

34 44 37 

niepotwierdzenia gotowości do pracy 727 530 372 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 148 137 124 

podjęcia nauki 3 5 6 

osiągnięcia wieku emerytalnego 87 78 65 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 17 17 16 

nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 12 18 14 

inne 167 116 113 
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Aktywizacja zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób 

wychowujących dzieci, długotrwale bezrobotnych, niepełnosprawnych, 

absolwentów i osób w wieku 50+. 

 

 

Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 

 

 

 

Powiat koszaliński 

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych 

w powiecie 

koszalińskim 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych 

w powiecie 

koszalińskim 

 % 

w ogólnej liczbie 

zarejestrowanych 

w powiecie 

koszalińskim 

Liczba 

zarejestrowanych 

bezrobotnych 

2 205 100 2 170 100 2382 100 

w tym:       

Długotrwale 

bezrobotni 

1 182 53,6 1 183 54,5 1277 53,6 

Osoby do 30 roku 

życia 

488 22,1 451 20,8 496 20,8 

w tym: do 25 roku 

życia 

242 11,0 219 10,1 264 11,1 

Powyżej 50 roku 

życia 

672 30,5 673 31,0 733 30,8 

Niepełnosprawni 145 6,6 119 5,5 117 4,9 

Posiadające co 

najmniej jedno 

dziecko do 6 r.ż. 

370 16,8 335 15,4 324 13,6 

Korzystający ze 

świadczeń z 

pomocy społecznej 

7 0,3 6 0,3 9 0,4 
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Aktywizacja zawodowa osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 

L.p. 

Aktywizacja 

zawodowa 

 

Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 
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1. Podjęcia pracy 571 295 477 70 530 324 439 69 486 313 438 55 

 w tym:             

 Praca niesub-

sydiowana 

468 266 427 63 444 287 388 59 415 273 397 49 

 Praca subsy-

diowana 

103 30 50 7 86 37 51 10 71 40 41 6 

2. Szkolenia 34 9 12 1 17 7 14 1 11 15 20 2 

3. Staże 47 2 24 2 35 8 21 0 27 2 13 0 

4. Prace 

społeczno - 

użyteczne 

8 75 118 20 5 92 130 18 9 83 117 17 

Ogólna liczna osób 

objęta aktywizacją 

660 

osób 

381  

osób 

631  

osób 

93 

osoby 

587 

osób 

431 

osób 

604 

osoby 

88 

osób 

533 

osoby 

413 

osób 

588 

osób 

74 

osoby 

 

W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywizacji 

zawodowej, Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie (PUP) stosuje tzw. „wsparcie 

towarzyszące” w postaci refundacji części kosztów poniesionych na opiekę nad 

dzieckiem do lat 6 (dziecko niepełnosprawne do 7. roku życia). W 2025 roku wsparcie 

w tej formie uzyskało 17 osób zamieszkujących powiat koszaliński, w 2024 roku 

również 17 mieszkańców powiatu, natomiast w 2023 roku 22 mieszkańców powiatu. 

 

Realizacja projektów mających na celu aktywizację młodzieży i dorosłych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (w tym zwłaszcza dziedziczenie 

bezrobocia, roszczeniowych i biernych postaw społecznych). 
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W 2025 roku PUP w Koszalinie kontynuował półtoraroczny projekt pn. Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (II) oraz rozpoczął realizację nowego dwuletniego projektu pn. Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (III). Oba projekty były współfinansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach Programu Fundusze Europejskie  

dla Pomorza Zachodniego (FEPZ 2021- 2027). Celem projektów było zwiększenie 

możliwości zatrudnienia klientów PUP wyłącznie znajdujących się w trudnej sytuacji 

na rynku pracy, tj. osób w wieku 18-29 lat, osób  w wieku 55 lat i więcej, osób 

długotrwale bezrobotnych, kobiet, osób o niskich kwalifikacjach oraz osób 

z niepełnosprawnościami w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin. 

Równocześnie jednostka pozyskała dodatkowe środki z rezerwy Funduszu Pracy 

będącej w dyspozycji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, na realizację 

trzech programów: 

1. programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego 

bezrobocia, 

2. programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych z niskimi kwalifikacjami 

(nieposiadających świadectwa dojrzałości) lub bezrobotnych bez kwalifikacji 

zawodowych, 

3. programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 30 - 55 lat. 

 

Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą, 

ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz 

działalności przyczyniającej się do tworzenia miejsc pracy na obszarach 

wiejskich 

 

Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku, PUP 

w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności gospodarczej 

na własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie działalności 

gospodarczej. W 2025 roku dotacje otrzymało 68 mieszkańców powiatu 

koszalińskiego. Poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego 

na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2025 r. na obszarach wiejskich 

powstało 55 nowych podmiotów gospodarczych. W roku 2024 dotacje otrzymało  

64 mieszkańców powiatu koszalińskiego, w wyniku czego na obszarach wiejskich 
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powstało 46 nowych podmiotów gospodarczych, natomiast w 2023 roku PUP udzielił 

58 dotacji, z czego 47 podmiotów powstało na terenach wiejskich.  

 

Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących aktywizacji osób 

pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na 

rynku pracy w powiecie koszalińskim 

 

W 2025 roku PUP w Koszalinie kontynuował półtoraroczny projekt pn. Aktywizacja 

zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto 

Koszalin (II), który był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS+) w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego (FEPZ 2021- 2027). Celem projektu było zwiększenie możliwości 

zatrudnienia klientów PUP wyłącznie znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku 

pracy, tj. osób w wieku 18-29 lat, osób w wieku 55 lat i więcej, osób długotrwale 

bezrobotnych, kobiet, osób o niskich kwalifikacjach oraz osób  

z niepełnosprawnościami w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin. 

Realizacja projektu w 2025 roku pozwoliła objąć wsparciem 86 osób, w tym 28 

mieszkańców powiatu koszalińskiego. W ramach projektu realizowane były 

następujące formy wsparcia: prace interwencyjne, szkolenia, bony na zasiedlenie, 

jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenia lub 

doposażenia stanowisk/a pracy. 

W grupie docelowej projektu znalazły się osoby bezrobotne wyłącznie znajdujące 

się w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.:  

- 34 osoby w wieku 18-29 lat, w tym 10 z powiatu koszalińskiego, 

- 4 osoby w wieku 55 lat i więcej, w tym 1 z powiatu koszalińskiego, 

- 9 osób długotrwale bezrobotnych, w tym 3 z powiatu koszalińskiego, 

- 44 kobiety, w tym 13 z powiatu koszalińskiego, 

- 46 osób o niskich kwalifikacjach, w tym 16 z powiatu koszalińskiego 

- 2 osoby z niepełnosprawnością. 

Koszt realizacji w 2025 r. ww. projektu wyniósł 1 923 877,40 zł. 

Jednocześnie 2025 r. PUP w Koszalinie rozpoczął nowy dwuletni projekt 

pn. Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim 

i powiecie miasto Koszalin (III), który również był współfinansowany ze środków 
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Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach Programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza Zachodniego (FEPZ 2021- 2027). Celem projektu było 

zwiększenie możliwości zatrudnienia klientów PUP wyłącznie znajdujących się 

w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj. osób w wieku 18-29 lat, osób w wieku 55 lat 

i więcej, osób długotrwale bezrobotnych, kobiet, osób o niskich kwalifikacjach oraz 

osób z niepełnosprawnościami w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin. 

Realizacja projektu w 2025 roku pozwoliła objąć wsparciem 273 osoby, w tym 108 

mieszkańców powiatu koszalińskiego. W ramach projektu realizowane były 

następujące formy wsparcia: staże, prace interwencyjne, szkolenia, bony na 

zasiedlenie, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, wyposażenia 

lub doposażenia stanowisk/a pracy.  

W grupie docelowej projektu znalazły się osoby bezrobotne wyłącznie znajdujące 

się w trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.:  

- 93 osoby w wieku 18-29 lat, w tym 36 z powiatu koszalińskiego, 

- 75 osób w wieku 55 lat i więcej, w tym 29 z powiatu koszalińskiego, 

- 78 osób długotrwale bezrobotnych, w tym 32 z powiatu koszalińskiego, 

- 143 kobiety, w tym 53 z powiatu koszalińskiego, 

- 205 osoby o niskich kwalifikacjach, w tym 87 z powiatu koszalińskiego 

- 13 osób z niepełnosprawnościami, w tym 4 z powiatu koszalińskiego. 

Na realizację projektu PUP w 2025 roku wydatkował kwotę 4 131 819,18 zł. 

 

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie w ramach swojej podstawowej działalności od 

kilku lat realizuje zadania związane z legalizacją zatrudnienia cudzoziemców. 

Powołany do wykonywania tych zadań zespół pracowników w 2025 roku zarejestrował 

2 281 oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi oraz przyjął 67 

wniosków o wydanie zezwoleń na pracę sezonową cudzoziemca. W roku 2024 

odpowiednio 1 642 oświadczenia oraz 24 wnioski. Po wybuchu wojny na terytorium 

Ukrainy, jednostka realizuje wiele dodatkowych działań skierowanych do obywateli 

tego kraju. Do zadań tych należy między innymi wsparcie obywateli Ukrainy na 

lokalnym rynku pracy, poprzez oferty które są na życzenie pracodawców poddane 

tłumaczeniu na język ukraiński i opublikowane w Centralnej Bazie Ofert Pracy 

(od 1 czerwca 2025 r. w ePracy), co znacząco zwiększyło ich dostępność dla 
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cudzoziemców. W 2025 r. takich ofert było 93. Kolejnym dodatkowym zadaniem 

(wynikającym z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa) jest rejestracja powiadomień o powierzeniu 

wykonywania pracy obywatelom Ukrainy. Do końca 2025 roku PUP obsłużył 3 919 

powiadomień, natomiast w 2024 roku 3 587 powiadomień. Zgłaszającym się do PUP 

w Koszalinie obywatelom Ukrainy  w pierwszej kolejności poszukuje się zatrudnienia 

wykorzystując do tego oferty pozyskane od lokalnych pracodawców, jak również oferty 

publikowane na ogólnodostępnych portalach ogłoszeniowych tj. OLX.pl., pracuj.pl., 

infoPraca.pl., jober.pl. Pracownicy Urzędu służą pomocą w opracowaniu 

cudzoziemcom z Ukrainy życiorysów zawodowych (CV), które mają ułatwić 

znalezienie pracy, a także przekazują informacje na temat działających na lokalnym 

rynku organizacji i instytucji udzielających wsparcia i pomocy np. w zakresie 

zakwaterowania i wyżywienia, pomocy psychologicznej. 

 

Do dnia 31 grudnia 2025 r. PUP obsłużył 655 cudzoziemców, natomiast w 2024 roku 

759 osób. W celu dotarcia z informacją o realizowanych zadaniach, w tym 

o zasadach zatrudniania obywateli Ukrainy oraz możliwości uzyskania wsparcia 

finansowego w ich zatrudnieniu, PUP w Koszalinie umieszcza stosowne informacje na 

stronie internetowej Urzędu (https://koszalin.praca.gov.pl), jak również przekazuje je 

do jednostek samorządu terytorialnego, organizacji zrzeszających pracodawców,  

a także instytucji zajmujących się pomocą obywatelom Ukrainy. 

 

Ogółem wydatki zrealizowane przez PUP w roku 2023 - 2025: 

  2023 2024 2025 

L.p. Forma wydatków Kwota 

wydatków  (w zł) 

Kwota 

wydatków  (w zł) 

Kwota 

wydatków  (w zł) 

1. Wydatki budżetowe 7 220 597,06 8 135 394,56 9.119.730,48 

2. Wydatki z FP i EFS 31 123 138,09 34 173 692,40 38.321.551,75 

 w tym:    

 Zadania z zakresu administracji rządowej 13 859 881,87 16 184 705,65 18.998.491,95 

 Krajowy Fundusz Szkoleniowy 1 231 374,19 1 167 137,00 1.913.647,90 

 Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 14 965 127,52 15 674 041,50 16.196.309,12 

 Wydatki fakultatywne 1 066 754,51 1 147 808,25 1.213.102,78 

Razem 38 343 735,15 42 309 086,96 47.441.282,23 
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14. DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA 

 

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie (PZD) na 31.12.2025 r. posiadał w trwałym 

zarządzie 424,51 km dróg powiatowych oraz prawie 640 ha gruntów pod drogami  

i pasami drogowymi oraz utrzymywał 25 obiektów inżynierskich, o nadanym 

Jednolitym Numerze Inwentarzowym, znajdujących się w ciągu dróg powiatowych. 

 

 
Plan wydatków po zmianach wyniósł na dzień 31 grudnia 2025 r. 

21 794 929,89 zł z czego:  

wydatki i zakupy inwestycyjne    - 12 532 915,00  zł 

pozostałe wydatki bieżące (w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

        -  9 262 014,89 zł 

Wykonanie planu wydatków wyniosło na dzień 31 grudnia 2025 r.  

19 056 240,34 zł z czego:  

 wydatki i zakupy inwestycyjne    - 10 903 291,25 zł   

pozostałe wydatki bieżące (w tym wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń) 

   - 8 152 949,09 zł    
 
 

Nazwa zadania Wykonanie na 

31.12.2025 r. (w zł) 

Uwagi 

 

  
Przebudowa drogi powiatowej  
nr 3541Z od DK6 - do m. 
Dąbrowa 

143 910,00 Opracowano kompletną 
dokumentację projektową dla 
ww. zadania. Zadanie ujęte  
w WPF realizacja w 2026 r.  

 
 Przebudowa i remont drogi 
powiatowej nr 3536Z Kurozwęcz 
- Dobrociechy  

359 999,99 Opracowano kompletną 
dokumentację projektową dla 
ww. zadania. Zadanie ujęte  
w WPF, planowana realizacja  
w 2028 r.  

Podział dróg powiatowych ze względu na klasę wg SOSN 

L.p. Klasa drogi Długość w [km] Udział procentowy 
[%] 

1 A 140,32 33,05 

2 B 75,43 17,77 

3 C 200,62 47,26 

4 D 8,14 1,92 

Razem  424,51 100 
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Przebudowa drogi powiatowej  
nr 3526Z Nosowo - Nosówko 

3 354 189,60 Zrealizowano zadanie 
polegające na przebudowie 
drogi powiatowej nr 3526Z  
w przebiegu Nosowo-Nosówko 
na odcinku ok 2300 m. Zadanie 
zakończono. 

Przebudowa drogi powiatowej  
nr 3506Z Sarbinowo - Będzino 

73 800,00 Opracowano koncepcję 
przebudowy drogi dla ww. 
zadania. W 2026r. zlecona 
zostanie usługa wykonania 
kompletnej dokumentacji 
projektowej. Zadanie ujęte  
w WPF, planowana realizacja  
w latach kolejnych. 

 
Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 3504Z na odcinku 
Łazy-Sucha Koszalińska 

339 999,99 Opracowano kompletną 
dokumentację projektową dla 
ww. zadania. Zadanie ujęte 
w WPF, planowana realizacja 
w 2026 oraz 2027 roku. 

 Przebudowa drogi powiatowej  
nr 3548Z Kościernica-Sowinko-
Krytno 

65 000,00 Opracowano koncepcję 
przebudowy drogi dla ww. 
zadania. Zadanie ujęte w WPF. 
W 2026 r. planowane jest 
zlecenie wykonania 
dokumentacji projektowej dla 
przedmiotowego zadania oraz 
przebudowa drogi na odcinku 
szlakowym pomiędzy 
miejscowościami Kościernica- 
Sowinko.  Dalsze etapy 
realizacji zadania zaplanowano 
w latach kolejnych. 

Przebudowa DP nr 3504Z na 
odcinku od ul. Kościelnej do 
skrzyżowania z DP nr 3505Z 

45 510,00 Opracowano koncepcję 
przebudowy drogi dla ww. 
zadania. W 2026 r. planowane 
jest zlecenie wykonania 
kompletnej dokumentacji 
technicznej. Realizacja  
w kolejnych latach.  

Przebudowa ciągów pieszo- 
rowerowych w pasie dróg 
powiatowych nr 3504Z oraz 
3509Z 

1 800,00 Wykonano mapy do celów 
projektowych, na których 
opracowano dokumentację 
techniczną. Zadanie w toku 
realizacji, ujęte w WPF-
planowana realizacja w 2026 r. 

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3570Z Nacław-Cetuń 

1 883 585,66 Zrealizowano zadanie 
polegające na przebudowie 
dwóch odcinków drogi 3570Z  
o łącznej długości 1500m. 
Zadanie ujęte w WPF, dalsza 
realizacja planowana na 2026 r. 
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Remont jezdni gruntowej przy 
drodze powiatowej nr 3541Z  
w m. Sieciemin na dz. nr 272 
obr. Sieciemin 

164 876,60 Zrealizowano zadanie 
inwestycyjne polegające na 
remoncie jezdni gruntowej  
w m. Sieciemin, gm. Sianów. 
Zadanie zakończono. 

Przebudowa i remont dróg 
powiatowych w ramach poprawy 
bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 

873 450,48 Zrealizowano następujące 
podzadania: przejścia dla 
pieszych w m. Rosnowo, 
Dunowo, Warnino, Cewlino 
radarowy wyświetlacz 
prędkości w następujących 
miejscowościach: Niekłonice, 
Jarzyce, Giezkowo, Dunowo, 
Gąski, Kazimierz Pomorski, 
Gilewo, Domachowo, Laski 
Koszalińskie, Parnowo, 
Domachowo, Stare Borne. 
Zamontowano lustra drogowe  
w Dołach, Skwierzynce, 
Giezkowie, Rosnowie, Zegrzu 
Pomorskim. Wybudowano progi 
zwalniające w Strzeżenicy, 
Strzepowie oraz przystanki 
autobusowe w Gąskach, 
Mielnie oraz Dworzysku, 
natomiast w m. Biesiekierz, 
Stoisław, Kurozwęcz, Głodowa 
oraz Krytno wprowadzono 
nową organizację ruchu 
drogowego poprzez zmianę 
oznakowania pionowego.  
W m. Cewlino wprowadzono 
linie separacyjne na łukach 
drogi. Wykonano również liczne 
oznakowania, uzupełnienia 
poboczy oraz naprawę 
odwodnienia. Prowadzono 
nadzór przyrodniczy nad 
pielęgnacją zadrzewienia 
polegającą na wykonaniu cięć 
sanitarno- selekcyjnych drzew 
wzdłuż w Siecieminie, 
zamontowano oświetlenie 
drogowe w m. Karnieszewice. 
Na powyższe zadania 
rozliczono materiały  
i wynagrodzenia bezpośrednie.   

Przebudowa i remont dróg 
powiatowych w ramach 
powierzchniowego utrwalenia 
nawierzchni dróg 

579 842,67 Rozliczono materiały 
bezpośrednie oraz 
wynagrodzenia bezpośrednie 
dla prac dotyczących 
powierzchniowego utrwalenia 
nawierzchni na odcinkach dróg 
powiatowych nr 3502Z, 3540Z, 
3565Z. W ramach powyższego 
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zadania zrealizowano metoda 
utrwalenia nawierzchni ≈12km 
dróg powiatowych. 

Przebudowa DP 3565Z na 
odcinku od skrzyżowania  
z DP 3569Z do zjazdu na 
Kurówko 

1 385 753,48 W ramach powyższego zadania 
przebudowano odc. ok. 1000m. 
Zadanie zakończono. 

Utwardzenie pobocza kostka 
betonową w ciągu drogi 
powiatowej nr 3562Z  
w m. Manowo 

57 618,80 Na realizację przedmiotowego 
zadania zakupiono materiał 
betonowy, rozliczono bieżące 
materiały oraz wynagrodzenia 
bezpośrednie. Zadanie 
wykonano. 

Budowa chodnika w ciągu drogi 
powiatowej nr 3523Z w m. Laski 
Koszalińskie 

20 000,00 Opracowano kompletną 
dokumentację projektową dla 
ww. zadania. W perspektywie 
wprowadzenie do WPF  
i realizacja w kolejnych latach.  

Przebudowa pobocza w ciągu 
drogi powiatowej nr 3504Z  
w m. Paprotno 

63 855,90 Na realizację przedmiotowego 
zadania zakupiono materiał 
betonowy, rozliczono bieżące 
materiały oraz wynagrodzenia 
bezpośrednie. Zadanie 
wykonano. 

   

Przebudowa pobocza w pasie 
DP nr 3551Z w m. Sierakowo 
Sławieńskie 

106 297,16 Na realizację przedmiotowego 
zadania zakupiono materiał 
betonowy, rozliczono bieżące 
materiały oraz wynagrodzenia 
bezpośrednie. Zadanie 
wykonano. 

Modernizacja i doposażenie 
budynków PZD  

119 191,69 Dokonano zakupu  
i przeniesienia serwera. 
Zmodernizowano sieć oraz 
przyłącza telekomunikacyjne, 
ustabilizowano przyłączenie 
do sieci Internet. 
Zamontowano klimatyzację  
w pomieszczeniach 
biurowych. Wydzielono oraz 
doposażono pomieszczenie 
dla magazyniera. Dokonano 
koniecznych zmian oraz 
napraw w instalacji 
elektrycznej. Dokonano 
również modernizacji pieca 
CO. Wykonano naprawę  
i malowanie elewacji, 
zakupiono nowe szyldy. 
Wyremontowano  
i doposażono pomieszczenie 
warsztatowe. Zadanie 
zakończono. 
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Przebudowa i remont DP 3501Z 
na odc. Świelino – granica 
powiatu 

796 845,41 W ramach powyższego 
zadania przebudowano  
odc. ok. 1700 m. Zadanie 
zakończono. 

Przebudowa mostu o numerze 
JNI 06270022 wraz z drogą 
dojazdową w ciągu DP 3565Z 

77 000,00 Wykonano dokumentację 
projektową dla 
przedmiotowego zadania. 
Realizacja zadania  
w latach kolejnych 

Przebudowa i remont DP nr 
3549Z Kusice-Ratajki 

390 763,82 W ramach powyższego 
zadania przebudowano  
odc. ok. 410 m. Zadanie 
zakończono. 

RAZEM 10 903 291,25  

 

Realizacja wydatków niewygasających z końcem 2024 roku (realizacja w I kw. 

2025 r.) 

 

Lp. Wydatek Wartość 
(w zł) 

1 Posypywarka NP-S  110 700,00 

2 Zamiatarka 16 622,22 

3 Pług strzałkowy lekki 8 367,69 

4 Ciągnik 169 900,00 

5 Posypywarka Pronar 46 617,00 

 

Zakupy inwestycyjne (niewygasające z dniem 31.12.2025 r. - dostawa i płatność 

w 2026r.) 

 

Lp. Wydatek Wartość 
(w zł) 

1 Ładowarka teleskopowa 590 000,00 

2 Samochód dostawczo-osobowy 155 000,00 

3 Ramię kosiarki bijakowej 46 592,40 

 

Dotacje przekazane przez Gminy na realizację inwestycji drogowych 

 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 
dotacji (zł) 

Gmina 
Biesiekierz 

Przebudowa drogi powiatowej nr 3526Z  
Nosowo - Nosówko 

1 635 055,02 

Gmina Bobolice 
Przebudowa DP 3565Z na odcinku od 
skrzyżowania z DP 3569Z do zjazdu na Kurówko 
(Mostowo - Drzewiany) 

342 182,55 
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Gmina Manowo 
Utwardzenie pobocza kostką betonową w ciągu 
drogi powiatowej nr 3562Z w m. Manowo 

28 809,38 

Gmina Mielno 
Przebudowa pobocza w ciągu drogi powiatowej  
nr 3504Z w m. Paprotno 

31 927,94 

Gmina Polanów 
Przebudowa DP nr 3570Z Nacław – Cetuń  
(Cetuń – Garbno etap 2) 

375 000,00 

Gmina Sianów 

Przebudowa pobocza w Sierakowie Sławieńskim 53 148,56 

Remont jezdni gruntowej przy drodze powiatowej 
nr 3541Z w m. Sieciemin (nawierzchnia z kostki 
betonowej) 

79 335,00 

Przebudowa i remont DP nr 3549Z Kusice- 
Ratajki 

192 381,91 

 
 

Dotacje przekazane Gminom na realizację inwestycji drogowych 

 

Gmina Realizowane zadania 
Wysokość 
dotacji (w zł) 

Gmina Sianów 
Budowa zatok parkingowych w ciągu ulicy 
Mieleńskiej w m. Łazy- dz. nr 24/1 obr. Łazy 

1 000,00 

 

Przebudowa DP 3565Z na odcinku od skrzyżowania z DP 3569Z do zjazdu na 

Kurówko (Mostowo - Drzewiany) 

Inwestycja została zrealizowana w całości roku 2025 r. 

Zadanie położone w granicach administracyjnych gminy Bobolice. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2025 r.:  

Wkład Powiatu do zadania to 359 205,82 zł. 

Wkład Gminy Bobolice do zadania to 342 182,55 zł. 

W ramach zadania uzyskano dofinansowanie ze środków pochodzących z rezerwy 

subwencji ogólnej Ministra Infrastruktury w kwocie 684 365,11 zł.  

Koszt zadania w roku 2025 to 1 385 753,48 zł. 

Projektowana szerokość: 6 m, klasy A. 

W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 3565Z 

o łącznej długości 999 m, w zakresie którego ujęto: 

a) przebudowę i poszerzenie jezdni, 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie poboczy, 

d) profilowanie skarp i dna rowów, 
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e) montaż barier sprężystych.  

Zadanie zostało zakończone. 

          
          

Przebudowa DP nr 3570Z Nacław – Cetuń  

Zadanie położone na terenie Gminy Polanów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 818 326,93 zł. 

Wkład Gminy Polanów do zadania to 375 000,00 zł. 

W ramach zadania uzyskano dotację w ramach zadań wynikających z ustawy 

o ochronie gruntów rolnych i leśnych w wysokości 637 351,84 zł oraz dotację środków 

pochodzących z rezerwy subwencji ogólnej Ministra Infrastruktury w kwocie  

52 906,89 zł. 

Koszt zadania w 2025 r. to  1 883 585,66 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało przebudowę jezdni 

drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku od m. Cetuń w kierunku m. Garbno na odcinku 

1,5 km oraz jej poszerzenie do szerokości 5,5 m.  

W ramach zadnia wykonano: 

a) przebudowę jezdni, 

b) przebudowę zjazdów, 

c) wykonanie poboczy, 

d) wykonanie oznakowania i montaż barier sprężystych.   

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa drogi powiatowej nr 3526Z Nosowo - Nosówko 

Zadanie położone na terenie gminy Biesiekierz. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński. 

Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 1 669 134,58 zł.  

Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 1 635 055,02 zł. 

Wkład Nadleśnictwa Białogard do zadania to 50 000,00 zł. 

Koszt zadania w 2025 r. to 3 354 189,60 zł. 

W ramach zadania przebudowano drogę na odcinku o długości 2,2 km oraz 

poszerzono jezdnię do szerokości 5,5 m. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wzmocnienie istniejącej nawierzchni bitumicznej, 

- ułożenie nowej warstwy ścieralnej nawierzchni na całej szerokości jezdni, 

- przebudowę chodnika i przebudowę istniejących zjazdów, 

- oczyszczenie istniejących rowów wraz z przebudową istniejących przepustów, 

- wykonanie nowego oznakowania pionowego wraz z wymianą istniejącego, 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa i remont DP 3501Z na odcinku Świelino - granica powiatu (Świelino 

– Tyczewo)  

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Bobolice.  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 796 845,41 zł. 

Koszt zadania w 2025 r. to 796 845,41 zł. 

W ramach zadania przebudowano drogę powiatową na odcinku 1,7 km. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wzmocnienie konstrukcji jezdni,  

- przebudowa zjazdów, 

- wykonanie pobocza 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa i remont DP nr 3549Z Kusice - Ratajki 

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Sianów.  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Koszt zadania w 2025 r. to 390 763,82 zł. 

Wkład Powiatu do zadania to 198 391,91 zł.  

Wkład Gminy Sianów do zadania to 192 381,91 zł. 

W ramach zadania przebudowano drogę powiatową na odcinku 0,4 km.  

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wzmocnienie konstrukcji jezdni,  

- przebudowę zjazdów,  

- wykonanie pobocza 

Zadanie zostało zakończone. 
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Remont jezdni gruntowej przy drodze powiatowej nr 3541Z w m. Sieciemin 

(nawierzchnia z kostki betonowej) 

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Sianów.  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 85 541,61 zł. 

Wkład Gminy Sianów do zadania to 79 335,00 zł 

Koszt zadania w 2025 r. to 164 876,61 zł. 

W ramach zadania przebudowano drogę powiatową na odcinku 0,4 km.  

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie nawierzchni z kostki betonowej,  

- wykonanie zjazdów z kostki betonowej,  

- wykonanie pobocza, 

-wykonanie odwodnienia. 

Zadanie zostało zakończone. 
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Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego (m. Sieciemin)                                

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Sianów.  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Koszt zadania w 2025 r. to 399 004,63zł zł. 

W ramach zadania przebudowano drogę powiatową na odcinku 0,7 km.  

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało: 

- wykonanie nawierzchni jezdni z płyt betonowych,  

- wykonanie zjazdów,  

- wykonanie pobocza, 

-profilowanie skarp. 

Zadanie zostało zakończone.  

      

 

Przebudowa pobocza w ciągu drogi powiatowej nr 3504Z w m. Paprotno 

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Mielno.  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  
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Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 31 927,96 zł. 

Wkład Gminy Mielno do zadania to 31 927,94 zł 

Koszt zadania w 2025 r. to 63 855,90 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało wykonanie 

utwardzonego pobocza z kostki betonowej na długości ok. 200 m. 

Zadanie zostało zakończone.  

 

        

 

Utwardzenie pobocza kostką betonową w ciągu drogi powiatowej nr 3562Z  

w m. Manowo 

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Manowo.  

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  

Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 28 809,42 zł. 

Wkład Gminy Manowo do zadania to 28 809,38 zł. 

Koszt zadania w 2025 r. to 57 618,80 zł. 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało wykonanie 

utwardzonego pobocza z kostki betonowej na długości 170 m. 

Zadanie zostało zakończone.  

 

Przebudowa pobocza w Sierakowie Sławieńskim 

Zadanie zlokalizowane na terenie gminy Sianów. 

Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.  
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Wydatki poniesione w 2025 r.: 

Wkład Powiatu do zadania to 53 148,60 zł. 

Wkład Gminy Sianów do zadania to 53 148,56 zł. 

Koszt zadania w 2025 r. to 106 297,16 zł 

Realizowane zadanie inwestycyjne swoim zakresem obejmowało wykonanie 

utwardzonego pobocza z kostki betonowej na długości 180 m. 

Zadanie zostało zakończone.  

         

 

Dokumentacje projektowe wykonane w 2025 r. oraz dokumentacje projektowe, 

których realizację rozpoczęto w 2025 r. 

 

1 Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3541Z od DK6 - do m. 
Dąbrowa 

Opracowano dokumentację 
projektową. Zadanie ujęte  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
(WPF) -  realizacja w 2026 r.  

2 Przebudowa i remont drogi 
powiatowej nr 3536Z 
Kurozwęcz-Dobrociechy 

Opracowano kompletną dokumentację 
projektową dla ww. zadania. Zadanie 
ujęte w WPF, planowana realizacja  
w 2028 r.  

3 Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3506Z Sarbinowo - Będzino 

Opracowano koncepcję przebudowy 
drogi dla ww. zadania. Zadanie ujęte  
w WPF, planowana realizacja w latach 
kolejnych. 

4 Rozbudowa i przebudowa drogi 
powiatowej nr 3504Z na 
odcinku Łazy-Sucha 
Koszalińska 

Opracowano kompletną dokumentację 
projektową dla ww. zadania. Zadanie 
ujęte w WPF, planowana realizacja  
w 2026 oraz 2027 roku. 

5 Przebudowa drogi powiatowej 
nr 3548Z Kościernica-Sowinko-
Krytno 

Opracowano koncepcję przebudowy 
drogi dla ww. zadania. Zadanie ujęte  
w WPF, planowana realizacja  
w 2026 r.  
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6 Przebudowa DP nr 3504Z na 
odcinku od ul. Kościelnej do 
skrzyżowania z DP nr 3505Z 

Opracowano koncepcję przebudowy 
drogi dla ww. zadania. Realizacja  
w kolejnych latach.  

7 Przebudowa ciągów pieszo- 
rowerowych w pasie dróg 
powiatowych nr 3504Z oraz 
3509Z 

Wykonano mapy do celów 
projektowych, na podstawie których 
wykonano kompletną dokumentację 
techniczną. Zadanie w toku realizacji, 
ujęte w WPF-planowana realizacja  
w 2026 r. 

8 Przebudowa mostu o numerze 
JNI 06270022 wraz z drogą 
dojazdową w ciągu DP 3565Z 

Opracowano kompletną dokumentację 
techniczną dla ww. zadania. Realizacja 
w kolejnych latach. 

 

Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa 

ruchu drogowego 

W ramach realizacji zadania wykonano: 

Na terenie gminy Manowo: 

• w m. Cewlino wykonano przejście dla pieszych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz linie segregacyjne na łukach drogi, 

• w m. Rosnowo wykonano przejście dla pieszych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. 

         

 

Na terenie gminy Świeszyno: 

• w m. Niekłonice wykonano przejście dla pieszych oraz wprowadzono  

2 radarowe wyświetlacze prędkości, 

• w m. Jerzyce wykonano przejście dla pieszych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości, 
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• w m. Dunowo wykonano przejście dla pieszych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą oraz wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości, 

• w m. Giezkowo wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości oraz lustro 

drogowe, 

• w m. Golica wprowadzono lustro drogowe, 

• w m. Zegrze Pomorskie wprowadzono lustro drogowe, 

• w m. Kurozwęcz wprowadzono zmiany w oznakowaniu pionowym. 
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Na terenie gminy Mielno: 

• w m. Gąski wykonano przystanki autobusowe oraz wprowadzono radarowy 

wyświetlacz prędkości, 

• w m. Paprotno wbudowano progi zwalniające, 

• w m. Mielno wykonano przystanki autobusowe.  
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Na terenie gminy Bobolice: 

• w m. Dworzysko wykonano przystanki autobusowe, 

• w m. Stare Borne wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości, 

• w m. Głodowa zmieniono organizację ruchu. 

 

 

 

 

Na terenie gminy Będzino: 

• w m. Kazimierz Pomorski wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości, 

• w m. Stoisław wykonano azyle oraz wyniesione przejście dla pieszych, 

• w m. Strzepowo wprowadzono progi zwalniające,  

• w m. Strzeżenice wprowadzono progi zwalniające. 
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Na terenie gminy Polanów: 

• w m. Krąg wprowadzono lustro drogowe, 

• w m. Gilewo wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości, 

• w m. Domachowo wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości oraz lustro 

drogowe, 

• w m. Krytno wprowadzono znak stop przed skrzyżowaniem. 
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Na terenie gminy Sianów: 

• w m. Skwierzynka wprowadzono lustro drogowe i radarowy wyświetlacz 

prędkości, 

• w m. Osieki wprowadzono lustro drogowe, 

• w m. Karnieszewice zamontowano lampy drogowe, 
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Na terenie gminy Biesiekierz: 

• w m. Stare Bielice zmieniono organizację ruchu drogowego, 

• w m. Laski Koszalińskie wprowadzono radarowy wyświetlacz prędkości, 

• w m. Parnowo wprowadzono lustro drogowe, 

• w m. Biesiekierz zmieniono organizację ruchu na skrzyżowaniu, 

• w m. Warnino wykonano przejścia dla pieszych. 
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Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach powierzchniowego 

utrwalenia nawierzchni 

W roku 2025 w ciągu dróg powiatowych siłami własnymi wykonano podwójne 

utrwalenie nawierzchni z wykorzystaniem emulsji asfaltowej i grysów bazaltowych. 

Realizacja zadania miała miejsce w ciągu dróg powiatowych: 

⎯ Nr 3540Z Dąbrowa- Grabówko – 3,5 km, 

⎯ Nr 3565Z Kurówko-Górawino – 7 km, 

⎯ Nr 3502Z Chmielno-granica powiatu- 1,5 km. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 579 842,67 zł. 

Łączna długość wyremontowanych odcinków dróg to 12 km.  
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Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

Plan finansowy dochodów na 2025 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie 

wynosił 2 080 000,00 zł. Na koniec 2025 r. PZD w Koszalinie wykonał dochody 

w wysokości 2 453 045,00 zł, tj. 117,93 % planowanych dochodów. 

 

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów: 

Tytuł Wykonanie w zł 

2023 r. 2024 r. 2025 r. 

wpływy z innych opłat lokalnych 
(dochody z tytułu zajęcia pasa 
drogowego) 

2 057 144,12 2 001 728,49 2 090 383,34 

Wpływy z tytułu grzywien i innych 
kar pieniężnych od osób fizycznych 
oraz prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych (decyzje karne) 

- 32 692,12 122 677,39 

wpływy z tytułu kosztów upomnienia 1 298,80 1 272,80 1 360,00 

odsetki od nieterminowej wpłaty 
opłat  za zajęcie pasa drogowego 

2 017,68 1 492,31 6 803,41 

wpływy z usług 1 337,26 2 462,74 3 357,63 

wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 

12 566,37 1651 02,09 18 804,00 

wpływy z tytułu kar i odszkodowań 16 550,60 26 479,14 88 574,64 

wpływy z różnych dochodów 60 103,16 94 687,45 120 484,59 

wpływy z tytułu opłaty 
prolongacyjnej 

- 43,00 587,00 

wpływy z dzierżawy 14 469,06 3 356,83 13,00 

Ogółem 2 165 487,05 2 329 316,97 2 453 045,00 

 

 
Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin  

 

Kwota w wysokości 379 713,65 zł została przekazana na realizację przedmiotowego 

zadania w formie dotacji gminom: Będzino, Bobolice, Mielno i Sianów. Na terenie 

pozostałych gmin zadanie było realizowane samodzielnie przez Powiatowy Zarząd 

Dróg w Koszalinie. Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, 
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pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości na terenie pozostałych gmin przeznaczył kwotę 

138 800,00 zł.  

 

Zimowe utrzymane dróg  

 

Lp. Wydatek (w zł)  2023 2024 2025 

1 Usługi odśnieżania  106 838,50 91 808,94 219 989,40 

2 Zakup soli drogowej 131 073,23 121 032,00 140 609,67 

3 Zakup piasku 48 874,99 45 144,94 18 891,09 

 

 

 

Utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni i likwidacji śliskości na terenie gmin: 
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Zestawienie robót w zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi  

PZD w Koszalinie w okresie od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r.: 

1. Wycinka drzew –  249 szt.  

2. Wycinka zakrzaczeń – 620 m2. 

3. Frezowanie pni – 132 szt. 

4. Koszenie traw w pasach drogowych – 800 km. 

5. Remont cząstkowy nawierzchni: 

- remont masą na zimno – 490,73 m2, 

- remont emulsją asfaltową i grysem – 2970,42 m2. 

6. Ścinka zawyżonych poboczy 800 m3,  tj. 2000 mb. 

7. Uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego kruszywem – 4500 mb, 525 Mg. 

8. Remont ciągów pieszych – 20 m2. 

9. Pielęgnacja zadrzewienia – 94 szt. 

 

15.  ADMINISTRACJA  

 

W 2023 roku w Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonowało 7 wydziałów,  

6 referatów, 2 biura oraz 8 samodzielnych stanowisk, tj.: Wydział Finansowy, Wydział 

Budownictwa, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru, 

Wydział Nieruchomości, Wydział Administracyjno - Inwestycyjny, Wydział Komunikacji 

i Dróg, Referat Organizacyjny, Referat Kancelaryjno – Archiwalny, Referat 

Zarządzania Projektami, Referat Zamówień Publicznych, Referat Zarządzania 

Kryzysowego, Referat Prawny, Biuro Kadr i Płac, Biuro Rady i Zarządu Powiatu, 

Audytor Wewnętrzny, Geodeta Powiatowy, Geolog Powiatowy, Powiatowy Rzecznik 

Konsumentów, Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Służba BHP, 

Inspektor Ochrony Danych, Rzecznik Prasowy. 

 

Od 1 września 2024 r. do końca 2025 r. Starostwie Powiatowym w Koszalinie 

funkcjonowało 7 wydziałów, 4 referaty, 6 biur oraz 8 samodzielnych stanowisk 

tj.: Wydział Finansowy, Wydział Budownictwa, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział 

Geodezji, Kartografii i Katastru, Wydział Nieruchomości, Wydział Administracyjno - 

Inwestycyjny, Wydział Komunikacji i Dróg, Referat Kancelaryjno – Archiwalny, Referat 

Zamówień Publicznych, Referat Zarządzania Kryzysowego, Referat Prawny, Biuro 
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Kadr i Płac, Biuro Rady i Zarządu Powiatu, Biuro Organizacyjno – Społeczne, Biuro 

Informatyki, Biuro Zarządzania Projektami, Biuro Audytu Wewnętrznego i Kontroli, 

Geodeta Powiatowy, Geolog Powiatowy, Powiatowy Rzecznik Konsumentów, 

Rzecznik Prasowy,  Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych, Służba BHP, 

Inspektor Ochrony Danych, Samodzielne stanowisko ds. oświaty. 

 

15.1.  WYDZIAŁ BUDOWNICTWA  

 

W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustawy Prawo budowlane i ustawy 

o własności lokali, rozpatrzono 933 wnioski o pozwolenie na budowę (liczba dot. 

również wniosków o zmianę pozwolenia na budowę - 77), 984 zgłoszeń budowy 

obiektów budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, 158 wniosków 

o wydanie zaświadczeń o samodzielności lokali oraz wydano 913 dzienników budowy.  

Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla obszarów gmin Mielno i Świeszyno,  

a najmniej dla obszarów gmin Polanów i Bobolice. Najwięcej pozytywnych zgłoszeń 

przyjęto na terenie gminy Mielno i Świeszyno, a najmniej na terenie gminy Polanów 

i Manowo. Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2025 

wyniosła 1575. W ogólnej liczbie 798 udzielonych pozwoleń na budowę wydano 

523 pozwolenia na budowę budynków mieszkalnych jednorodzinnych. W ogólnej 

liczbie rozpatrzonych 984 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie 777 zgłoszeń, wydano 130 

decyzji sprzeciwu, a 144 spraw zakończyło się innym rozstrzygnięciem. Zgłoszono  

z projektem budowlanym – 54 budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 106 sieci.  

W sumie w 2025 r. wydano 96 pozwoleń na budowę dla budynków usługowych 

i usługowo-mieszkalnych, 3 pozwolenia dla budynków wielorodzinnych, 15 pozwoleń 

dla budynków przemysłowych i magazynowych. Rozpatrzono pozytywnie 604 sprawy 

związane z budownictwem mieszkalnym jednorodzinnym (zgłoszenia budowy, 

pozwolenia na budowę) budowlanym – 54 budynki mieszkalne jednorodzinne oraz 110 

sieci. W sumie w 2024 r. wydano 86 pozwoleń na budowę dla budynków usługowych 

i usługowo-mieszkalnych, 13 pozwoleń dla budynków wielorodzinnych oraz  

13 pozwoleń dla budynków przemysłowych i magazynowych. Rozpatrzono 

pozytywnie 469 spraw związanych z budownictwem mieszkalnym jednorodzinnym 

(zgłoszenia budowy, pozwolenia na budowę. 
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BĘDZINO BIESIEKIERZ BOBOLICE MANOWO MIELNO POLANÓW SIANÓW ŚWIESZYNO

2023 281 88 60 71 318 76 109 104

2024 151 87 66 62 145 57 126 114

2025 115 102 76 60 142 55 102 125
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l.p. POZWOLENIA 2023 2024 2025 
 

1. Ilość wniosków o pozwolenie na budowę, w tym 
wnioski o zmianę pozwolenia.  

831 907 933 

2. Ilość udzielonych pozwoleń na budowę z 
podziałem na gminy: 

772 753 798 

BĘDZINO 132 108 131 

BIESIEKIERZ 72 128 110 

BOBOLICE 45 36 54 

MANOWO 50 68 60 

MIELNO 204 145 177 

POLANÓW 44 42 34 

SIANÓW 111 106 99 

ŚWIESZYNO 114 120 133 

3. Ilość decyzji pozwoleń na budowę budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. 

458 432 523 

4. Ilość decyzji pozwoleń na budowę budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych. 

6 13 3 

5. Ilość decyzji pozwoleń na budowę budynków 
usługowo-mieszkalnych i usługowych 

106 86 96 

6. Ilość pozwoleń na budowę budynków 
przemysłowych i magazynowych. 
 

13 13 15 
 

       ZGŁOSZENIA 
 

1. Zgłoszenia budowy i robót budowlanych 
niewymagających pozwolenia na budowę 
(wnioski). 

1405 1056 984 

2. Ilość pozytywnie przyjętych zgłoszeń budowy i 
robót budowlanych niewymagających pozwolenia 
na budowę z podziałem na gminy: 

1107 808 777 

BĘDZINO 281 151 115 

BIESIEKIERZ 88 87 102 

BOBOLICE 60 66 76 

MANOWO 71 62 60 

MIELNO 318 145 142 

POLANÓW 76 57 55 

SIANÓW 109 126 102 

ŚWIESZYNO 104 114 125 

3. Ilość pozytywnie przyjętych zgłoszeń budowy 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 

44 37 44 

4. Ilość pozytywnie przyjętych zgłoszeń budowy 
sieci. 

128 99 93 

5. Ilość wydanych decyzji sprzeciwu. 121 169 128 

       DZIENNIKI BUDOWY 
 

1. Ilość wydanych dzienników budowy. 984 1047 913 
 

       SAMODZIELNOŚĆ LOKALI 
 

1. Ilość wniosków o wydanie zaświadczeń  
o samodzielności lokali. 

181 298 158 
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15.2. WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA 

 

W latach 2023–2025 w Wydziale Ochrony Środowiska odnotowano systematyczny 

wzrost liczby rozpatrywanych spraw. W 2023 r. zarejestrowano 4573 sprawy, 

natomiast w 2024 r. ich liczba wzrosła do 4970, co oznacza umiarkowany wzrost rok 

do roku. Największy przyrost nastąpił w 2025 r., kiedy liczba spraw osiągnęła 7117. 

  

Analiza pracy Wydziału Ochrony Środowiska ze względu na tematykę rozpatrywanych 

spraw 
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W 2025 r. rozpatrzono w zakresie ustawy o lasach 1798 spraw (dla porównania w 2024 

r. było to 1921 spraw, a w 2023 r. było to 1848 spraw), z czego 1310 to wydane 

zaświadczenia (w 2024 r. wydano 1233 zaświadczenia, w 2023 r. - 1283 

zaświadczenia), a pozostałe 488  to decyzje z zakresu określania zadań dotyczących 

gospodarki leśnej i sprawy związane z nadzorem (dla porównania: w roku 2024 było 

to 688, a w 2023 r. było to 565).  W pozostałych dziedzinach rozpatrzono 349 spraw 

(2024 r. – 256, 2023 r. – 395). Obejmowały one m.in. udostępnianie informacji  

o środowisku (2025 – 97, 2024 – 68, 2023 – 76), zgłoszenia instalacji 

niewymagających pozwoleń (2025 – 30, 2024 – 64, 2023 – 57), a także sprawy 

dotyczące czynszu za dzierżawę obwodów łowieckich oraz decyzje o odłowie, odłowie 

z uśmierceniem lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny. 

 

Współpraca z ochotniczymi strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy 

sprzętowej (inwestycyjnej), do zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk 

żywiołowych. 

W roku 2025 zrealizowano zadanie z zakresu udzielenia i rozliczenia dotacji ze 

środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę 

wodną. Udzielono i rozliczono dotacje z budżetu powiatu na ochronę środowiska 

i gospodarkę wodną w łącznej kwocie 119 250,00 zł (2024 r. – 79 594,05 zł, 2023 r. – 

130 000,00 zł). Wszystkie dotacje przyznane w 2025 r. zostały rozliczone. 

Rejestr dotacji udzielonych w 2025 r. ze środków budżetu powiatu 

przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę wodną. 

Nazwa beneficjenta 
Przyznana 
dotacja w zł 

Rozliczona 
dotacja w zł 

Przedmiot dotacji 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Mielenku 

 
15 000,00 

 
15 000,00 

platforma ratownicza 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w  Parnowie 

 
15 000,00 

 
15 000,00 

zestaw do ratownictwa 
wodnego 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Poroście 

15 000,00 15 000,00 zestaw elektronarzędzi 
akumulatorowych 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Sianowie 

15 000,00 14 250,00 kamera termowizyjna 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Świeszynie 

15 000,00 15 000,00 szafa do suszenia ubrań 
specjalnych 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Wyszewie 

15 000,00 15 000,00 
dron z kamerą 
termowizyjną 
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W 2025 r. sprzęt zakupiony z dotacji Powiatu Koszalińskiego wykorzystano  

w 63 zdarzeniach i akcjach ratowniczo-gaśniczych (2024 r. – 216, 2023 r. – 486). 

 

Planowanie przestrzenne. 

 

Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz.U. 2024 poz. 1130),  starosta uzgadnia przeznaczenie na cele 

nierolnicze gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego.    

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2023 r. 

 

GMINA 
Liczba 

wydanych 
postanowień 

w tym: Liczba pism 
wydanych 

w związku z art. 11 
ustawy o ochronie 
gruntów rolnych  

i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 389 385 2 2 0 

Biesiekierz 163 159 3 1 0 

Bobolice 48 48 0 0 8 

Manowo 106 104 0 2 0 

Mielno 86 83 0 3 33 

Polanów 75 75 0 0 8 

Sianów 3 3 0 0 48 

Świeszyno 151 141 6 4 0 

Ogółem 1021 998 11 12 97 

Ogółem 
spraw 

1118 

 

 

 

 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Żydowie 

15 000,00 15 000,00 
płachta gaśnicza 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Będzinie 

15 000,00 15 000,00 pompa do wody 
zanieczyszczonej 

 
suma 

120 000,00 119 250,00 
wykorzystanie 

udzielonych dotacji 
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Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2024 r. 

 

GMINA 
Liczba 

wydanych 
postanowień 

w tym: Liczba pism 
wydanych 

w związku z art. 11 
ustawy o ochronie 
gruntów rolnych 

i leśnych 

uzgodniono odmowa umorzono 

Będzino 909 748 165 5 0 

Biesiekierz 203 190 12 1 0 

Bobolice 97 95 2 0 8 

Manowo 88 83 2 3 0 

Mielno 62 56 1 5 37 

Polanów 82 61 7 1 13 

Sianów 2 0 1 1 40 

Świeszyno 181 153 15 13 0 

Ogółem 1624 1386 196 29 98 

Ogółem 
spraw 

1722 

 

Zmiana przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze w 2025 r. 

 

GMINA Uzgodniono 
Wydano 

postanowień 

w tym: Rozstrzygnięcia  
w związku z art. 11 
ustawy o ochronie 
gruntów rolnych 

i leśnych 

odmowa umorzono 

Będzino 1535 62 60 2 0 

Biesiekierz 438 3 3 0 0 

Bobolice 175 8 8 0 21 

Manowo 467 1 1 0 0 

Mielno 66 0 0 0 40 

Polanów 323 2 1 1 102 

Sianów 1 0 0 0 161 

Świeszyno 359 2 2 0 0 

Ogółem 3364 78 75 3 324 

Ogółem 
spraw 

3766 

 

Ochrona środowiska 

 

Dane dotyczące przekształceń gruntów na cele nierolnicze według klas bonitacyjnych 

przedstawiono w tabelach. Suma opłat rocznych z tego tytułu wyniosła: w 2025 r. – 

629 954 zł, w 2024 r. – 857 665 zł, a w 2023 r. – 640 349 zł. Środki te stanowią dochód 
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Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego i są przeznaczane 

jako dotacje z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na budowę i modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w powiecie. 

 
Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2023  
w ha 
 

 
 

Cel wyłączenia 

 
 

Ogółem 

Użytki rolne wg. klas bonitacyjnych Inne 
grunty 
rolne 

mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 29,67 2,14 21,05 1,06 1,17 4,25 

Tereny komunikacyjne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tereny zabudowy  
mieszkaniowej 

22,97 1,32 16,31 1,06 1,17 3,11 

Pozostałe tereny 6,70 0,82 4,74 0,0 0,0 1,14 

Użytki kopalne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2024  
w ha 
 

 
Cel wyłączenia 

 
Ogółem 

Użytki rolne wg klas bonitacyjnych Inne 
grunty 
rolne 

mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 38,37 4,40 21,90 0,87 0,14 11,06 

Tereny komunikacyjne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

28,20 2,45 17,32 0,81 0,14 7,48 

Pozostałe tereny 10,17 1,95 4,58 0,06 0,0 3,58 

Użytki kopalne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w powiecie koszalińskim w roku 2025  
w ha 
 

 
Cel wyłączenia 

 
Ogółem 

Użytki rolne wg klas bonitacyjnych Inne 
grunty 
rolne 

mineralne organiczne 

III IV IV V-VI 

ogółem 10,30 2,12 4,17 0,12 0,16 3,73 

Tereny komunikacyjne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Tereny zabudowy 
mieszkaniowej 

9,61 1,72 3,88 0,12 0,16 3,73 

Pozostałe tereny 0,69 0,40 0,29 0,00 0,00 0,00 

Użytki kopalne 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Zezwolenia na usunięcie drzew udzielone gminom  

 

W zakresie usuwania drzew dla 8 gmin powiatu koszalińskiego w 2025 r. wydano 143 

orzeczenia administracyjne (łącznie 172 sprawy), zezwalając na wycinkę 514 drzew; 

wykonano 158 nasadzeń zastępczych. W 2024 r. rozpatrzono 196 spraw, zezwolono 

na usunięcie 491 drzew i wykonano 241 nasadzeń zastępczych. W 2023 r. rozpatrzono 

191 spraw, zezwolono na wycinkę 949 drzew, a liczba nasadzeń zastępczych wyniosła 

234. 

Zestawienie liczby drzew objętych zezwoleniami na wycinkę oraz liczby nasadzeń 

zastępczych, wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie powiatu 

koszalińskiego w latach 2023 – 2025   

 

 

15.3. GEOLOG POWIATOWY 

Na podstawie porozumienia nr 1/2014 z dnia 16 czerwca 2014 r., zawartego pomiędzy 

Miastem Koszalin a Powiatem Koszalińskim w sprawie powierzenia zadań z zakresu 

administracji geologicznej, Starosta Koszaliński realizuje również zadania Geologa 

Powiatowego dla Miasta Koszalina. 

W 2025 roku Geolog Powiatowy rozpatrzył 248 spraw, z czego: 20 dotyczyło 

hydrogeologii, 5 geologii inżynierskiej, 21 geologii złożowej, 134 informacji 

 
Gmina 

Liczba drzew, dla których 
wydano zezwolenia na 

wycinkę 
 

Liczba nasadzeń zastępczych 

2023 2024 2025 2023 2024 2025 

Będzino 84 146 22 54 61 24 

Biesiekierz 36 14 153 5 2 13 

Bobolice 41 32 3 71 3 0 

Manowo 45 48 68 2 11 11 

Mielno 83 49 40 37 54 26 

Polanów 74 88 57 5 40 40 

Sianów 512 92 105 42 51 33 

Świeszyno 74 22 66 18 19 11 

Ogółem 949 491 514 234 241 158 
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geologicznej, 38 opinii geologicznej w zakresie zagospodarowania przestrzennego na 

terenie powiatu koszalińskiego i Miasta Koszalina, 9 rekultywacji gruntów oraz 21 

pozostałych zagadnień. W 2024 roku Geolog Powiatowy rozpatrzył 193 sprawy,  

z czego: 6 dotyczyło hydrogeologii, 7 geologii inżynierskiej, 36 geologii złożowej, 91 

informacji geologicznej, 32 opinii geologicznej w zakresie zagospodarowania 

przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta Koszalina, 6 rekultywacji 

gruntów oraz 15 pozostałych zagadnień. Natomiast w 2023 roku Geolog Powiatowy 

rozpatrzył 208 spraw, z czego: 12 dotyczyło hydrogeologii, 14 geologii inżynierskiej, 

35 geologii złożowej, 100 informacji geologicznej, 37 opinii geologicznej w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego na terenie powiatu koszalińskiego i Miasta 

Koszalina, 5 rekultywacji gruntów oraz 19 pozostałych zagadnień. W 2024 roku 

zauważono około 10 %  spadek spraw związanych z udzieleniem informacji głównie 

na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w zakresie danych geologicznych 

dotyczących nieruchomości przygotowywanych do sprzedaży w stosunku do roku 

2023. Natomiast w roku 2025 zauważono znaczny wzrost tych spraw w stosunku do 

roku 2024. W roku 2025 udzielono 134 razy odpowiedzi na zapytanie o informację 

geologiczną. Dotyczyły one 952 nieruchomości położonych na terenie powiatu 

koszalińskiego (907 nieruchomości)  i Miasta Koszalina (45 nieruchomości). Informacji 

geologicznej udzielono dla 905 nieruchomości na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa oraz dla 47 nieruchomości na rzecz innych podmiotów. 
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Przedmiotowy podział spraw zrealizowanych przez 
Geologa Powiatowego w latach 2023-2025
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15.4. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I DRÓG 

 

W 2025 roku Wydział Komunikacji i Dróg zrealizował zadania na poziomie wyższym 

lub porównywalnym do lat 2023 i 2024. 

 

Rejestracja pojazdów 2023 2024 2025 

Liczba zarejestrowanych pojazdów  7722 9384 10070 

Liczba wydanych dowodów rejestracyjnych  8318 10070 
10511 

Liczba wydanych kart pojazdu - - 
- 

Rejestracja warunkowa 944 1168 1177 

Liczba przyjętych zawiadomień o zbyciu pojazdu (zgłoszenie 
sprzedaży) 

5467 5962 

 

6485 
 

Liczba przyjętych zawiadomień o nabyciu pojazdu (zgłoszenie 
nabycia) 

1466 - 

 

- 

Liczba wysłanych zawiadomień o przerejestrowaniu pojazdu 
(żądanie potwierdzenia) 

3956 5032 

 

5020 

Liczba wydanych decyzji o rejestracji pojazdu (rejestracja stała 
i czasowa z urzędu) 

 
15444 

 
18758 

 

 
20140 

Liczba wydanych decyzji o wyrejestrowaniu pojazdu  702 891 853 
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*Obowiązuje od 2022 roku. 

 
 
 
 
 
 

 
 

Wydawanie praw jazdy 2023 2024 2025 

Liczba wydanych praw jazdy 1306 1357 1361 

Liczba wydanych międzynarodowych praw jazdy 
60 111 139 

Liczba wydanych decyzji administracyjnych dotyczących 
uprawnień do kierowania pojazdami 

349 255 399 

Liczba wydanych wtórników praw jazdy (utrata/zniszczenie) 
103 84 110 

 

Wymiana dokumentów stwierdzających uprawnienia do 
kierowania pojazdami wydanych poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej 

46 105 55 

Wpisy dokonywane w prawie jazdy kierowców zawodowych 
385 343 396 

Liczba wydanych Kart Kwalifikacji kierowcy* 
31 173 180 

Przekazywanie pisemnej informacji o obowiązku poddania się 
padaniom lekarskim, psychologicznym i ukończenia kursu 
reedukacyjnego* 

145 101 108 

Licencje, zezwolenia i zaświadczenia na potrzeby własne 2023 2024 2025 

Liczba wydanych licencji i zezwoleń 51 56 151 

Liczba wydanych zaświadczeń na potrzeby własne 9 11 12 
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Stacje Kontroli Pojazdów  

 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego znajduje się 6 stacji kontroli pojazdów.  

W 2025 roku przeprowadzono 6 kontroli stacji kontroli pojazdów.  

 

Wykaz stacji kontroli pojazdów z terenu powiatu koszalińskiego (stan na  

31 grudnia 2025 r.) 

 

Numer SKP 

w rejestrze przedsiębiorców 

NAZWA JEDNOSTKI ZAKRES BADAŃ 

ZKO/001/P „ MOJSIUK „ Sp. z o. o. 
Sp.K. 

76-039 Stare Bielice  
ul. Koszalińska 89 

PODSTAWOWA 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 
1 litera a) i b) ustawy PoRD 

ZKO/015 „ DM” Sp. Zo.o 
76-004 Sianów  
ul. Łubuszan 3 

OKRĘGOWA 
(upoważniona do 

umieszczania nadanych 
cech identyfikacyjnych 

pojazdu) 

ZKO/016/P AUTO – MOTO – IMPORT – 
EXPORT 

PODSTAWOWA 
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Marcin Okuniewski 
76-010 Polanów  
ul. Zacisze 3A 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 
1 litera a), c) i d) ustawy 

PoRD 

ZKO/012/P Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Handlowo 

Usługowe „MOIDA” Maksym 
Bodnar 

76-020 Bobolice  
ul. Warszawska 3 

PODSTAWOWA* 

zgodnie z  art. 83 ust. 1 pkt 
1 litera a) i b) ustawy PoRD 

ZKO/013 Przedsiębiorstwo Handlowo 
Usługowe Marek Suproń  

76-020 Bobolice 
ul. Koszalińska 19 D 

OKRĘGOWA 
(upoważniona do 

umieszczania nadanych 
cech identyfikacyjnych 

pojazdu) 

ZKO/014/P MMK Mirosław Kupryjaniuk, 
Michał Kupryjaniuk S.C. 

76-037 Będzino 23D 

PODSTAWOWA 
Zgodne z art. 83 ust. 1 pkt 1 
litera a), c), d) ustawy PoRD 

 

 
Ośrodki Szkolenia Kierowców 

 

Pod nadzorem Starosty Koszalińskiego funkcjonują 3 ośrodki szkolenia kierowców 

oraz 22 instruktorów nauki jazdy wpisanych do ewidencji. W 2025 roku 

przeprowadzono 3 kontrole kompleksowe tych ośrodków. 

 

Wykaz Ośrodków Szkolenia Kierowców z terenu powiatu koszalińskiego (stan 

na 31 grudnia 2025 roku) 

Nazwa firmy przedsiębiorcy Numer oraz adres ośrodka 

szkolenia kierowców 

Zakres prowadzonego  

szkolenia 

DominoDrive 

Dominik Słabosz 

0021 3209 

Dobrzyca 32/2 

76-038 Dobrzyca 

B, B1 

Prywatna Szkoła Jazdy 

Mirosław Sobieraj 

0009 3209 

Kościernica 6/1,  

76-010 Polanów 

B, B1 

Zespół Szkół Im. 

Wincentego Witosa 

0012 3209 

Bonin 1 76-015 Manowo 

T 

 

Organizacja ruchu 

 

W 2025 roku przedstawiono do zatwierdzenia 324 organizacje ruchu na drogach 

powiatowych i gminnych powiatu koszalińskiego, w tym: 

-  134 stałe organizacje ruchu, 
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-  190  czasowych organizacji ruchu. 

 

 Liczba zatwierdzonych organizacji ruchu z podziałem na czasowe i stałe 

organizacje ruchu w latach 2023 – 2025 

Rok Czasowe organizacje ruchu Stałe organizacje ruchu 

2023 178 62 

2024 192 88 

2025 190 134 

Zatwierdzone stałe organizacje ruchu dotyczyły przede wszystkim poprawy 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych. Obejmowały 

one m.in. montaż wyświetlaczy prędkości, progów zwalniających, urządzeń 

bezpieczeństwa w postaci luster drogowych, a także wyznaczanie nowych przejść dla 

pieszych, w tym przejść wyniesionych, oraz wykonanie linii wibracyjnych. Ponadto 

działania obejmowały dostosowanie i aktualizację oznakowania po zakończonych 

remontach i przebudowach dróg, ciągów pieszych oraz tras rowerowych, co miało na 

celu zapewnienie spójności i poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu. 

Procentowy podział zatwierdzonych stałych organizacji ruchu  

w poszczególnych gminach powiatu koszalińskiego w latach 2023 – 2025  

Gmina 2023 (w %) 2024 (w %) 2025 (w %) 

Manowo 9 3 2 

Polanów 2 6 5 

Biesiekierz 11 17 15 

Bobolice 0 6 8 

Będzino 15 14 8 

Świeszyno 9 14 33 

Sianów 26 20 8 

Mielno 28 20 21 
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Zatwierdzone czasowe organizacje ruchu obejmowały przede wszystkim 

zabezpieczenie robót prowadzonych w pasie drogowym dróg powiatowych i gminnych. 

Dotyczyły one w szczególności prac związanych z budową sieci telekomunikacyjnych, 

przebudową i remontami dróg, a także realizacją przyłączy sanitarnych, gazowych  

i energetycznych do posesji. Ponadto organizacje te stosowano przy zabezpieczaniu 

robót związanych z budową i przebudową zjazdów, zapewniając bezpieczeństwo 

uczestników ruchu drogowego oraz właściwą organizację ruchu w miejscach 

prowadzonych prac. 

Procentowy podział zatwierdzonych czasowych organizacji ruchu w poszczególnych 

gminach powiatu koszalińskiego w latach 2023 - 2025 

 

Gmina 2023 (w %) 2024 (w %) 2025 (w %) 

Mielno 24 29 26 

Manowo 1 3 3 

Polanów 10 8 10 

Biesiekierz 10 7 8 

Bobolice 8 10 10 

Będzino 17 11 12 

Świeszyno 13 10 11 

Sianów 17 22 20 

 

 

Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego 

 

W 2025 r. liczba złożonych wniosków przez mieszkańców oraz gminy o zmianę stałej 

organizacji ruchu wyniosła 10, natomiast liczba wniosków o wydanie opinii dotyczącej 

czasowej lub stałej organizacji ruchu a także zmian w planie zagospodarowania 

przestrzennego – 41. 
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Współdziałanie w zakresie organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego  

w latach 2023 – 2025 

 

Rodzaj spraw 2023 2024 2025 

Wnioski o zaopiniowanie stałej/czasowej 

organizacji ruchu oraz zmian w pz.pm 
31 40 41 

Wnioski o zmianę organizacji ruchu 58 17 10 

 

 
 

15.5. WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU 

 

Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie 

teleinformatycznym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji 

Kartografii i Katastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (Budownictwa,  

Ochrony Środowiska, Nieruchomości, Geolog Powiatowy, Wydział Komunikacji). 

Stanowi on podstawę systemu e-usług publicznych dostępnego pod adresem 

https://koszalinski.webewid.pl, składającego się ze specjalistycznych portali 

internetowych,  z których korzystają  pracownicy urzędów gmin powiatu koszalińskiego 

oraz  wybrane grupy zawodowe.  Do każdego z portali można logować się za pomocą 

platformy e-PUAP. 
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          Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zrealizowane w roku 2025   

przedstawiają następujące tabele: 
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W roku 2025 kontynuowano udogodnienia dla osób korzystających z zasobów  

powiatowych. Wszystkie narady koordynacyjne odbywały się elektronicznie 

za pomocą portali.  W dalszym ciągu obserwuje się stały wzrost składania wniosków 

elektronicznych przez rzeczoznawców majątkowych, komorników, wykonawców prac 

geodezyjnych oraz pozostałych interesantów. Poza możliwością  składania zamówień 

na udostępnianie danych z powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego  

przez Internet,  istnieje możliwość dokonania opłaty za zamówione dokumenty lub 

czynności, za pomocą karty płatniczej. Opłaty dokonywane są poprzez terminale 

płatnicze bezpośrednio na stanowiskach pracy. Prowadzone były modernizacje 

ewidencji gruntów i budynków ze środków z dotacji celowej od Wojewody 

Zachodniopomorskiego.  

 W roku 2025 r. Powiat Koszaliński zawarł umowę partnerską  z Województwem 

Zachodniopomorskim w sprawie realizacji projektu pn. „Rozbudowa Budowa 

Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej Województwa 

Zachodniopomorskiego”.   Projekt polega na  rozbudowie cyfrowego systemu danych 

i informacji. Cyfrowa platforma wzbogaci się o nowe moduły dziedzinowe z zakresu 

m.in transportu, planowania przestrzennego, rolnictwa, czy edukacji. Stworzenie 

modułu transportowego, pozwoli na stworzenie cyfrowego procesu wydawania licencji 

przewozowych i utworzenie bazy danych, która ułatwi rozwiązywanie problemów 

związanych z wykluczeniem komunikacyjnym. Projekt RIIP WZ 2.0 ma charakter 
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projektu strategicznego dla Województwa Zachodniopomorskiego. Zasięg 

oddziaływania projektu obejmuje obszar całego regionu Pomorza Zachodniego, 

ponieważ przedsięwzięcie jest realizowane w partnerstwie z wszystkimi JST szczebla 

powiatowego województwa zachodniopomorskiego. 

15.6. BIURO ORGANIZACYJNO – SPOŁECZNE 

Biuro Organizacyjno-Społeczne (BO) realizuje zadania o charakterze społecznym, 

informacyjnym i organizacyjnym, wspierając funkcjonowanie Powiatu Koszalińskiego 

w kluczowych obszarach polityk publicznych. W raportowanym okresie jego 

działalność ukierunkowana była na wzmacnianie kapitału społecznego, podnoszenie 

jakości obsługi mieszkańców oraz koordynację działań w zakresie zdrowia, kultury, 

sportu i ochrony dziedzictwa narodowego. Do głównych kierunków aktywności Biura 

należały: 

• rozwój społeczeństwa obywatelskiego poprzez współpracę z organizacjami 

pozarządowymi oraz nadzór nad ich funkcjonowaniem,  

• zapewnienie wsparcia socjalno-prawnego, w tym organizacja systemu 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz działania profilaktyczne w obszarze zdrowia,  

• usprawnianie komunikacji publicznej, obejmujące cyfryzację usług oraz 

utrzymanie przejrzystości informacji w Biuletynie Informacji Publicznej i na 

stronie internetowej Powiatu,  

• ochrona i promocja tożsamości lokalnej poprzez działania na rzecz zabytków 

oraz wspieranie inicjatyw kulturalnych i sportowych. 

Nieodpłatna pomoc prawna 

W 2025 roku zadanie w zakresie nieodpłatnego poradnictwa prawnego w tym 

nieodpłatnej mediacji realizowane było przez Okręgową Izbę Radców Prawnych  

w Koszalinie oraz Okręgową Radę Adwokacką w Koszalinie (Punkt 1), a w zakresie 

nieodpłatnego poradnictwa prawnego oraz nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego i edukacji prawnej, w tym nieodpłatnej mediacji przez  

stowarzyszenie - Zaborskie Towarzystwo Naukowe z siedzibą: 89-632 Brusy, 

ul. Dworcowa 18 (Punkt 2 i 3). Łącznie udzielono 586 nieodpłatnych porad prawnych 

i nieodpłatnych porad obywatelskich (2023 – 538; 2024 – 602). W ramach działań 

promocyjnych i edukacyjnych Zaborskie Towarzystwo Naukowe, m. in. wydało plakaty 
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i ulotki informujące o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim, w tym nieodpłatnej mediacji, z harmonogramem działania punktów 

nieodpłatnych porad na terenie powiatu koszalińskiego, ulotki edukacyjne dla 

młodzieży, wizytówki informacyjne dot. rejestracji wizyt NPP i NPO. Stowarzyszenie 

przeprowadziło warsztaty/wykłady w liczbie 1 godzina w ramach jednego Punktu, 

opracowało artykuły prawne na stronę internetową oraz lekcję multimedialną.  

 

Liczba udzielonych nieodpłatnych porad prawnych i porad obywatelskich,  Punktach 

zlokalizowanych na terenie powiatu koszalińskiego w latach 2023 – 2024 - 2025 

 

ROK 

PUNKT 1  (ORA i OIRP) PUNKT 2  (NGO) PUNKT 

3  

(NGO) 

Bobolice Polanów Manowo Świeszyno Biesiekierz Mielno Będzino Sianów Koszalin 

2023 121 62 24 X 27 42 41 126 95 

2024 84 94 32 X 16 53 30 137 156 

2025 69 73 66 59 10 28 11 153 117 

 

 

15.7. POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW 

 

Zgodnie z art.4 ust.1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ) ochrona praw konsumenta należy do zadań 

powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy o ochronie konkurencji  

i konsumentów należy uznać, iż nadrzędnym celem Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów jest ochrona praw i  interesów konsumentów.  Stąd też podstawowe 

zadanie rzecznika konsumentów stanowi zapewnienie bezpłatnego poradnictwa 

konsumenckiego i udzielanie informacji prawnej w zakresie ochrony interesów 

konsumentów. W ramach realizacji przedmiotowego zadania porady były udzielane 

osobiście w siedzibie biura,  telefonicznie, jak i pisemnie (w tym przez Internet). 

Sprawy, które nieskutecznie prowadził konsument lub sprawy, które wymagały 

interwencji z zewnątrz przyjmowano do dalszego prowadzenia przez  Rzecznika.    

W okresie sprawozdawczym udzielono ogółem 2636 porad i informacji prawnych  

z zakresu ochrony praw konsumentów  w tym: 1902 telefonicznie, 691 osobiście oraz 

43 pisemnie.       
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Liczba udzielonych 
porad 

2023 2024 2025 

telefonicznie 1712 1803 1902 

osobiście 351 401 691 

pisemnie 94 59 43 

OGÓŁEM 2157 2263 2636 

 
Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była bardzo szeroka. 

Najczęściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów  (w odniesieniu do ilości porad 

ogółem): 

1.Sprzedaży:  

-sprzętu AGD i RTV i urządzeń telekomunikacyjnych: 23% 

-wyposażenia mieszkań i gospodarstw domowych: 12% 

-samochodów i środków transportu osobistego: 10% 

-odzieży i obuwia: 9%   

2.Ubezpieczenia: 9% 

3.O świadczenie usług telekomunikacyjnych: 7% 

4.O świadczenie usług turystycznych i rekreacyjnych : 3% 

5.O konserwację i naprawę pojazdów i innych środków transportu: 3% 

W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 32 razy do 

przedsiębiorców, to jest 7 razy mniej w stosunku do roku ubiegłego i 8 razy mniej  

w stosunku do 2023 roku. Wystąpienia dotyczyły głównie reklamacji zakupionych 

towarów, a w szczególności wyposażenia mieszkania i gospodarstwa domowego, 

sprzętu RTV i AGD, jak i obuwia i odzieży oraz usług telekomunikacyjnych. 50% spraw 

zostało załatwionych pozytywnie, zgodnie z wolą i intencją konsumentów, to jest o 9% 

mniej w porównaniu do roku ubiegłego, jak i 2023. Ostatecznym sposobem na 

pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie sprawy do sądu. W przypadku 

wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia swych praw przed sądem, 

przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz z pozwem. Na przestrzeni 2025 

roku przygotowano 3 pozwy do sądu powszechnego. W jednym przypadku 

przedsiębiorca nie złożył sprzeciw do wydanego sądowego nakazu zapłaty. W celu 

przybliżenia mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego zagadnień związanych z ochroną 

interesów konsumenta Rzecznik uczestniczył w 15 audycjach Radia Koszalin oraz 

jednej na zaproszenie TVP3. Dodatkowo też w trakcie 7 godzin lekcyjnych odbyły się 
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2 spotkania  o tematyce konsumenckiej z młodzieżą Powiatu Koszalińskiego oraz 

jedno ze słuchaczami Uniwersytety III Wieku.     

 

15.8. REFERAT ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

 

Zadania Referatu Zarządzania Kryzysowego (RZK) w 2025 r. koncentrowały się na 

realizacji przedsięwzięć pozamilitarnych wynikających z ustawy z dnia 11 marca  

2022 r. o obronie Ojczyzny, zapewnieniu ochrony informacji niejawnych, wykonywaniu 

zadań z zakresu zarządzania kryzysowego oraz wdrażaniu nowych obowiązków 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności i obronie cywilnej. 

Monitoring zagrożeń, obieg informacji i współpraca operacyjna (CAR / WCZK / 

SWO) 

W 2025 r. Referat prowadził stały monitoring zagrożeń i analizę sytuacji w Powiecie, 

przekazując informacje do samorządów oraz raportując dane w systemie powiat–

województwo–RCB (m.in. przez Centralną Aplikację Raportujacą). Uczestniczył także 

w treningach Systemu Wczesnego Ostrzegania, sprawnie przekazując komunikaty do 

gmin. Współpracował na bieżąco z Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego 

w Szczecinie, przekazując otrzymywane ostrzeżenia oraz uczestnicząc w codziennych 

sprawdzeniach łączności radiowej. Dodatkowo prowadził własne testy łączności  

z gminami Powiatu Koszalińskiego, zapewniając sprawność komunikacji i gotowość 

na sytuacje kryzysowe. 

W 2025 r. Powiat Koszaliński otrzymał z Zachodniopomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Szczecinie nowy sprzęt służący do utrzymania łączności  

z administracją wojewódzką w ramach jednolitego systemu łączności radiowej 

zarządzania kryzysowego, tj.: radiotelefon przenośny HP685, zapasowy akumulator, 

radiotelefon przewoźny HM785 oraz system antenowy do radiotelefonu HM785.   

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego oraz Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego 

W 2025 roku odbyły się trzy posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla 

Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego, które miały miejsce 20 marca, 3 czerwca 
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oraz 11 grudnia. W toku posiedzeń omawiano m.in. stan bezpieczeństwa na terenie 

Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego, działania profilaktyczne oraz zagadnienia 

związane z wdrażaniem rozwiązań w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej.  

Kwalifikacja wojskowa  

Zgodnie z art. 57 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny za 

przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na obszarze powiatu odpowiada Starosta.  

Kwalifikacja wojskowa na terenie Powiatu Koszalińskiego odbywała się w dniach  

19 marca – 09 kwietnia 2025 r. Łącznie stawiło się 337 osób, w tym: 304 – rocznik 

podstawowy (2006), 8 – roczniki starsze (2001–2005), 14 kobiet oraz 11 osób w trybie 

ochotniczym. Nie zgłosiło się: 34 mężczyzn rocznika podstawowego, 73 mężczyzn 

roczników starszych oraz 2 kobiety. W roczniku podstawowym kategorię A otrzymały 

232 osoby, kategorię B – 1 osoba, kategorię D – 52 osoby, kategorię E – 19 osób.  

Na realizację zadania przeznaczono 34 988,85 zł (dotacja z Zachodniopomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie). 

Ćwiczenie powiatowe „HURAGAN-25” 

W dniach 20–23 października 2025 r. Powiat Koszaliński przeprowadził ćwiczenie 

„HURAGAN-25” – pierwsze od 10 lat tak szerokie ćwiczenia praktyczne z udziałem 

wielu podmiotów. W działaniach uczestniczyło ponad 100 funkcjonariuszy, strażaków, 

żołnierzy i pracowników leśnych oraz wykorzystano liczne jednostki sprzętu.  

W przedsięwzięciu brali udział także przedstawiciele m.in. Akademii Sztuki Wojennej, 

Dowództwa Wojsk Obrony Terytorialnej oraz 14 Zachodniopomorskiej Brygady 

Obrony Terytorialnej, Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie  

i Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Szczecinie, co pozwoliło na 

praktyczne sprawdzenie współdziałania służb i instytucji w warunkach zdarzenia 

wielkoobszarowego. Odwzorowanie sytuacji wyjściowej i bieżącej prowadzono  

w systemie SZK JAŚMIN (TELDAT), co zapewniło spójny obraz sytuacji, sprawny 

obieg informacji oraz wsparcie procesu podejmowania decyzji na poziomie powiatu  

i gmin. 

Scenariusz ćwiczenia zakładał huragan (ostrzeżenie Instytutu Meteorologii  

i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego III stopnia; porywy do 140 
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km/h, ulewne opady, ok. 4 godziny) oraz wtórne zakłócenia infrastruktury krytycznej, 

w tym przerwy w dostawach energii elektrycznej (blackout), zanik łączności GSM  

i czasową nieprzejezdność dróg. 

Najważniejsze wnioski z ćwiczenia wskazały na potrzebę wzmocnienia odpornej  

i bezpiecznej łączności oraz rozwijania zdolności logistycznych (m.in. zaopatrzenie  

w paliwo, udrażnianie dróg, działania przy długotrwałych przerwach w zasilaniu). 

Podkreślono konieczność dalszego podnoszenia kompetencji jednostek samorządu 

terytorialnego i służb w zarządzaniu kryzysowym, ochronie ludności oraz zapewnieniu 

ciągłości działania urzędów. Zwrócono też uwagę, że brak stałej jednostki Wojsk 

Obrony Terytorialnej w Koszalinie ogranicza dostępność wsparcia na początku 

zdarzeń, wskazując na potrzebę jej utworzenia co najmniej w formie kompanii. 

Ćwiczenia wojewódzkie „GRYF-25” 

W dniach 27–29 maja 2025 r. przedstawiciele Powiatu uczestniczyli w ćwiczeniu 

wojewódzkim „GRYF-25”, dotyczącym działania elementów podsystemu 

pozamilitarnego w zakresie realizacji zadań wykonywanych w ramach systemu 

reagowania kryzysowego NATO, we współdziałaniu z RCB oraz organami podsystemu 

militarnego. Ćwiczenie realizowano aplikacyjnie, z praktycznym sprawdzeniem 

procedur, w tym rozwinięcia i funkcjonowania stałego dyżuru (obieg informacji  

i raportowanie). 

Ćwiczenia ewakuacyjne – pożar w budynku Starostwa Powiatowego  

w Koszalinie 

21 maja 2025 r. przeprowadzono ćwiczenie ewakuacyjne w Starostwie Powiatowym  

w Koszalinie (pożar i zadymienie na IV piętrze), obejmujące alarmowanie, ewakuację, 

przekaz informacji KDR oraz działania Państwowej Straży Pożarnej (PSP).  Były to 

pierwsze od 10 lat ćwiczenia w takiej skali: pełne zadymienie obiektu, symulacja osób 

poszkodowanych i ewakuacja całego budynku. PSP działała z użyciem ciężkiego 

sprzętu w trybie zbliżonym do rzeczywistej akcji, co pozwoliło zweryfikować szybkość 

i trafność podejmowanych decyzji, organizację działań i przepływ informacji. 
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Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC) – pozyskanie, 

wykorzystanie i rozliczenie dotacji  

Przedmiot zakupu 
Całkowity 

koszt [zł] 

Wartość 

dotacji [zł] 

Środki własne 

[zł] 

Zestaw do udzielania kwalifikowanej 

pierwszej pomocy 
5 100,00 5 100,00 0,00 

Generator stacjonarny ok. 80 kW 128 535,00 128 535,00 0,00 

Namiot o podwyższonej odporności  

z wyposażeniem 
39 265,29 39 265,29 0,00 

Apteczki dla ratowników 2 100,00 2 100,00 0,00 

Generator stacjonarny ok. 66 kW 

(faktura łączona) 
99 322,50 49 579,71 49 742,79 

Generatory stacjonarne ok. 127 kW  

(2 szt.) 
327 180,00 327 180,00 0,00 

Dron poszukiwawczo-ratowniczy 31 863,50 31 863,50 0,00 

Podsumowanie zakupów (wykonanie 2025 r. – wartość dotacji): 583 623,50 zł. 

Zrealizowane działania – szkolenia i efekty rzeczowe (OLiOC) 

Rodzaj szkolenia 
Efekt 

rzeczowy 

Całkowity 

koszt [zł] 

Wartość 

dotacji [zł] 

Środki 

własne [zł] 

Szkolenie z zakresu OLiOC 
60 osób 

przeszkolonych 
19 000,00 19 000,00 0,00 

Kurs przygotowawczy + egzamin 

(dozór i eksploatacja urządzeń 

elektroenergetycznych) 

8 osób 

uzyskało 

kwalifikacje 

9 465,60 9 465,60 0,00 

Kurs KPP 

4 osoby 

uzyskały 

kwalifikacje 

5 160,00 5 160,00 0,00 

Szkolenie z obsługi dronów 

poszukiwawczo-ratowniczych 

(Pilot BSP – STS-01, VLOS) 

4 osoby 

uzyskały 

kwalifikacje 

28 000,00 28 000,00 0,00 

Podsumowanie szkoleń (wykonanie 2025 r. – wartość dotacji): 61 625,60 zł. 
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Ochrona informacji niejawnych  

W 2025 r. Referat Zarządzania Kryzysowego realizował zadania Powiatu 

Koszalińskiego w zakresie ochrony informacji niejawnych, w szczególności 

bezpiecznego przetwarzania informacji o klauzuli „ZASTRZEŻONE” w systemie 

teleinformatycznym. W I połowie roku opracowano i wdrożono procedury bezpiecznej 

eksploatacji systemu ESOD-Z2 do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli 

„ZASTRZEŻONE”, porządkujące zasady dostępu, użytkowania, nadzoru  

i postępowania w sytuacjach nadzwyczajnych. Równolegle zmodernizowano  

i doposażono Punkt Kancelaryjny Obsługi i Przetwarzania Informacji Niejawnych.  

W III kwartale 2025 r. uzyskano akredytację Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

dla systemu ESOD-Z2, potwierdzającą spełnienie wymagań bezpieczeństwa 

teleinformatycznego dla klauzuli „ZASTRZEŻONE”. 

Budownictwo ochronne i miejsca schronienia  

W związku z wdrażaniem przepisów dotyczących ochrony ludności i obrony cywilnej 

Referat Zarządzania Kryzysowego zorganizował 3 czerwca 2025 r. na terenie 

Strzelnicy Lx TARGETS Świdwinek prezentację „Schrony – budowa, wyposażenie, 

procedury działania w sytuacjach kryzysowych”. W wydarzeniu uczestniczyli 

przedstawiciele gmin z terenu Powiatu Koszalińskiego oraz służb i instytucji, w tym 

Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz 

Policji. Omówiono rodzaje schronów, ich przeznaczenie, zasady budowy i utrzymania, 

wyposażenie i konserwację, procedury ewakuacyjne, organizację pobytu oraz 

zagadnienia hermetyzacji. W części praktycznej uczestnicy zapoznali się  

z funkcjonującym schronem oraz zwiedzili zakład produkcyjny. 

Działalność Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w bazie sezonowej w Zegrzu 

Pomorskim w sezonie 2025 r. 

W 2025 r. na terenie lotniska w Zegrzu Pomorskim funkcjonowała sezonowa baza 

Lotniczego Pogotowia Ratunkowego HEMS Koszalin. Stanowiła ona istotny element 

systemu ratownictwa medycznego oraz zabezpieczenia zdrowotnego mieszkańców 

Powiatu Koszalińskiego i miasta Koszalina, a także osób czasowo przebywających  

w regionie, w tym turystów wypoczywających w pasie nadmorskim. W 2025 r. załogi 
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LPR zrealizowały największą dotychczas liczbę misji – 209 (dla porównania:  

w 2024 r. – 191, w 2023 r. – 197). Spośród wszystkich interwencji 93 dotyczyły różnego 

rodzaju wypadków, 105 – nagłych zachorowań, natomiast 11 stanowiły transporty 

międzyszpitalne. Najczęstszymi przyczynami wezwań załogi HEMS były udary  

mózgu — 32 przypadki oraz pomoc osobom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych — 26 przypadków. W dalszej kolejności odnotowano nagłe 

zatrzymania krążenia — 21 przypadków, urazy — 15 przypadków oraz utraty 

przytomności — 11 przypadków.  Łącznie w ramach działalności bazy udzielono 

pomocy 170 pacjentom, z czego 110 przetransportowano do szpitali śmigłowcem. 

Łączny nalot w ramach operacji Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przekroczył 146 

godzin. Skala zrealizowanych misji potwierdza znaczenie bazy Lotniczego Pogotowia 

Ratunkowego Koszalin dla bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców i osób 

przebywających na terenie Powiatu Koszalińskiego oraz regionu 

środkowopomorskiego. Funkcjonowanie bazy na lotnisku w Zegrzu Pomorskim 

istotnie skraca czas dotarcia pomocy medycznej w stanach nagłego zagrożenia 

zdrowotnego, w tym w przypadkach udarów mózgu, nagłego zatrzymania krążenia, 

ciężkich urazów i wypadków komunikacyjnych. Utrzymanie jej działalności w kolejnych 

sezonach pozostaje kluczowe dla zapewnienia właściwego poziomu zabezpieczenia 

ratowniczego mieszkańców, turystów i osób przebywających na terenie powiatu. 

 

 

Lądowisko na Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie 
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W trakcie działań na plaży 

 

 

 15.9. DOSTĘP DO INFORMACJI PUBLICZNEJ  

 

W 2025 r. do Starostwa Powiatowego w Koszalinie wpłynęło 145 wniosków  

o udostępnienie informacji publicznej, tj. o 24 więcej niż w 2024 r. Odpowiedzi 

udzielano na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902). W analizowanym okresie wydano 11 decyzji  

o odmowie udostępnienia informacji publicznej, tj. o 8 więcej niż w roku poprzednim. 

Największą liczbę wniosków odnotowano w następujących komórkach 

organizacyjnych: Wydział Budownictwa – 47 (o 6 mniej niż w 2024 r.),  

Referat Prawny – 15 (o 1 więcej niż w 2024 r.), Wydział Ochrony Środowiska – 14 (na 

poziomie roku 2024), Referat Zamówień Publicznych – 9 (o 5 więcej niż w 2024 r.), 

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru – 8 (o 5 więcej niż w 2024 r.), Wydział 

Komunikacji i Dróg – 6 (o 4 więcej niż w 2024 r.) oraz Wydział Finansowy – 6  

(o 4 więcej niż w 2024 r.). Niższą liczbę wniosków w porównaniu do 2024 r. 

odnotowano w: Biurze Organizacyjno-Społecznym – 5 (o 9 mniej niż w 2024 r.) oraz 

Biurze Kadr i Płac – 2 (o 1 mniej niż w 2024 r.). W pozostałych komórkach 

organizacyjnych w 2025 r. odnotowano wpływ wniosków, podczas gdy w 2024 r. nie 

zarejestrowano żadnych zgłoszeń, tj.: Biuro Audytu i Kontroli – 4, Wydział 

Nieruchomości – 2, Rzecznik Praw Konsumentów – 1, Wydział Administracyjno-

Inwestycyjny – 2, Biuro Informatyki – 3, Geolog Powiatowy – 9, Referat Zarządzania 

Kryzysowego – 1, Biuro Zarządzania Projektami – 4 oraz Referat Kancelaryjno - 

Archiwalny – 1. 
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15.10. BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH 

 

Biuro Rzeczy Znalezionych działa na podstawie ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o rzeczach znalezionych (Dz. U z 2023 r. poz. 501) oraz Regulaminu Biura Rzeczy 

Znalezionych. Prowadzi obsługę spraw dotyczących rzeczy znalezionych na terenie 

powiatu oraz na terenie miasta Koszalina, zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu  

19 listopada 2019 roku. W magazynie Biura przechowywanych jest 26 depozytów.  

W roku 2025 przyjęto do ewidencji m. in.: 9 szt. telefonów komórkowych, 3 szt. kluczy 

samochodowych, łańcuszek srebrny oraz gotówkę. Środki pieniężne przekazane  

przez Komisariat I Policji w Koszalinie, Komisariat II Policji w Koszalinie oraz osoby 

fizyczne zostały zdeponowane na wyodrębnionym rachunku bankowym. Na podstawie 

art. 19 ustawy o rzeczach znalezionych 1 depozyt został wydany właścicielowi, 

natomiast 16 przeszło na własność Powiatu Koszalińskiego. W roku 2025 udzielono 

ponad 240 odpowiedzi na zapytania telefoniczne oraz przyjęto 78 interesantów  

w sprawach dotyczących rzeczy zagubionych i zdeponowanych w Biurze Rzeczy 

Znalezionych mieszczącym się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie. 

  


